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דבר העורך
קוראים כותבים ומגיבים

חג החירות כבר כאן ואיתו גם הבצורת הקשה, 
הגורמת לעצבנות רבה בענף, המשבר הנוכחי 

מתווסף לסיום ההסכם מול הממשלה והמו"מ 
על הסכם חדש. תקופה מאתגרת מאין כמוה 

ליצרני החלב ולענף כולו. באמת שרציתי 
לכתוב טור על יציאת מצרים )עזה( אך לצערי 
59 מאחינו ואחיותינו עדיין שם. תם מה הוא 
אומר, למה זה לוקח כל כך הרבה זמן להחזיר 

אותם, לא הגיע הזמן ?? את כולם, עכשיו!

אופס הפרוטקשן חזר
במהלך כל המלחמה לא שמענו על פרוטקשן, דמי חסות 
וכנופיות פשע בצפון ובדרום הארץ המאיימות ומטילות 

פחד על סוחרים וחקלאים. אך כמו כל פטריה שלא מטפלים 
בה וחושבים שהיא תיעלם לבד, רק הסתיימה המלחמה 

ואופס, הפטרייה חזרה ובגדול. חקלאים איתה דברתי 
במהלך הימים האחרונים מעידים כי לא רק שהפרוטקשן 

חזר אלא כיום העבריינים אמיצים הרבה יותר, לא חוששים 

מהמשטרה ופועלים בכל המגזרים ובכל ענפי המסחר, 
הכלכלה והחקלאות. בימים האחרונים אני מקבל הודעות 

לעיתונות מכל מיני עמותות המתריעות של היקף התופעה 
והסכנה הגדולה הנשקפת מכך. "ככה אי אפשר להמשיך, 

יוצאים למלחמה", היתה הכותרת של הודעה מתנועת 'עד 
כאן', תנועה חדשה שקמה בעקבות התגברות הפרוטקשן 

ברחבי הארץ, טוב שנזכרו באמת. יריב בן עמי חקלאי 
שנפגע מהפרוטקשן ומייסד 'עד כאן' אמר "לצערי הפסקת 
האש הוארכה, היה עדיף שישובו הטילים של חיזבאללה כי 
אז הפרוטקשן נעלם ומול חיזבאללה כולם איתנו במאבק. 

השכנים שלי כועסים שאני מתראיין הם מפחדים שהעבריינים 
יטעו בבית והם יפגעו. אנחנו לא מוכנים להמשיך במציאות 
הזו ודורשים שינוי מהותי של המצב". במהלך אירוע שנערך 

בצפון הארץ אמר אחד החקלאים בזעם "יש לנו רק דרך אחת- 
לקחת את החוק לידיים! רק ככה הם יפחדו להגיע ולאיים, 

לשרוף ולפגוע בנו. המדינה לא עושה דבר ואם הם לא עושים- 
אנחנו צריכים לעשות!". תופעת הפרוטקשן הינה תופעה 
כלל ארצית המחלחלת כסרטן בגוף ומתפשטת במהירות 
ללא שום אמצעי אכיפה או מניעה כשהעבריינים הופכים 
לאמיצים יותר וחסרי פחד וכלל אינם מורתעים. ומה עם 

הממשלה, אתם בטח תוהים, נו באמת, נדמה כי זה לא באמת 
מזיז למישהו שם למעלה, הם עסוקים לחלק את הכסף שלנו 

ביניהם. דיבורים כמו חול, שום דבר בעצם לא נעשה, בטח לא 
פעולות דרמטיות הנדרשות במקרה חירום שכזה. הממשלה, 

מערכת המשפט, המשטרה כולם חסרי אונים. אלא רק פעולות 
ממשלתיות, שינוי חוקי הענישה, הפניית תקציבים וכוח אדם 

למשטרה, משמר הגבול, הקמת כוח ייעודי לטיפול בנושא 
ומלחמה אמיתית בנגע הארור הזה. לצערי אני לא רואה את 

זה קורה, בטח לא בממשלה המפוררת והסקטוריאלית הזו ועד 
שזה יקרה, ימשיכו החקלאים, הסוחרים ותושבי ישראל לסבול 
מתופעה מסוכנת וממאירה זו. ואם תשאלו אותי, הפרוטקשן 

הם שורפים גם טרקטורים. )צילום ארכיון(
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שהכמיהה לחרות תתגשם
ונחגוג פסח בשמחה,

בחופש בשוויון ובצדק

פסח חג האביב

פסח 
חג האביב

המגזין המקצועי של התאחדות יצרני החלב בישראל

מסוכן הרבה יותר לעתידינו, מאשר אירן וחיזבאללה גם יחד. 
זה נגע רע הגורם לפגיעה קשה במרקם החיים של כולנו לא 
רק בגלל הפשעים עצמם, אלא חוסר המשילות בגליל, בנגב 

וגם במקומות אחרים, בסוף חוסר המשילות יחזור לכולנו כמו 
צונאמי לפרצוף.  וממשלת ישראל, כמו גם המשטרה לא ממש 

נכנסת לעובי הקורה. סיפור עצוב וטרגי על ישראל 2025

משרד החקלאות כמשל
משרד החקלאות בראשות השר דיכטר ומנכ"ל משרדו אורן 
לביא, הינם דוגמא מצוינת איך משרד ממשלתי אמור וצריך 

לעבוד אל מול הלקוחות שלו, קרי, אזרחי ישראל ובמקרה הזה, 
החקלאים כחול לבן. ומשרד החקלאות במקרה הזה, צערי, 

הוא יוצא דופן לטובה בממשלה העסוקה בכל כך הרבה דברים, 
רק לא באזרח. לא אתחיל להביא דוגמאות, כולנו מכירים 

היטב, על בשרנו את התנהלות מרבית משרדי הממשלה 
שחלקם מקוצצים עד כלות. ודווקא משרד החקלאות, שבעבר 

ידע שרי חקלאות שפשוט התעמרו בחקלאים וגרמו נזק רב 
לחקלאות, די אם אוסיף כי הדבר הראשון שהשר דיכטר עשה 
כשנכנס למשרד, ביטול כל ההחלטות של השר פורר, הנוגעות 

ליבוא, רפורמות ועוד.  השר דיכטר המתנהל בממשלה 
בעייתית לחקלאות עקב חשיבה קפיטליסטית שלדעת רבים 

מוטעית ובהובלת פרום קהלת שבכיריו, נמצאים במרכזי 
קבלת ההחלטות הכלכליות. ולמרות זאת, מצליח השר דיכטר 
בשיתוף מנכ"ל משרדו הפעלתן, לנווט את הספינה החקלאית 

של ישראל במים מאוד סוערים והשניים מצליחים להביא 
הישגים ולמנוע קטסטרופות שזה לא פחות חשוב. ואולי הדבר 

החשוב ביותר, כיום, החקלאים יודעים שיש סוף סוף משרד 
שבאמת דואג להם, אכפתי שיילחם עבורם מול פקידי האוצר 

ושרים חסרי ידע בחשיבות ביטחון המזון, בטח לאחר ה-7 
באוקטובר. דיכטר ולביא הצליחו לשמור על תקציב המשרד 

שסמוטריץ ואנשיו רצו לקצץ בשליש. משרד החקלאות ייצב 
את המשרד לאחר השר הקודם והכניס שקט לכל אגפיו.  

המשרד נרתם מייד עם פרוץ המלחמה למען חקלאי העוטף 
והצפון, החליט על מתן מכסות חלב לרפתות שנפגעו, העביר 

תקציבים ובעיקר היה נוכח, הקשיב, ניסה לעזור. בתחילת 
החודש עבר בכנסת חוק המים שככול הנראה יוזיל את מחירי 

המים לחקלאות, יש לזכור כי מחירי המים לחקלאות הם 
מהיקרים בעולם. המשרד מגבש תוכנית לביטחון מזון לעשור 

הבא, הצליח להעלות את מספר העובדים הזרים לחקלאות. 
בקיצור, יש כאן משרד העובד למען החקלאים. ובעידן נוראי 

זה של הסתה, קונספירציות על פקידים השולטים במדינה 
)דיפ סטייט( אפשר לפעמים לכתוב גם מילה טובה. השר 

דיכטר, המנכ"ל לביא ועובדי המשרד, הרוויחו את זה בכבוד, 
רק שימשיכו! 

מה השתנה?
נראה שמיותר לציין מה השתנה הפסח הזה, עוד פסח 

ואנחנו עדיין סופרים את הימים עד לשובם של כל החטופים 
ממנהרות עזה. אז גם השנה, כשנשב לשולחן הסדר, נשאיר 
כיסא אחד עם סרט צהוב, כדי שנזכור את כולם. ולא נהיה 

בני חורין עד שכולם יחזרו, כולם, עכשיו. כי זה הדבר החשוב 
ביותר המגדיר אותנו כעם, כחברה, כבני אדם, כיהודים. 

חג חירות שקטונאמר אמן. 
שלכם ובשבילכם,

עורך המגזין, ראובן זלץ
050-5518827

meshekhabakar@gmail.com

מרכזי המזון שלנו מתמקדים בהזנת מעלי גירה ישירות לאבוס.
הצוות המקצועי שלנו מלווה את החקלאים ומספק פתרונות מותאמים 

אישית לשיפור הביצועים ולהשגת תוצאות אופטימליות.

לפרטים נוספים: מרכז מזון מילובר בע"מ כפר מכבי 
www.miloubar.co.il | 303000 :מיקוד

בדרך שלך לאבוס

mailto:meshekhabakar@gmail.com


מרכזי המזון שלנו מתמקדים בהזנת מעלי גירה ישירות לאבוס.
הצוות המקצועי שלנו מלווה את החקלאים ומספק פתרונות מותאמים 

אישית לשיפור הביצועים ולהשגת תוצאות אופטימליות.

לפרטים נוספים: מרכז מזון מילובר בע"מ כפר מכבי 
www.miloubar.co.il | 303000 :מיקוד

בדרך שלך לאבוס

http://www.miloubar.co.il
http://www.miloubar.co.il


       

contact@feldman.co.il

www.feldman.co.il

מיוצר בארה״ב

משק הבקר והחלב | 6435

משרד החקלאות ובטחון המזון
מנכ"ל משרד החקלאות ובטחון המזון אורן לביא

"חקיקה היסטורית להורדת מחיר המים לחקלאים"  ראובן זלץ  ]20[ 

מועצת החלב
 אלי ג'ורנו סמנכ"ל מועצת החלב
 "מאוד מודאגים מביטול המכסים

על ייבוא מארה״ב"  ראובן זלץ  ]22[ 

התחדשות
רפת 232   ]25[

החקלאית
חדשות החקלאית  ד"ר שני שיינין  ]30[

סמנכ"ל פיתוח עסקי וחדשנות
ל'החקלאית'  טל ליטאני  ]34[

טור אישי
עולם הפוך  ארנון אושרי  ]38[ 

הזנה
 שנת בצורת חשש כבד מגל עליות

במחירי המזון  ראובן זלץ  ]40[

פרויקט ערבה
מבטיחות ומקיימות רפתות בערבה, תמונת מצב!  ראובן זלץ  ]50[

ד"ר טל שני רופאה ווטרינרית בערבה "מאמינה גדולה
בקיימות וברווחת הפרה  ]66[

רם סרוגו מנכ"ל מחלבת יוטבתה "הציפיה מאיתנו,
להמשיך ולהביא חדשנות במוצרים חדשים"  ]70[

תעשיה ישראלית
רן בן גיגי מנהל מחלקת מעלי גירה במילובר  ]74[ 

מחקרים בתחום הזנה
מספוא חדש/ישן סוגים ומינים חדשים של מספוא  יואב גולן  ]76[

שימוש בחומרי לוואי/רכיבי מזון חלופיים להזנת מעלי גירה בישראל  
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תמונת השער: צילום: ענר פלך

תוכן 
העניינים

התאחדות יצרני החלב בישראל
ת.ד 3015 פארק התעשייה קיסריה 3088900

טל- 04-6279700 פקס. 04-6273501
www.icba.org.il

עורך: ראובן זלץ - טל. 050-5518827
meshekhabakar@gmail.com

מרכזת מערכת: נירית הקר, טל. 050-5288969
nirithaker08@gmail.com

הפקה ומודעות: שנאר מדיה ומידע בע"מ
nirithaker08@gmail.com  :דואר אלקטרוני

אין המערכת אחראית לתוכן המודעות.
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"ביטול המכסים על ייבוא מארה"ב, עלול לגרום 

לפגיעה קשה בענף החלב" דגן יראל   ]8[

שוטף 60+  ]10[

http://www.icba.org.il
mailto:meshekhabakar@gmail.com
mailto:nirithaker08@gmail.com
mailto:nirithaker08@gmail.com


       

contact@feldman.co.il

www.feldman.co.il

מיוצר בארה״ב

mailto:contact@feldman.co.il
http://www.feldman.co.il


משק הבקר והחלב | 8435

דברים בשם אמרם

סיוריי האחרונים גם ברפתות הגליל, רמת הגולן, עמק הירדן, 
עמק המעיינות ועמק יזרעאל - הוסיפו וחידדו תובנה אחת 

ברוח החג: גם ממרחק של אלפי שנים, הרפתנים עומדים 
איתנים בחזית המחנה מול "פרעה" של ימינו, זרועות הרשע, 

כאות ומופת לשמירה על החירות בישראל, חירות המזון. 
חיזוק ביטחון המזון והתבססות על ייצור מקומי הינם 

מהלקחים המרכזיים של המלחמה. אלא, שדווקא בימים אלו 
נחשפנו ל"התחדשות" שלא ציפינו לה. זאת לאחר חתימתו 

של שר האוצר על ביטול מכסי ייבוא מארה״ב בהתאם לכינון 
אזור סחר חופשי עם ארה״ב, לפי מדיניות ראש הממשלה 

מול ממשל הנשיא טראמפ. אנו בוחנים את המשמעויות של 
הצו בנוגע לענף החלב הישראלי ולמוצריו. ברור לכולנו כי 

הכללתם כחלק מייבוא חופשי, הפטור ממכסים, תפגע באופן 
קשה בכל שרשרת הערך בענף החלב. היא עלולה  לשפוך את 
טיפת התקווה והסיכוי לתקומה, בזמן שרפתות ישראל חוללו 

נס של ממש וקמו מההריסות לפעילות מלאה. על-כן,  אנו 
מקיימים דיונים מקצועיים ואסטרטגיים בכדי להבין את עומק 

ההשלכות - ולפיהן לגבש דרכי הפעולה הנדרשות.

מחסור של כ-120 אלף טון מזון גס
אם לא די בכך, הרי אנו מתמודדים השנה עם חורף שחון 

במיוחד. הפגיעה ביבול גידולי החורף ובשטחי מספוא, גרם 
למחסור בהיצע המזון הגס לפרות בהיקף של יותר מ-120,000 

החג שבפתח מסמל צמיחה 
והתחדשות. ואכן, לפני שבועות 

ספורים השתתפתי באחד מהאירועים 
המסמלים זאת. חנוכת רפת 232 

המשותפת לקיבוצי ניר יצחק וסופה 
בנגב המערבי. כך היה גם במפגש 

השנתי של רפתני מחלבת יוטבתה 
בערבה, עת הוענקו פרסי הצטיינות 

על-שמו של יפתח גורני ז"ל לרפתות 
המצטיינות של המחלבה לשנת 2024 

- רפת באר מילכה ורפת דביר •

ראובן זלץ

דגן יראל 
"ביטול המכסים על ייבוא 

מארה"ב, עלול לגרום לפגיעה 
קשה בענף החלב"

"..במקביל, נציין כי מחיר ??????????
המטרה התעדכן מהרבעון 
השני ועלה ב-7.4 שקלים 
לליטר ועומד על 2.47 אג' 
כולל היטל. העדכון מגלם 

בחלקו הקטן את השלכות 
הבצורת הקשה ומיתון 
השפעות ההתייקרויות 

בתשומות המזון לפרות. 
השלכות אלו ישפיעו 

ככל הנראה גם על מחירי 
מוצרי החלב המפוקחים"

9

טון. בדיונים מול משרד החקלאות וביטחון המזון התרעתי 
כי היצרנים עומדים בפני 'שוקת שבורה' נוכח המצב, ובדאגה 

גדולה למול התוצאה הצרכנית - התייקרות דרמטית של  
החלב ומוצריו למשפחות בישראל. קראתי לשר ולגורמי 

המשרד לקדם תכנית תמריצים מיוחדת לסקטור החקלאי, 
ובמידת הצורך להיערך גם ליבוא נקודתי של קש וזאת על-

מנת למתן את עלויות המזון הגס ולמנוע את התוצאה שאף 
אחד מאיתנו לא מייחל לה, מתוך אחריות ורגישות חברתית 
משותפת. במקביל, נציין כי מחיר המטרה התעדכן מהרבעון 

השני ועלה ב-7.4 שקלים לליטר ועומד על 2.47 שקל כולל 
היטל. העדכון מגלם בחלקו את השלכות הבצורת הקשה 
ומיתון השפעות ההתייקרויות בתשומות המזון לפרות. 

השלכות אלו ישפיעו ככל הנראה גם על מחירי מוצרי החלב 
המפוקחים.  

נאחז בתקווה
תקווה. במילה זו נאחז כולנו, קהילת יצרני החלב בישראל 

וענף החלב. השראה לשליחות ציונית, העוברת מדור לדור, 
לאביב של תקווה לימים טובים שעוד יגיעו.  אחרי הכל, תמיד 

נזכור את המסע הארוך והעיקש שעברו אבותינו במדבר. 
את יכולתם לנצח את פרעה, לצאת מעבדות לחירות. נזכור 
את מסעם וניצחונם לעד בכפות הרגלים ובידיים העובדות. 
לא נשכח ובמקביל נמשיך באמונה מלאה בצדקת דרכנו -  

בשמירה על הרפת הישראלית,  ייצור החלב המקומי וביטחון 
המזון. לקראת חג הפסח, אני מאחל לכם, רפתני ישראל 

וגורמי ענף החלב, אביב של תקומה ופריחה. הגדת החלב 
המקומי מסופרת כבר למעלה מ-100 שנה, ובמיוחד היום - 

על רקע אירועי התקופה - עוד תסופר לאורך דורות רבים, 
בזכות גבורתכם ושליחותכם הלאומית.    ▲

בתקווה לחג חירות לכולם - עד השבת החטוף האחרון. 
פסח שמח לכם ולמשפחותיכם.

דגן יראל מנכ"ל התאחדות יצרני החלב

להיערך במידת הצורך ליבוא ליבוא מזון גס. דגן יראל

יצרני החלב מאחלים פסח שמח לכם ולמשפחותיכם

שליחותם של יצרני החלב
 דיינו

הובלת התקומה והצמיחה
 דיינו

שמירה על הרפת הישראלית, 
ייצור החלב המקומי וביטחון המזון

דיינו

חג חירות לכולם – עכשיו! 
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דיינו

חג חירות לכולם – עכשיו! 
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תחנת שאיבה לקולחים בנגב המערבי. 
צילום: איתי דודי רשות המים

בשורה לחקלאים - חוק המים אושר 
בכנסת

המשמעות: הוזלת מחיר המים 
לחקלאות 

הכנסת אישרה בקריאה שנייה 
ושלישית את הצעת החוק לעדכון 

אופן קביעת תעריפי המים לחקלאות. 
על פי ההצעה שאושרה, עלות מי 
הקולחים ממפעל השפד"ן תיקבע 
ללא התחשבות בעלויות הטיפול. 

המשמעות הינה הוזלה במחירי המים 
לחקלאים המשתמשים במי שפד"ן. 

את החוק הובילו חברי כנסת ובראשם 
יוזם החוק ח"כ אלון שוסטר, ובסיוע 

יו"ר ועדת הכלכלה ח"כ דוד ביטן. 
התיקון לחוק המים שעבר היום 

בכנסת בקריאה השלישית, מחזיר 
אותנו לעידן שבו המדינה לוקחת 

לעצמה שליטה במקורות המים בכלל, 
ועל מקור המים המרכזי בחקלאות, 

מי הקולחין המטוהרים בפרט. הדבר 
מתחבר לחזון ביטחון המזון של משרד 

החקלאות ולתוכנית האסטרטגית 
שאושרה בממשלה, להגדיל התוצרת 

החקלאית בשליש בעשור הקרוב. 
החוק נותן ביטחון לחקלאים בתכנון 

הגידולים להרבה שנים קדימה )עד 
2033 בשלב זה(, וקובע שאין יותר 
גביה של מחירים מופקעים על מי 

קולחין מטוהרים. מעבר לכך, תשתיות 
המים האלה, ההולכה והאגירה )לטובת 

שימוש בקיץ(, יהיו במימון המדינה. 
בנוסף, בהתאם להצעת גורמי המקצוע 

במשרד החקלאות וביטחון המזון, 
מחיר המים השפירים יופחת בהדרגה 

במשך חמש שנים למחיר מוסכם עבור 
חקלאים ביישובים ספציפיים בהם אין 
תשתית הולכה למים מושבים )אזורים 

נעדרי חלופה למים מושבים(. תיקון 
החוק יסייע לחקלאים לצמצם את 

יד אחת נותנת, 
יד שניה לוקחת

השפד"ן צפוי לרדת ל-1.15 ₪ למ"ק 
בתוך שלוש שנים, כ-22% הפחתה 

לעומת המחיר הנוכחי. במהלך חמש 
השנים הקרובות, תעריפי המים צפויים 
לרדת בהדרגה, והחקלאים הישראליים 

צפויים לשלם פחות על מים - הן 
בזכות שינוי שיטת החישוב והן בזכות 

גמישות בקביעת תעריף בהתאם לאזור 
נתון. במשרד החקלאות וביטחון 

המזון מציינים כי הוזלת מחירי המים 
הינה תנאי הכרחי למימוש התוכנית 

הלאומית לביטחון המזון. ישראל הינה 
מובילה עולמית בטיהור והשבת מים 

לחקלאות, ומדיניות המשרד מתמקדת 
בהוזלת תעריפי מים מושבים 

לחקלאות, כפי שמיישם החוק שאושר 
היום בכנסת. ▲

עלויות הייצור ויעודד חקלאות בת 
קיימא המחזקת את ביטחון המזון של 

אזרחי ישראל.

המטרה, הפחתת מחיר המים 
לחקלאות

תעריפי המים לחקלאות בישראל הם 
מהגבוהים בעולם, ובמשרד החקלאות 

וביטחון המזון רואים חשיבות רבה 
בהורדתם. המשרד מתמקד בהסדרת 

סוגיית המים, הקרקע והמחקר 
כמרכיבים קריטיים להבטחת 

קיומה של החקלאות הישראלית. 
הטיפול במחירי המים הוא בהמשך 

להחלטת הממשלה להגדלת התוצאה 
החקלאית המקומית ב-33% בעשור 

הקרוב. מחירי המים לחקלאות 
משתנים בהתאם לסוג המים והאזור 
הגיאוגרפי של החקלאי. כיום, תעריף 

המים השפירים לחקלאות נע סביב 
2.14 ₪ למ"ק. לעומתם, מי שפד"ן, 

מחירם כיום 1.44 ₪ למ"ק. כיום 
החקלאים נושאים בעלויות שאינן 
נוגעות ישירות לחקלאות, לרבות 

עלויות פינוי השפכים לנחל או לים 
או עלויות הנעוצות בחובות התקן 
הסביבתי. הבשורה שמביא תיקון 

החוק נקשרת בשינוי שיטת החישוב 
- המוציא מתעריף מי השפד"ן את 
עלויות הטיפול, ובכך מביא להוזלה 
משמעותית במחיר המים לחקלאי. 

החוק החדש, שצפוי להיכנס לתוקף 
באופן הדרגתי בשלוש עד חמש השנים 
הקרובות, יביא לשינויים משמעותיים 

בתעריפים. תעריף המים השפירים 
ינוע בין 1.40 ל-2.44 ₪ למ"ק, בהתאם 

לזמינות מי הקולחים באזור. לצורך 
ההמחשה, באזורים ללא חלופה למים 

מושבים, בהם המחיר כיום עומד 
על 2.14 ש"ח, צפויה הוזלה של עד 

34% מהתעריף המקורי. גם מחיר מי 
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חדש! 

מדידת יעילות
הזנה פרטנית

עכשיו הכל ברור!
אני הפרה

המנצחת שלך

בעזרת מדידת יעילות הזנה, תוכל לזהות 
בדיוק את הפרות היעילות כלכלית ברפת 
(ואת אלו שלא) ולקבל החלטות מושכלות 

לגבי ניהול העדר שלך ועתידו 
החלטות שמשפיעות ישירות 

על השורה התחתונה
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שר האוצר, בצלאל סמוטריץ', חתם בתחילת 
החודש על צו שמבטל את כל המכסים 

על יבוא של מוצרי חקלאות מארה"ב. הצו 
נחתם בחופזה, בתיאום עם ראש הממשלה 

בנימין נתניהו. בעקבות הצו קיים חשש גדול 
בקרב החקלאים בישראל. ראשי ההנהגה 
החקלאית יצאו נגד הצו בטענה כי יפגע 

קשות בייצור המזון כחול לבן  •

ראשי התאחדות חקלאי ישראל מזהירים 
היום מפני החלטת משרד האוצר לבטל 

את ההיטלים של תוצרת חקלאית 
מארה״ב, שמשמעותם הורדת המכס 
על תוצרת חקלאית מארה״ב לאפס. 

ב-2024 ייצוא הסחורות לארצות-הברית 
עמד על 17.3 מיליארד דולר, וייצוא 

השירותים הוערך ב-16.7 מיליארד דולר. 
ההנהגה החקלאית ״צעד שימיט אסון 

על החקלאות המקומית ועל ההתיישבות 
סמוכת הגבול״ יו״ר התאחדות חקלאי 
ישראל ומזכ"ל תנועת המושבים עמית 

יפרח, ומזכ"ל התאחדות חקלאי ישראל 
אורי דורמן אומרים ״מדובר בצעד 

שימיט אסון על החקלאות המקומית 
ועל ביטחון המזון של אזרחי ישראל. 

דווקא היום, לאחר השבעה באוקטובר, 
עלינו להפנים החשיבות של החקלאות 

עד התלם האחרון ולחזק את החקלאים 
שיושבים סמוכי גבול. כניסת תוצרת 

חקלאית ללא מכס תגרום לפגיעה 
משמעותית בחקלאות הישראלית 

בכלל, ובישובים סמוכי הגבול בפרט. 
החקלאים יחוו פגיעה נוספת ואנושה אף 

יותר בפרנסתם, דבר שיוביל  לנטישת 

הישובים שעל גבולות המדינה. אין ספק 
כי קשרי המסחר עם ארה"ב חשובים 
וראויים, אולם יש לוודא שאנחנו לא 

שופכים את התינוק עם המים, ופוגעים 
בביטחון המזון ובביטחון הלאומי". 

בהתאחדות יצרני החלב הגיבו על הצו 
"אירועי התקופה הוכיחו כי ביטחון 

תזונתי ולאומי זה התיישבות וחקלאות. 
בשעה שרפתני ישראל עומדים בגבורה 

מזה כשנה וחצי בשליחותם להבטיח 
אספקת חלב שוטפת למשפחות ולהחזיק 
את היישובים הנטושים בגבולות ובקווי 

העימות, הסרת המכסים על מוצרי החלב 
מארצות הברית היא בבחינת סגירת 
רפתות וגדיעת ענף החלב הישראלי. 
בהחלטה אחת עלולה מדינת ישראל 

לשפוך את טיפת התקווה והסיכוי 
לתקומה, דווקא בזמן שרפתות ישראל 

חוללו נס של ממש וקמו מההריסות 
לפעילות מלאה, בדרך לשיקום ולצמיחה. 
זו העת לגלות אחריות לאומית ולהבטיח 

את המשך ייצור ואספקת החלב 
הישראלי, השקול היום יותר מתמיד לנכס 

לאומי".   ▲

השר סמוטריץ
חתם על צו 

לביטול מכסים 
על מזון

זו העת לגלות אחריות לאומית 
ולהבטיח את המשך ייצור ואספקת 

החלב הישראלי

מהפכת הכלים 
החשמליים לא עוצרת 

וכעת היא מגיעה לענפי 
החקלאות והתשתיות

לראשונה בישראל ציוד מכאני הנדסי שהוא 100% 
חשמלי. ענקית הצמ"ה העולמית XCMG החלה לשווק 

בישראל ציוד מכאני הנדסי שהוא 100% חשמלי. 
שופלים, בובקטים ומחפרונים החל מ-2 טון ועד 35 

טון. הציוד החשמלי מגיע עם עמדות טעינה אולטרה 
מהירות )DC( שאיתן ניתן להטעין גם רכבים חשמליים. 
את טעינת הציוד החשמלי ניתן לבצע באמצעות חשמל 
המגיע מהרשת או באמצעות חשמל שנאגר מהפאנלים 

הסולאריים אל יחידות אגירת חשמל ייעודיות. טווח 
העבודה הרצוף של הכלים החשמליים יכול להגיע עד 

ל-10 שעות ללא הפסקה וניתן לטעון אותם למצב 
סוללה מלא בתוך טווח של בין 1-2 שעות. שימוש 

בכלים חשמליים מפחית את הוצאות הסולר והאחזקה 
בכ-80% ולכן השימוש בהם נחשב לכלכלי וידידותי 

לסביבה. הציוד החשמלי, עמדות הטעינה ועמדות 
האגירה משווקות על-ידי חברת י.ד. שחקים מאשקלון, 

נציגתה הרשמית של חברת XCMG בישראל. ▲
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השפעה ישירה על השורה התחתונה! 
יעילות הזנה של אפימילק

הזנה היא התשומה הגדולה 
ביותר ברפת. כל נגיעה ושיפור 

בהוצאה זו מקדמת כלכלית את 
הרפת לשנים רבות.

אני נותן קדימות להוצאת פרה 
פחות יעילה מבחינת הזנה, על פני 
פרה שנותנת פחות ליטרים (שזה 

לא תמיד אותו הדבר)




אדריאן גלמן

מנהל רפת חותם (תימורים-חולדה)

עכשיו הכל ברור
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בהשתתפות עשרות נשות ענף החלב: החקלאית קיימה מפגש 
לנשים המובילות במשקי הרפת והצאן. 

הכנס התקיים בכפר ויתקין מפגש שנתי של נשות ענף החלב 
ביוזמת “החקלאית״ 

זו השנה השנייה בה מקיימת החקלאית מפגש שכזה, תחילתה של 
מסורת שתערך בכל שנה לרגל יום האישה הבינלאומי. 

המפגש בהובלת טל ליטני, המשנה למנכ״ל החקלאית, כלל סדנה 
בהנחיית דקלה גולדשטיין מלמוד, שעסקה ביצירת חיבורים - 

קשרים אישיים ומקצועיים. 
בהמשך, המשיכו המשתתפות לשיח פתוח סביב שולחן משותף – 

ושיתפו סיפורים, תובנות וחוויות מהשטח.
״החקלאית״ רואה חשיבות גדולה ביצירת חיבורים בתוך הקהילה 

המקצועית של ענף החלב ובטיפוח הקשרים בין העוסקות 
והעוסקים במקצוע כמנוע לצמיחה וחיזוק  •

כנס נשים 
של 'החקלאית'

14PB לקבלת פרטים נוספים:משק הבקר והחלב | 435
שחר כהן 052-6544585

● חסכון של עד 85% בהוצאות האחזקה והסולר. 

● טווח עבודה רצוף של עד 10 שעות. 

● טעינה מהירה בין 1-2 שעות לסוללה מלאה. 

מהפכת הכלים החשמליים מגיעה לרפת
עם יעילות וחסכון כספי עצום. 

לראשונה בישראל 
שופלים, מיני מעמיסים

ומחפרונים
100% חשמליים
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אגף בעלי חיים בשה"מ - משרד החקלאות ומועצת החלב מתכבדים 
להזמינכם לקורס ייחודי, המיועד לרכזי רפתות, לרפתנים ולבוגרי 

קורסים מקצועיים רלוונטיים, כמו יסודות הגידול, רכזים ועוד.
הקורס יתקיים באפריל-יוני 2025 בקריה החקלאית, ראשל"צ.

נושאי הקורס
• התכונות העיקריות של מערכת העיכול במעלי גירה

• מזונות מואבסים למעלי גירה
• שימוש ברכיב ההזנה בתוכנת נעה

• הערכה איכותית וכמותית של המזונות
• פרמטרים לתכנון מנות הזנה 

• בניית מטריצת מזונות
• ממשק אבוס

• תכנון מנות לשלוחות השונות ברפת
• תרגול בניית מנות

• ניהול מלאי של מזונות
חלק ניכר מהקורס, כמו למשל נושא תכנון המנות בתוכנת תמר, 

יתקיים במתכונת של סדנה מעשית, ולכן על כל משתתף להצטייד 
במחשב נייד אישי.

- הסדנה כוללת ארוחת צהריים וכיבוד קל בכל מפגש.
- תוכנית הקורס המפורטת תחולק למשתתפים ביום פתיחת הקורס.

- למשתתפי הקורס, שיעמדו בדרישות )השתתפות ב-7 ימי לימוד 
לפחות(, תוענק תעודת השתתפות בקורס מטעם שירות ההדרכה 

והמקצוע, משרד החקלאות וביטחון המזון.
עלות הסדנה 

לנרשמים עד לתאריך 14.4.25 עלות הקורס היא 1,320 ₪.
החל מתאריך 15.4.25 דמי ההשתתפות הם 1,430 ₪.

למשרתי המילואים תינתן הנחה של 50% מעלות הקורס, בהצגת 
אישור על שירות פעיל מעל 60 יום, החל מאוקטובר 2023.  

פתיחת הקורס מותנית בהרשמה של 20 משתתפים לפחות, אך מספר 
המקומות מוגבל ל-30 משתתפים. 

אנא, הקדימו הרשמתכם!
לקבלת מידע ופרטים נוספים:

ריכוז מקצועי: יואב שעני, טל' נייד: 050-6243986
ריכוז ארגוני: טל נירל, טל' נייד: 054-4337705; 

פסח 2025 – 
מה נשתנה?

סדנה בנושא 
הזנת מעלי גירה

לרגל חג הפסח הקרב ובא, משרד החקלאות וביטחון 
המזון סוקר את נתוני הצריכה שהיו לנו ב-2024 
לעומת 2023. בפסח אשתקד, עלתה צריכת בשר 

הבקר בכ-50% לעומת שאר ימות השנה
מנתוני משרד החקלאות וביטחון המזון, ממוצע 
האספקה של בשר בקר בשנת 2023 )טרי, מצונן 
וקפוא( עמד על כ-17.7 ק"ג לנפש. סך אספקת 
הבשר בשנת 2023 היה כ-172 אלף טונות בשר 

בשנה, כ-43% מהכמות היא של בשר שנשחט 
בישראל וכ-57% מהכמות היא של בשר מיובא. 

בשנת 2024 לקראת חג הפסח, נצפתה עלייה 
בביקוש של 50% בהשוואה לממוצע כמות הבשר 

הנמכרת ברשתות השיווק ב"ימים רגילים".
ומה באשר לצריכתנו ביחס לעולם? כאמור, צריכת 

הבשר בישראל לפי נתוני משרד החקלאות עמדה 
בשנת 2023 על כ-17.7  ק"ג לנפש, בעוד ממוצע 
הצריכה במדינות ה-OECD נמוך מישראל ועמד 

על 14.2 ק"ג לנפש בלבד. ארגנטינה מובילה במקום 
 הראשון עם 36.8 ק"ג לנפש, במקום השני ארה"ב

 עם 25.3 ק"ג לנפש, ובמקום השלישי ברזיל 
עם 24.6 ק"ג לנפש.

אפריל-יוני 2025
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מוסדות הענף

הרמת כוסית לחג הפסח
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האירוע השנה עמד בסימן חוסר הוודאות באשר לעתיד 
וזאת לאחר ביטול המכסים על סחורות מארה"ב, בצורת 

קשה שתשפיע על הענף ולקראת סוף ההסכם מול הממשלה 
והמו"מ על הסכם חדש. דגן הראל בירך את הנוכחים 

ואמר "אנו בתקופה היסטורית ומטלטלת, האסון של ה-7 
באוקטובר, המלחמה שעדיין נמשכת, 59 חטופים ומדינה 

קרועה, מפולגת ורוויית שסעים. לצד זה אירועים גיאו 
פוליטיים, מלחמות סחר ואירועי אקלים המשפיעים באופן 
ישיר ועקיף על החקלאות הישראלית ועל משק החלב". דגן 

המשיך בנימה אופטימית "בואו נעצור לרגע לקחת אויר, 
להיות עם המשפחות ולהודות על הטוב ולחבק את היש" 
בסיום דבריו אמר דגן "נזעק לחירותם של 59 החטופים, 

עכשיו". מנכ"ל מועצת החלב איציק שניידר בירך את הבאים, 
ציין את המצב הכלכלי, פוליטי הלא ברור ואמר כי הוא 

"מקווה ומאמין בענף החלב הישראלי". לאחר הרמת הכוסית 
ואיחולי חג אביב מבורך, נהנו כולם ממזנון חלבי עשיר. באי 

האירוע שמעו לסיום את ההרצאה של ד"ר מאור פריד בנושא 
מהפיכת הבינה המלאכותית.

וגם אנחנו, צוות 'משק הבקר והחלב' מנצל 
את ההזדמנות ומאחל לכל יצרני החלב שלנו, 
בריאות ופרנסה טובה ובתקווה לימים טובים 

ושקטים יותר לכל עם ישראל וכמובן לחזרתם 
של כל החטופים, עכשיו.  ▲

ביום שני ה-7.4 התקיימה הרמת 
הכוסית המסורתית לרגל חג הפסח 

במדשאות משרדי ההתאחדות. 
השנה, בקבלת הפנים השתתפו עובדי 

התאחדות יצרני החלב, 'החקלאית' 
ומועצת החלב •

הרמת כוסית לחג הפסח

מבטחים את העתיד שלכם
בשדה,ברפת, בבית, ברכב ובחו"ל

 ביטוח חקלאי
כאן בשבילך 

שנה8888כבר

bth.co.il | *8088 

חג
חירות
שמח
לחקלאים והרפתנים
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משרד החקלאות ובטחון המזון

 היכן עומד הסכם החלב והאם צפוי 
הסכם בקרוב?

"אנו מקיימים דיונים פנימיים ראשונים במטרה לגבש הסכם 
מאוזן שישמור על יציבות הענף הישראלי. אנו פועלים 

בשיתוף פעולה כדי לקדם הסכם שיאפשר ודאות לרפתנים, 
תוך שמירה על ביטחון המזון הלאומי והמשכיות הייצור 

המקומי האיכותי של חלב בישראל.

תגובתך לטענות הרפתנים על שחיקה 
ברווחיות?

"המשרד מכיר באתגרים עמם מתמודד הענף ופועל להבטיח 
רווחיות הוגנת באמצעות עדכון מחיר המטרה, קידום 

השקעות וטכנולוגיה, והגדלת התמיכות הישירות. הענף זקוק 
לתמיכה ממשלתית עקבית, כמו במדינות מתקדמות, על 

מנת להבטיח תחרות הוגנת, עצמאות תזונתית וביטחון מזון 
לאזרחי ישראל".

מה נעשה בנושא יוקר המים והמחסור במים 
לחקלאות, בעיקר בשנה שהוכרזה בצורת?
"המשרד הוביל תיקון חקיקה היסטורי שיביא להוזלה 

משמעותית במחירי המים לחקלאים, כולל הפחתה של עשרות 
אחוזים באזורים ללא מים מושבים. נוסף לכך, אנו פועלים 

להגדלת ההקצאות, סיוע בעת בצורת, ותוכנית השקעות 
לאומית לפיתוח תשתיות מים להשקיה".

מנכ"ל משרד החקלאות ובטחון המזון נחשב ובצדק, 
לבן ברית אמיתי של החקלאות והחקלאים ולמרות 
שזה נשמע מובן מאליו, כולנו זוכרים ימים אחרים 
וזמירות אחרות ולא ממש מזמן. ימים ספורים לפני 

החג, הצלחנו לתפוס אותו לראיון פינג פונג של 
שאלה תשובה על הנושאים שעל הפרק והנושאים 

המטרידים את הענף. 
אורן לביא ל'משק הבקר והחלב' "מגבשים הסכם 
 מאוזן שישמור על מחיר המטרה והסדרי התכנון 

של ענף החלב". בלעדי •

ראובן זלץ

מנכ"ל משרד החקלאות ובטחון המזון אורן לביא 
"חקיקה היסטורית להורדת 

מחיר המים לחקלאים"

מכירים באתגרים איתם מתמודד הענף. אורן לביא
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האם אתם נערכים לדרישות האוצר לביטול 
מחיר המטרה?

"ענף החלב חיוני לביטחון המזון הלאומי. אנו פועלים לשמר 
את מחיר המטרה והסדרי התכנון. המשרד מגבש גם פתרונות 

להוזלת מזון לבעלי חיים, תוך שמירה על יציבות המחירים 
ויכולת הייצור של הרפתנים".

כיצד אתם נערכים לקשיים בייבוא הקש?
"אנו בוחנים פתיחה מבוקרת לייבוא קש ממדינות באירופה 
בעלות סיכון נמוך, תוך שמירה על הגנת הצומח. השירותים 

להגנת הצומח פועלים לפי סטנדרטים בין-לאומיים להבטחת 
איכות, בטיחות והגנה על היבולים החקלאיים והמשק כולו".

האם אתה מעריך כי צפויה עלייה נוספת בייבוא 
מוצרי חלב?

"אנו מאמינים בחיזוק הייצור המקומי, ודאות וביטחון 
לחקלאות לתושבי מדינת ישראל.

הנושא הוא חלק מהדיונים על ההסכם הצפוי. 

פרטים על תוכנית ההשקיה לשדות פלחה בנגב?
"כן, המשרד בוחן שורת צעדים להבטחת מספוא לבעלי חיים, 
כולל הגדלת שטחי תירס לתחמיץ, פתיחת יבוא קש מאירופה 

ואף הפסקת ייצוא קש וחציר. אנו שוקלים הגדלת הקצאות 
מים בשיתוף רשות המים, כחלק ממענה לצמצום יבולי החיטה 

והבטחת המשכיות רציפות תפקודית לענפי בעלי החיים".

בעבר התבטאת על חשיבות הרפתות המשפחתיות 
האם תפעלו לשמירת הרפתות הללו?

"בהחלט, במסגרת תוכנית ביטחון המזון אנו בוחנים דרכים 
לשמירה על הרפתות המשפחתיות ויציבות ענף החלב. 

המשרד רואה חשיבות בקידום מודלים מותאמים, תמיכות 
ייעודיות וחדשנות טכנולוגית – בשילוב מדיניות שמאזנת בין 

יעילות תפעולית לערכים קהילתיים וחברתיים".

אולי הבעיה הקשה ביותר, היא דור ההמשך 
וכוח אדם איכותי, כיצד אתם פועלים לטובת 

עניין זה?
"המשרד פועל לקידום צעירים לחקלאות דרך כפרי נוער, 

משקי מודל, הכשרות מקצועיות וחדשנות טכנולוגית. כמו כן, 
ישנן פעולות עומק בהן אנו מספקים לחקלאים יותר ודאות 

וביטחון שהיו חסרים במשך שנים רבות מאוד. אנחנו רואים 
חשיבות אסטרטגית בהכשרת דור המשך מקצועי, יצירתי 
ומחובר לקרקע, שיבטיח את עתיד החקלאות הישראלית.

מילות סיום לחג הפסח
"אני רוצה לברך בחג פסח שמח את רפתני ישראל ולכל ציבור 

החקלאים! בזכותכם אזרחי המדינה נהנים מחלב טרי, בריא, 
מקומי וכשר בכל ימות השנה, בשגרה ובחירום. אתם שומרים 

על ביטחון המזון שלנו בגאווה, חריצות ואחריות. תודה על 
גילוי האחריות והמסירות במהלך מלחמת ״חרבות ברזל״ 
ותרומתכם העצומה לחקלאות ולמדינה.  שתזכו לחג של 

בריאות, שפע וחירות. שנזכה לראות את כל החטופים שבים 
הביתה בשלום".    ▲

 למידע נוסף, נא ליצור קשר עם דניאל גולצמן 050-2933326  
ניתן להשיג אצל המפיצים החקלאיים.

מודעת אמריליו בעיתון משק הבקר והחלב, קוד  446, גודל  רוחב: 180, גובה 120 מ"מ, מרץ 2025

לכידת זבובים
 לאחר 

48 שעות 
מיישום

✔  עמיד בהמטרה וגשם. 
✔ אינו מכיל ממיסים אורגניים או חומרי הדברה. על בסיס מים. 

✔ ניתן לחדש את הדביקות על ידי יישום חוזר על אותו משטח. 
✔ מומלץ לשימוש ברפתות, מחלבות, יונקיות, דירים ועוד.

44
6

פסח שמחדבק צהוב להכנת יריעות ולוחות דביקים, ללכידת זבובים וחרקים

חברת 
לוכסמבורג

מאחלת לכל ציבור
החקלאים, 
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 למידע נוסף, נא ליצור קשר עם דניאל גולצמן 050-2933326  
ניתן להשיג אצל המפיצים החקלאיים.

מודעת אמריליו בעיתון משק הבקר והחלב, קוד  446, גודל  רוחב: 180, גובה 120 מ"מ, מרץ 2025

לכידת זבובים
 לאחר 

48 שעות 
מיישום

✔  עמיד בהמטרה וגשם. 
✔ אינו מכיל ממיסים אורגניים או חומרי הדברה. על בסיס מים. 

✔ ניתן לחדש את הדביקות על ידי יישום חוזר על אותו משטח. 
✔ מומלץ לשימוש ברפתות, מחלבות, יונקיות, דירים ועוד.
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מועצת החלב

שנת 2024 הסתיימה בצורה טובה ליצרנים ולמחלבות ונדמה 
היה שהנה השקט חוזר והענף ימשיך להתנהל על מי מנוחות. 

אך בישראל, כמו בישראל, כך גם ענף החלב, נכנס לטלטלת 
ענק, בעקבות שנת הבצורת, החשש ממחסור במזונות גסים, 

העלייה הצפויה במחירים המפוקחים כשעל הכל מרחף 
חוסר הוודאות לקראת סיום ההסכם מול הממשלה והמו"מ 
על הסכם חדש. אלי ג'ורנו מייחס לנושאים הללו ואומר בין 

השאר "בעקבות הבצורת יהיה מחסור במזונות גסים, פועלים 
להתיר יבוא". 

אתה רואה סכנה לתכנון הענף?
"תראה, תמיד ביטול התכנון  ברקע ויש אנשים שהיו רוצים 

לראות את זה קורה. אך אנחנו צריכים להיות עם היד על 
הדופק ולסכל כל ניסיון כזה עוד באיבו. אני באמת מאמין 

שנצליח בכוחות משותפים לשמור על ענף החלב  ולתת שקט 
ליצרנים ולמחלבות. כאן אני שוב רוצה לפרגן לשר החקלאות 
ולמנכ"ל משרדו ההולכים איתנו עקב בצד אגודל וזה בהחלט 
לא מובן מאליו ועל כך אנחנו מודים להם. יש לענף החלב בן 
ברית אמיתי במשרד החקלאות. בסוף אנחנו, כולנו צריכים 

לזכור וראינו זאת ב-7 לאוקטובר, כי כל הישובים בעוטף 
ישראל, הם חקלאים ואנחנו חייבים לשמור על הגבולות שלנו 

ועל הישובים כמו שגשוגם הכלכלי לצד הבטחוני. אסור לנו 
לשכוח כי בסופו של דבר מדובר בביטחון המזון שלנו ".

אין רגע דל בענף החלב הישראלי, 
שנת הבצורת והחשש ממחסור במזון 

גס ועליית מחירים, ביטול המכסים 
על יבוא מזון מארה"ב וכמובן, הצורך 

להגיע עד סוף השנה להסכם חדש 
מול הממשלה. אלי ג'ורנו, סמנכ"ל 

מועצת החלב מתייחס לנושאים 
שעל סדר היום ואומר ל'משק הבקר 

והחלב' "נמשיך לשמור על ענף החלב 
מהניסיונות לביטול התכנון"  •

ראובן זלץ

אלי ג'ורנו סמנכ"ל מועצת החלב
"מאוד מודאגים מביטול 

המכסים על ייבוא 
מארה״ב"

אני באמת מאמין 
שנצליח בכוחות 

משותפים לשמור על 
ענף החלב ולתת שקט 

ליצרנים ולמחלבות
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האם יש היערכות מיוחדת לחג הפסח?
"הצפי הוא שלא יהיו שפיכות חלב, המחלבות יודעות לגשר 

על מחסור ביום עבודה. מתקני הוויסות יעבדו ללא הרף והצפי 
שנעבור את החג ללא שפיכות חלב וללא תקלות.

מחיר המטרה עודכן, האם לדעתך זה יגרום 
לעליה דרמטית במחירי מוצרי החלב?

"המחיר משקף את ההוצאות וזאת על פי מנגנון קבוע שנבדק 
על ידי וועדה. במקביל יש מנגנון לקביעת מחירי המפוקחים 
העולים באופן אוטומטי ללא התערבות של אף גורם. כמובן 

שכל עליית מחירים מדליקה נורות אצל החבר'ה באוצר. 
אך אנחנו עובדים ע"פ כללים שנקבעו מראש והכל נעשה 

בהסכמים ובהסכמות".

כיצד נערכת מועצת החלב לקראת המחסור 
במזונות גסים כתוצאה מהבצורת והאם יש 

צעדים נוספים בעניין?
"הצפי שיהיה מחסור בקש, אנחנו כבר פנינו למנכ"ל משרד 
החקלאות בבקשה לפתוח יבוא של קש. נקווה שנמצא את 

הדרך גם עם הרשות להגנת הצומח, אנחנו על זה".

כמובן שכל עליית מחירים מדליקה נורה אדומה. אלי ג'ורנו

לעוסקים בענף החלב,
 השנה הזו מזמינה אותנו לשאול לא רק "מה נשתנה",

 אלא גם "מה לא השתנה"
כי למרות שאנו מצויים באחת מהתקופות הקשות שידענו 

 כמדינה, ענף החלב שמר על ערכים שלא משתנים:
 אחריות ומחויבות, התמדה, ושותפות עמוקה.

מאז השביעי באוקטובר, עת חווינו יום אסון בתולדות 
המדינה, ראינו אתכם – אנשי הענף: רפתנים ונוקדים, 

מחלבות, מובילי החלב, וטרינריים , מזריעים וכל הקשורים 
לענף המדהים שלנו, מתגייסים בלב שלם. תוך זמן קצר, 
חזרתם לעשייה מלאה, כשרבים מכם פועלים בקו האש, 

 נושאים בעול מקצועי ולאומי. על העשייה הזו –
מגיעה לכם הערכה ותודה מעומק הלב.

 מודים גם לשר אבי דיכטר, למנכ"ל המשרד אורן לביא
 ולכל צוות משרד החקלאות וביטחון המזון,

שפועלים במסירות רבה לקידום הענף ולהבטחת חוסנו.

חג הפסח – חג החירות – הוא הזדמנות לעצור, לזכור 
 ולהזכיר את אותם חלוצים וחקלאים ששילמו בחייהם

על הזכות שלנו לחיות כאן, הרפתנים והנוקדים שנרצחו 
ונחטפו ובני משפחה וחברים לדרך שאינם איתנו. 

 דווקא בתקופה מורכבת זו, החשיבות של חקלאות
 ישראלית עצמאית מתחדדת.

 בתוך כך, החלטת הממשלה להסיר את כלל המכסים
על יבוא מארה"ב מדגישה עוד יותר את האתגר שבשמירה 
על החקלאות המקומית ואת הצורך במדיניות ממשלתית 

ברורה  וארוכת טווח.

אנחנו רואים את המציאות משתנה סביבנו, שומעים את 
 קולות החרם  ומבינים – רק ייצור מקומי יבטיח את

 ביטחון המזון של אזרחי ישראל.
זו לא סיסמה – זו אחריות, והיא בידיים שלנו.

יחד נמשיך לספק לאזרחי המדינה חלב ומוצריו, יחד נשמור 
על גבולות המדינה, יחד נבטיח את ביטחון המזון.

 מאחל לכם, לבני משפחותיכם ולכל עם ישראל
 חג פסח שמח, חג של תקווה, חירות וימים טובים יותר.

ושכל החטופים ישוב במהרה. 

 שלכם,
 איציק שניידר

וכל עובדי מועצת החלב
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ביטול המכסים ליבוא מארה"ב ואיך הדבר יפגע 
בענף החלב הישראלי?

"האמת, זה נפל עלינו כרעם ביום בהיר, פתאום מודיעים לנו 
על זה ובמקביל טראמפ מטיל מכסים על הכנסת סחורות 

לארה"ב. הלוואי שכך ינהגו בארץ בשמירה על תוצרת מקומית 
ובשמירה על החקלאות שלנו, לצערי זה לא המצב אצלנו. 

לעצם העניין, אנחנו מאוד מודאגים, זה לא עניין שעובר ככה 
מתחת לרדאר. כולנו לומדים את הנושא ומה אפשר לעשות 

ואיך להתמודד עם המצב החדש.  שר החקלאות ומנכ"ל 
משרדו במו"מ מול האוצר למזער פגיעה החקלאות ובענף 

החלב בפרט, זה בהחלט צעד מדאיג היכול לעורר קשיים לענף, 
אני מאוד מקווה שנדע לעבור גם את זה, בסוף צריך לזכור, 

ענף החלב הישראלי הוא ענף חזק ואיתן".

לסיום היכן עומד המו"מ מול הממשלה על 
הסכם חדש עם הרפתנים?

"לפני מספר חודשים הגיעו אלינו פרופ' שמחון עם הצעה 
להסכם מאוד קשה לענף, ההצעה הזו כמובן איננה מקובלת 
עלינו ודחינו אותה. מנכ"ל משרד החקלאות מנהל שיח עם 
נציגי האוצר בשיתוף פעולה מלא עם מועצת החלב ונציגי 
המגדלים. הסכם החלב מסתיים בסוף שנת 2025 והכוונה 
שלנו להגיע להסכמות עד לסוף השנה ולחתום על הסכם 
ארוך טווח למספר שנים, נקווה שנצליח לעשות את זה. 

לסיום, אני רוצה לברך את כל אנשי הענף בברכת חג שמח 
ושקט ומאחל לשחרור כל החטופים ולבריאותם של כל חיילי 

צה"ל באשר הם".   ▲

ג'ורנו על החשש לביטול התכנון 
"תמיד ביטול התכנון ברקע 

ויש אנשים שהיו רוצים לראות 
את זה קורה. אך אנחנו צריכים 

להיות עם היד על הדופק ולסכל 
כל ניסיון כזה עוד באיבו. אני 

באמת מאמין שנצליח בכוחות 
משותפים לשמור על ענף החלב  

ולתת שקט ליצרנים ולמחלבות..."

בקשה לפתיחת הייבוא. ג'ורנו

 התנועה עמק חפר אגודה שיתופית 
חקלאית לתובלה בע״מ

טל. 04-6321680 נייד: 054-3353450
info@e-hefer.co.il

www.heh-transport.co.il

הנגב והערבה
הובלה ולוגיסטיקה בע"מ

ת.ד. 166 גדרה 7075101
טל. 08-8500111

hanegev@negev.bz 

עמק הירדן חברה להובלה בע״מ
המרכז האזורי צמח, עמק הירדן 1510501

טל. 04-6755545/6/7
 hovalaz@emek-h.co.il

www.emekhayarden.co.il

אף ליטר חלב לא נשפך
מובילי החלב

החוליה המקשרת בין הרפת
לבין התעשייה

תבור גליל
מפעלי העמק מגדל העמק

טל: 04-6067204
פקס: 04-6067263

office@tavgal.co.il :מייל

 נכונים להובלה עמוסים בניסיון

מתפללים לשובם של כל החטופים עכשיו!



 התנועה עמק חפר אגודה שיתופית 
חקלאית לתובלה בע״מ

טל. 04-6321680 נייד: 054-3353450
info@e-hefer.co.il

www.heh-transport.co.il

הנגב והערבה
הובלה ולוגיסטיקה בע"מ

ת.ד. 166 גדרה 7075101
טל. 08-8500111

hanegev@negev.bz 

עמק הירדן חברה להובלה בע״מ
המרכז האזורי צמח, עמק הירדן 1510501

טל. 04-6755545/6/7
 hovalaz@emek-h.co.il

www.emekhayarden.co.il

אף ליטר חלב לא נשפך
מובילי החלב

החוליה המקשרת בין הרפת
לבין התעשייה

תבור גליל
מפעלי העמק מגדל העמק

טל: 04-6067204
פקס: 04-6067263

office@tavgal.co.il :מייל

 נכונים להובלה עמוסים בניסיון

מתפללים לשובם של כל החטופים עכשיו!

mailto:info@e-hefer.co.il
http://www.heh-transport.co.il
mailto:hanegev@negev.bz
mailto:hovalaz@emek-h.co.il
http://www.emekhayarden.co.il
mailto:office@tavgal.co.il
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התחדשות

ביום שישי ה- 21.3 נערך טקס חנוכת רפת 232, רפת בבעלות 
משותפת של קיבוצי ניר יצחק וסופה. 

עלות שיקום הרפת מוערכת בכ-10 מיליון ₪, במימון 
הקיבוצים ניר יצחק וסופה ובסיוע מנהלת תקומה, מענקים 

של משרד החקלאות והקרן לשיקום רפתות העוטף שהקימה 
תנובה. בנוסף, משרד החקלאות הגדיל את מכסת החלב לרפת 
המשותפת ב-2 מיליון ליטרים לשנה, דבר שיקל על ההוצאות 

השוטפות.

הרפת המתחדשת כסמל להתחדשות
רפת 232 הנקראת על שם כביש 232, ששימש במשך שנים 

כעורק החיים של עוטף עזה, אך ב-7 באוקטובר הפך לזירת 
טבח אכזרי שביצעו מחבלי חמאס. הכביש, שהיה סמל לחיים 

ולתנועה, הפך לסמל לכאב ולחורבן. על רקע זה, נחנכה 
הרפת המשותפת בהשתתפות תושבי הקיבוצים ומכובדים. 

בטקס נכחו ראש המועצה האזורית אשכול, מיכל עוזיהו, 
מנכ"ל מועצת החלב, איציק שניידר, יו"ר מנהלת תקומה, 

אביעד פרידמן, מנכ"ל התאחדות יצרני החלב, דגן יראל, יו"ר 
דירקטוריון קבוצת תנובה, חיים גבריאלי, תושבי הקיבוצים 

ומכובדים נוספים. הרפת, ששוקמה והתאחדה מתוך החורבן 
של ה-7 באוקטובר, מסמלת את רצונם של הקיבוצים להיבנות 

מחדש ולהמשיך לצמוח, לקראת החזרה הביתה של תושבי 
ניר יצחק וסופה. בטקס נערכה מחווה מרגשת לזכרו של 

אופק ארזי ז"ל, עובד רפת ניר יצחק, שיצא להילחם ולהגן 
על הקיבוץ ב-7 באוקטובר ונהרג בקרב. אחיו, נוריאל ארזי, 

שעובד כיום ברפת, הקדיש לזכרו שיר מרגש.

מ-7.5 מיליון ליטר חלב ל-10 מיליון
עד לאוקטובר 2023, רפתות קיבוץ ניר יצחק וקיבוץ סופה 

פעלו בנפרד והפיקו יחד כ-7.5 מיליון ליטר חלב בשנה. ב-7 
באוקטובר, המחבלים הציתו את חדר החשמל ומשרד רפת 

ניר יצחק, מה שהביא להשבתה מוחלטת של החליבה. במשך 
למעלה מ-20 יום הרפת לא שיווקה חלב לתנובה, החלב 

שנחלב נשפך בהיעדר קירור, ונגרם נזק כלכלי של מיליונים. 
בנוסף, בשל הנזקים שנגרמו לרפת ובשל אי יכולת לחלוב את 

הפרות, נאלצו עובדי הרפת להמית פרות ועגלים, מה שהעצים 
את האובדן והפגיעה בענף. לאחר השיקום הארוך, ב-1 

בינואר 2024 חזרה הרפת לפעילות מלאה, והקיבוצים החליטו 

בהשקעה של כ-10 מיליון ₪, נחנכה הרפת המשותפת של קיבוצי ניר יצחק 
וסופה, אם תרצו, סמל לצמיחה והתחדשות של יישובי עוטף עזה. אך שלא 
תטעו, כולם עדיין ממתינים לשובם של כל החטופים ולהירתמות הממשלה 

לשיקום יישובי העוטף  •

רפת 232 

המשך בעמוד 28 <<

"..היום הקיבוצים ניר יצחק 
וסופה בוחרים להמשיך, 

בציונות האמיתית והפשוטה 
שעליה חונכנו כולנו, להיאחז 
בטוב, בעשייה, במקצועיות, 

בהגשמה ובתקווה. היום, 
בהקמת הרפת המשותפת 

לשני הקיבוצים , אנחנו 
אומרים לאויבנו, אנחנו 

נשארים כאן, כבר נולדו כאן 
עוד ילדים ויהיו עוד הרבה.."

אמבר תומכת בחקלאות הישראלית

אמבר מאחלת לכולנו 
חג חירות מלא תקווה



אמבר תומכת בחקלאות הישראלית

אמבר מאחלת לכולנו 
חג חירות מלא תקווה

https://ambar.co.il/
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על צעד משמעותי נוסף - איחוד מלא של הרפתות. כיום, 
לאחר ההשקעות והשדרוגים, הרפת מייצרת 10 מיליון ליטר 

חלב בשנה. "אחרי השביעי לא נותר לנו אלא לבחור בדרך של 
צמיחה", אמר יאיר בלברמן, מנהל רפת 232, "מאז צוק איתן 

התקיים שיתוף פעולה בין רפתות ניר יצחק וסופה, אך לאחר 
7.10 קיבלנו החלטה היסטורית - לאחד כוחות וליצור רפת 

משותפת, יציבה וחזקה יותר. זו הדרך שלנו להסתכל קדימה 
ולצמוח מתוך ההרס".

נתנאל כהן, יו"ר קיבוץ סופה: "ב-7/10 איבדנו בניר יצחק 
וסופה 11 חברים: אורן, אופק, ירון, בועז, אופיר ואלה מניר 

יצחק, עידו, ברנרד, ואופיר מסופה שהובאו כולם למנוחת 
עולמים. יחד עם כל 59 החטופים שאנחנו מחכים ומתפללים 

לשובם, אנחנו מחכים גם לטל וליאור מניר יצחק שעדיין 
מוחזקים ברצועת עזה וכולנו מצפים להם כאן ודורשים 
שיוחזרו לקבר ישראל בהקדם. היום הקיבוצים ניר יצחק 

וסופה בוחרים להמשיך, בציונות האמיתית והפשוטה שעליה 
חונכנו כולנו, להיאחז בטוב, בעשייה, במקצועיות, בהגשמה 
ובתקווה. היום, בהקמת הרפת המשותפת לשני הקיבוצים , 
אנחנו אומרים לאויבנו, אנחנו נשארים כאן, כבר נולדו כאן 
עוד ילדים ויהיו עוד הרבה". חיים גבריאלי, יו"ר דירקטוריון 

קבוצת תנובה, אמר במהלך הטקס "לתנובה מחויבות 
עמוקה ורבת שנים לחקלאות הישראלית, ושותפות זו באה 

לידי ביטוי במיוחד בתקופת המלחמה. הרפת בניר יצחק, 
שנפגעה קשות, הצליחה לשוב לפעילות בין היתר בסיוע 

הקרן שהקמנו לשיקום רפתות העוטף, שמימשה בימים אלה 
את מלוא 15 מיליון השקלים שהקצנו. אנו נרגשים להיות 

חלק מאירוע זה ולחזות בשיקום הרפת שיסייעו בשיקום שני 
הקיבוצים יחד".   ▲

מימין: אפרי רייקין, מנהל אגף חלב גולמי וקשרי יצרנים בתנובה, 
חיים גבריאלי, יו"ר קבוצת תנובה, גוזרים את הסרט יחד עם צוות 

רפת 232, אורי רז ארגמן, גדעון לוין, חיימי ונוריאל ארזי. 
צילום: רפת 232

יונקיה ומערכת האכלה רובוטית 
לאחר הטקס נערך סיור ברפת וביונקיה המחודשת, שם 

נחשפו למערכת האכלה רובוטית ראשונה מסוגה בישראל, 
שהוטמעה כחלק מתהליך ההתחדשות והשדרוג של הרפת. 

ב-7 באוקטובר, כשהעובדים לא יכלו להגיע לרפת, היונקים 
נותרו ללא מזון, דבר שהוביל לתמותה, מחלות ותחושת 

חוסר אונים קשה בקרב צוות הרפת. בעקבות האירועים, 
התקבלה החלטה להטמיע מערכת חדשנית המספקת חלב 

לעגלים באופן אוטומטי, שומרת על בריאותם, ומשפרת את 
ההתנהלות התפעולית ברפת גם במצבי חירום. "המערכת 

הרובוטית מאפשרת לנו לא רק לייעל את העבודה ביונקיה, 
אלא גם להבטיח שהרפת תוכל להמשיך לפעול ולדאוג 

לרווחת בעלי החיים גם בשעת חירום," הסביר יאיר בלברמן, 
מנהל הרפת.

מרכז מזון גבעת יואב מספק מזון בחלוקה לאבוס עבור רפתות ומפטמות

אנו מתמחים בייצור מזון איכותי עם דגש על מזונות גסים ברמה גבוהה

המנות איכותיות ומוקפדות ומאפשרות נצילות מזון מעולה
וכלכליות מוכחת במשק השיתופי והמשפחתי

מייצרים ומספקים חליפות ופרמיקסים לרפתות

ח.ג.י. חברה לייצור ושיווק חקלאי בע"מ
מושב גבעת יואב רמת הגולן, מיקוד 1294600

טל. 04-6762130, פקס. 04-6762673
E-mail: oren@hgi.co.il    052-3201204 נייד

מרכז מזון
גבעת יואב
מרכז מזון
גבעת יואב



מרכז מזון גבעת יואב מספק מזון בחלוקה לאבוס עבור רפתות ומפטמות

אנו מתמחים בייצור מזון איכותי עם דגש על מזונות גסים ברמה גבוהה

המנות איכותיות ומוקפדות ומאפשרות נצילות מזון מעולה
וכלכליות מוכחת במשק השיתופי והמשפחתי

מייצרים ומספקים חליפות ופרמיקסים לרפתות

ח.ג.י. חברה לייצור ושיווק חקלאי בע"מ
מושב גבעת יואב רמת הגולן, מיקוד 1294600

טל. 04-6762130, פקס. 04-6762673
E-mail: oren@hgi.co.il    052-3201204 נייד

מרכז מזון
גבעת יואב
מרכז מזון
גבעת יואב

mailto:oren@hgi.co.il
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החקלאית

מחלות מגיחות ומתפרצות לאחרונה בישראל
שחפת הבקר התגלתה לאחרונה ברפת מושבית בישובי 

התענכים. ממצאים פתולוגיים חריגים בריאות, כפי שניתן 
לראות בתמונות המצורפות, העלו את החשד לקיום המחלה 

בעדר. לאחר בדיקת כלל העדר נמצא כי שיעור הנגיעות 
במחלה גבוה )כ-50%( ולכן הוחלט על השמדתו. לאור זאת 
יתבצע דיגום וניטור של המחלה בעדרי בקר וצאן המצויים 

בסמיכות למוקד ההתפרצות. מחלת השחפת מאובחנת 
בישראל בשנים האחרונות באופן ספורדי ברפתות בצפון 
הארץ, באזור העמקים והגלבוע כפי שניתן לראות במפה 
שלהלן. אופן חדירת המחלה לרפת איננו ידוע, אולם יש 

להניח כי חיידק השחפת מגיע לישראל ולרפת באמצעות 
חיות בר נגועות המגיעות לישראל מירדן, שם המחלה נפוצה. 
בישראל אובחנה המחלה בעבר במספר חיות בר בטבע וכן גם 

בחיות בר בשביה - בגני חיות.

שחפת היא מחלה כרונית קשה וממיתה של יונקים 
שונים כולל האדם, הנגרמת על ידי חיידקים ממשפחת    
Mycobacterium. שחפת הבקר נגרמת על ידי החיידק 

מיקובקטריום בוביס )M. bovis(. האדם עלול להדבק 
מהבקר, אך זה יקרה רק בחשיפה לכמות גדולה של חיידק 
וכשהחשיפה ארוכה. ההדבקה בזן הבקר מאדם לאדם עוד 
יותר נדירה מאשר ההדבקה מהבקר לאדם. עיקר ההדבקה 

מתרחשת במקומות סגורים ועקב חשיפה להפרשות אף 

בתקופה האחרונה אנו עדים 
להתפרצויות של מחלות זיהומיות 

חשובות, חלקן אף זואונוטיות 
המסכנות את אנשי המקצוע במשק, 
פוגעות בבריאות חיות המשק ולהן 

השפעה כלכלית אדירה עקב הנזק שהן 
מסבות לענף הבקר והצאן בישראל •

חדשות החקלאית

שחפת הבקר

 חדשות החקלאית

 שני שיינין, רו"ר החקלאיתד"ר  מאת 

מסכנות את  , חלקן אף זואונוטיות הבתקופה האחרונה אנו עדים להתפרצויות של מחלות זיהומיות חשובות
ולהן השפעה כלכלית אדירה עקב הנזק שהן מסבות   חיות המשק בריאותב פוגעות אנשי המקצוע במשק,

   בישראל. והצאן בקרענף הל

 מחלות מגיחות ומתפרצות לאחרונה בישראל= 

כפי שניתן  ,בריאותהתגלתה לאחרונה ברפת מושבית בישובי התענכים. ממצאים פתולוגיים חריגים  שחפת הבקר
העלו את החשד לקיום המחלה בעדר. לאחר בדיקת כלל העדר נמצא כי שיעור    ,לראות בתמונות המצורפות

לאור זאת יתבצע דיגום וניטור של המחלה בעדרי בקר  ( ולכן הוחלט על השמדתו. 50% -הנגיעות במחלה גבוה )כ
בשנים האחרונות באופן ספורדי בישראל מאובחנת   ת השחפתמחלוצאן המצויים בסמיכות למוקד ההתפרצות. 

איננו  המחלה לרפתאופן חדירת העמקים והגלבוע כפי שניתן לראות במפה שלהלן.   באזור ,צפון הארץרפתות בב
באמצעות חיות בר נגועות המגיעות לישראל מירדן,    ולרפת לישראלכי חיידק השחפת מגיע   יש להניח אולם, ידוע
 בגני חיות. -בישראל אובחנה המחלה בעבר במספר חיות בר בטבע וכן גם בחיות בר בשביה . נפוצההמחלה שם 

     

    חיידקים ממשפחת שחפת היא מחלה כרונית קשה וממיתה של יונקים שונים כולל האדם, הנגרמת על ידי 
Mycobacterium  . ה שחפת( בקר נגרמת על ידי החיידק מיקובקטריום בוביסM. bovis).  אדם עלול להדבק  ה

וכשהחשיפה ארוכה. ההדבקה בזן הבקר מאדם לאדם  מהבקר, אך זה יקרה רק בחשיפה לכמות גדולה של חיידק 
עוד יותר נדירה מאשר ההדבקה מהבקר לאדם. עיקר ההדבקה מתרחשת במקומות סגורים ועקב חשיפה  

לכן   להפרשות אף וחלקיקים המופרשים ממערכת הנשימה או מחלב של פרה נגועה, שכן החיידק מופרש בחלב.
זמן הדגירה של החיידק לאחר הדבקה ארוך בהשוואה לחיידקים  יש להקפיד שלא לצרוך חלב לא מפוסטר. 

  .סימני מחלה  יפגיןלא ו שבועות עד חודשים. בזמן הזה הבקר שנדבק אינו יכול להדביק את סביבתו ונמשךאחרים, 
הדבקה משמעותית   שלב זה נקרא שחפת סגורה והוא קשה לאבחון. ככל שהזמן עובר הסיכון להדבקה עולה. 

רחשת כשבעל החיים מפתח סימני מחלה. שלב זה נקרא שחפת פתוחה. שלב זה בבקר נראה  ומהירה יותר מת
מכיוון שהמחלה נדירה בישראל הופסק    בעיקר במדינות מתפתחות והוא נדיר ביותר בישראל או במדינות המערב.

הניטור שהתבצע בעבר למחלה בשגרה באמצעות מבחן הטוברקולין העורי והניטור מתקיים על ידי רופאים  
.  של המשק או בעת נתיחה לאחר המוות על ידי הרופא המטפל לאחר שחיטה ווטרינריים בבתי המטבחיים  

 בטיחות ביולוגית ומניעת כניסת חיות בר לרפת הינה הדרך למניעת כניסת המחלה לעדר.  

 קיימת חשיבות רבה לביצוע נתיחה לאחר המוות על ידי הרופא המטפל לצורך אבחון גורם וסיבת המוות. 

בחודשים האחרונים הינן בעדרי בקר וצאן שאינם מחוסנים כנדרש  התפרצויות המחלה בישראל  פה וטלפיים
 כפי שניתן לראות במפה שלהלן.   גדה המערביתלגבול עם ה מצויים בסמוך וה 

ד"ר שני שיינין 
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וחלקיקים המופרשים ממערכת הנשימה או מחלב של פרה 
נגועה, שכן החיידק מופרש בחלב. לכן יש להקפיד שלא לצרוך 
חלב לא מפוסטר. זמן הדגירה של החיידק לאחר הדבקה ארוך 

בהשוואה לחיידקים אחרים, ונמשך שבועות עד חודשים. בזמן 
הזה הבקר שנדבק אינו יכול להדביק את סביבתו ולא יפגין 

סימני מחלה. שלב זה נקרא שחפת סגורה והוא קשה לאבחון. 
ככל שהזמן עובר הסיכון להדבקה עולה. הדבקה משמעותית 
ומהירה יותר מתרחשת כשבעל החיים מפתח סימני מחלה. 

שלב זה נקרא שחפת פתוחה. שלב זה בבקר נראה בעיקר 
במדינות מתפתחות והוא נדיר ביותר בישראל או במדינות 

המערב. מכיוון שהמחלה נדירה בישראל הופסק הניטור 
שהתבצע בעבר למחלה בשגרה באמצעות מבחן הטוברקולין 

העורי והניטור מתקיים על ידי רופאים ווטרינריים בבתי 
המטבחיים לאחר שחיטה או בעת נתיחה לאחר המוות על ידי 

הרופא המטפל של המשק. בטיחות ביולוגית ומניעת כניסת 
חיות בר לרפת הינה הדרך למניעת כניסת המחלה לעדר. 

קיימת חשיבות רבה לביצוע נתיחה לאחר המוות על ידי 
הרופא המטפל לצורך אבחון גורם וסיבת המוות.

פה וטלפיים התפרצויות המחלה בישראל בחודשים 
האחרונים הינן בעדרי בקר וצאן שאינם מחוסנים כנדרש 

והמצויים בסמוך לגבול עם הגדה המערבית כפי שניתן 
לראות במפה שלהלן. 

עונת התחלואה הנוכחית החלה בגדה המערבית באזור 
רמאללה בחודש נובמבר 2024 והתפשטה למספר מוקדים 

בישראל. המחלה הינה אנדמית )קבועה( באזורנו והדרך 
היחידה למנוע את כניסתה לעדרים הינה באמצעות הקפדה 

על בטיחות ביולוגית ושמירה על רמת נוגדנים גבוהה 

באמצעות חיסון בעלי החיים כנדרש. מכיוון שבכל מוקדי 
ההתפרצות השנה בעונת התחלואה הנוכחית מדובר בזן 

נגיף אחד זהה לזן הנגיף שאובחן לראשונה ברמאללה, יש 
להניח כי לא ננקטו הפעולות הנדרשות לשמירה על הבטיחות 

הביולוגית במשקים אלה וכן לא התבצע חיסון של העדרים 
כנדרש. פעולות השליטה של השו"ט במחלה כוללות הסגרים 

בטווח של 10 ק"מ הכוללים לרוב משקים מסודרים המקפידים 
על ביצוע החיסונים כנדרש. נכון להיום, בכל המוקדים החלה 

הספירה לאחור ואין עוד מקרי תחלואה חדשים לכן אנו 
תקווה כי עונת התחלואה מתקרבת לסיומה, שכן בישראל 

הינה לרוב בין החודשים דצמבר-אפריל. החלטת השו"ט 
על הפסקת ביצוע חיסונים על ידם מאמצע חודש אפריל 

ואילך, מבלי לפרסם הנחיות ולדאוג להסדרת העברת שרביט 
הביצוע לרופאים הפרטיים מדאיגה ביותר בהקשר זה. מחלת 

הפה והטלפיים אשר התפרצה השנה לראשונה מזה עשרות 
שנים גם באירופה. ממשיכה להתפשט. הסגרים הוטלו עד כה 

באזורי ההתפרצות בגרמניה, הונגריה, סלובקיה ואוסטריה. 
המחלה גורמת לנזקים כלכליים אדירים עקב בלימת הסכמי 

סחר וייצוא בעת התפרצות המחלה במדינה. 

ברוצלוזיס לאחרונה התגלה מוקד נוסף של המחלה ברפת 
חלב בצפון הארץ ובדיר אינטנסיבי ומסודר בדרום. נכון להיום 

קיימים ארבעה מוקדים פעילים של המחלה ברפתות חלב 
בישראל המצויים בתהליך ביעור של המחלה מהעדר, זאת 
לאחר השמדת עדר חמישי, שבו נמצא שיעור נגיעות גבוה 

במיוחד. מאגר המחלה בישראל קיים בעדרי צאן לא מפוקחים 
ולא מחוסנים כנדרש בצפון ובדרום הארץ והתאם לכך גם 

הפיזור הגיאוגרפי של ההתפרצויות ברפתות החלב כפי שניתן 
לראות במפה שלהלן.
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וחלקיקים המופרשים ממערכת הנשימה או מחלב של פרה 
נגועה, שכן החיידק מופרש בחלב. לכן יש להקפיד שלא לצרוך 
חלב לא מפוסטר. זמן הדגירה של החיידק לאחר הדבקה ארוך 

בהשוואה לחיידקים אחרים, ונמשך שבועות עד חודשים. בזמן 
הזה הבקר שנדבק אינו יכול להדביק את סביבתו ולא יפגין 

סימני מחלה. שלב זה נקרא שחפת סגורה והוא קשה לאבחון. 
ככל שהזמן עובר הסיכון להדבקה עולה. הדבקה משמעותית 
ומהירה יותר מתרחשת כשבעל החיים מפתח סימני מחלה. 

שלב זה נקרא שחפת פתוחה. שלב זה בבקר נראה בעיקר 
במדינות מתפתחות והוא נדיר ביותר בישראל או במדינות 

המערב. מכיוון שהמחלה נדירה בישראל הופסק הניטור 
שהתבצע בעבר למחלה בשגרה באמצעות מבחן הטוברקולין 

העורי והניטור מתקיים על ידי רופאים ווטרינריים בבתי 
המטבחיים לאחר שחיטה או בעת נתיחה לאחר המוות על ידי 

הרופא המטפל של המשק. בטיחות ביולוגית ומניעת כניסת 
חיות בר לרפת הינה הדרך למניעת כניסת המחלה לעדר. 

קיימת חשיבות רבה לביצוע נתיחה לאחר המוות על ידי 
הרופא המטפל לצורך אבחון גורם וסיבת המוות.

פה וטלפיים התפרצויות המחלה בישראל בחודשים 
האחרונים הינן בעדרי בקר וצאן שאינם מחוסנים כנדרש 

והמצויים בסמוך לגבול עם הגדה המערבית כפי שניתן 
לראות במפה שלהלן. 

עונת התחלואה הנוכחית החלה בגדה המערבית באזור 
רמאללה בחודש נובמבר 2024 והתפשטה למספר מוקדים 

בישראל. המחלה הינה אנדמית )קבועה( באזורנו והדרך 
היחידה למנוע את כניסתה לעדרים הינה באמצעות הקפדה 

על בטיחות ביולוגית ושמירה על רמת נוגדנים גבוהה 

באמצעות חיסון בעלי החיים כנדרש. מכיוון שבכל מוקדי 
ההתפרצות השנה בעונת התחלואה הנוכחית מדובר בזן 

נגיף אחד זהה לזן הנגיף שאובחן לראשונה ברמאללה, יש 
להניח כי לא ננקטו הפעולות הנדרשות לשמירה על הבטיחות 

הביולוגית במשקים אלה וכן לא התבצע חיסון של העדרים 
כנדרש. פעולות השליטה של השו"ט במחלה כוללות הסגרים 

בטווח של 10 ק"מ הכוללים לרוב משקים מסודרים המקפידים 
על ביצוע החיסונים כנדרש. נכון להיום, בכל המוקדים החלה 

הספירה לאחור ואין עוד מקרי תחלואה חדשים לכן אנו 
תקווה כי עונת התחלואה מתקרבת לסיומה, שכן בישראל 

הינה לרוב בין החודשים דצמבר-אפריל. החלטת השו"ט 
על הפסקת ביצוע חיסונים על ידם מאמצע חודש אפריל 

ואילך, מבלי לפרסם הנחיות ולדאוג להסדרת העברת שרביט 
הביצוע לרופאים הפרטיים מדאיגה ביותר בהקשר זה. מחלת 

הפה והטלפיים אשר התפרצה השנה לראשונה מזה עשרות 
שנים גם באירופה. ממשיכה להתפשט. הסגרים הוטלו עד כה 

באזורי ההתפרצות בגרמניה, הונגריה, סלובקיה ואוסטריה. 
המחלה גורמת לנזקים כלכליים אדירים עקב בלימת הסכמי 

סחר וייצוא בעת התפרצות המחלה במדינה. 

ברוצלוזיס לאחרונה התגלה מוקד נוסף של המחלה ברפת 
חלב בצפון הארץ ובדיר אינטנסיבי ומסודר בדרום. נכון להיום 

קיימים ארבעה מוקדים פעילים של המחלה ברפתות חלב 
בישראל המצויים בתהליך ביעור של המחלה מהעדר, זאת 
לאחר השמדת עדר חמישי, שבו נמצא שיעור נגיעות גבוה 

במיוחד. מאגר המחלה בישראל קיים בעדרי צאן לא מפוקחים 
ולא מחוסנים כנדרש בצפון ובדרום הארץ והתאם לכך גם 

הפיזור הגיאוגרפי של ההתפרצויות ברפתות החלב כפי שניתן 
לראות במפה שלהלן.
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משק הבקר והחלב | 32435

כמו מחלת השחפת, גם זו הינה מחלה זואונוטית המסכנת 
את האדם הבא במגע עם בעלי חיים נגועים, במיוחד לאחר 

הפלה או המלטה או משתיית חלב נגוע לא מפוסטר. בהינתן 
כי עדרי צאן רבים נגועים במחלה זו בישראל ולא מתקיימת 

תוכנית לביעור המחלה מעדרי הצאן הנגועים בישראל על 
ידי השו"ט, הדרך לצמצום הסיכון לכניסת המחלה לעדרי 

הבקר והצאן המסודרים שבטיפולנו, הינה באמצעות חיסון 
והקפדה על מרחק רעיה של עדרים במרעה מגדר המשק. 

בצאן מתבצע החיסון בטיפטוף לעין בטליות וגדיות ובבקר 
בהזרקה לעגלות הצעירות.

לתרכיב הברוצלה לבקר המצוי בשימוש בישראל בשנים 
האחרונות שיעור תופעות לוואי גבוה יחסית לתרכיבים 

אחרים בהם נעשה שימוש בעבר. זאת, עקב הופעת דלקת 
מפרק הברך )גוניטיס( וכן לעיתים אף תמותה משוק 

אנאפילקטי. אולם למרות זאת, ממחקר שביצענו לאחרונה 
בחקלאית מצאנו כי לחיסון זה מועילות גבוהה. אם נסכם 

בקצרה את הידוע לנו ממחקרים שביצענו בחקלאית על תרכיב 
הברוצלוזיס של הבקר, מצאנו כי: 

החיסון המכיל את הזן B-19, עלול לגרום לתחלואה   .1
בעגלות המתבטאת בדלקת מפרק הברך )גוניטיס(, כפי 

שהוכחנו מבידוד זן החיסון ממפרקי עגלות שחוסנו מספר 
חודשים לפני כן.

הסיכון  ליציאת עגלות צעירות מהעדר עקב צליעה או   .2
בעיית רגליים, עלה באופן מובהק מאז שהחל השימוש 

בתרכיב זה משנת 2020 ואילך, זאת ביחס לתרכיב אחר 
שהיה בשימוש בישראל והכיל את הזן S-19, כפי שניתן 

לראות באיור שלהלן.

במיוחד   ,גם זו הינה מחלה זואונוטית המסכנת את האדם הבא במגע עם בעלי חיים נגועיםכמו מחלת השחפת, 
  בהינתן כי עדרי צאן רבים נגועים במחלה זו בישראלאו משתיית חלב נגוע לא מפוסטר.  לאחר הפלה או המלטה

הדרך לצמצום הסיכון לכניסת   ,ולא מתקיימת תוכנית לביעור המחלה מעדרי הצאן הנגועים בישראל על ידי השו"ט
עדרים   של  והקפדה על מרחק רעיה  , הינה באמצעות חיסוןשבטיפולנוהמחלה לעדרי הבקר והצאן המסודרים 

 . הצעירות  ובבקר בהזרקה לעגלות בטליות וגדיות בטיפטוף לעיןהחיסון בצאן מתבצע  גדר המשק.מבמרעה 

בשנים האחרונות שיעור תופעות לוואי גבוה יחסית לתרכיבים  שימוש בישראל לבקר המצוי בתרכיב הברוצלה  ל 
תמותה משוק  אף וכן לעיתים  עקב הופעת דלקת מפרק הברך )גוניטיס(אחרים בהם נעשה שימוש בעבר. זאת, 

גבוהה. אם   לחיסון זה מועילות כי מצאנובחקלאית  לאחרונה ממחקר שביצענו אולם למרות זאת,   .אנאפילקטי
 בקר, מצאנו כי:  של ה על תרכיב הברוצלוזיס בחקלאית  נסכם בקצרה את הידוע לנו ממחקרים שביצענו 

,  עלול לגרום לתחלואה בעגלות המתבטאת בדלקת מפרק הברך )גוניטיס(, B-19המכיל את הזן החיסון  .1
 . מבידוד זן החיסון ממפרקי עגלות שחוסנו מספר חודשים לפני כן ונכפי שהוכח

עקב צליעה או בעיית רגליים, עלה באופן מובהק מאז שהחל  מהעדר יציאת עגלות צעירות ל הסיכון  .2
, זאת ביחס לתרכיב אחר שהיה בשימוש בישראל והכיל את הזן ואילך 2020השימוש בתרכיב זה משנת 

S-19 .כפי שניתן לראות באיור שלהלן , 

 

חודשים, מאוחר ככל שניתן במהלך החודש   5ניתן לצמצם את נזקי החיסון באמצעות ביצוע החיסון בגיל  .3
 חודשים.   6החמישי לחיי העגלה מבלי לעבור את גיל 

החיסון הינו יעיל מאוד במניעת  ממחקר שביצענו לאחרונה בעדר שחווה התפרצות ממושכת, נמצא כי  .4
מהטבלה שלהלן ניתן לראות כי הסיכון להדבקות במחלה   מועילות.   81%הדבקות במחלה ועומד על 

מהסיכון של בעל חיים מחוסן להדבקות   (p < 0.001)חיים שאיננו מחוסן היה גבוה באופן מובהק  בבעל
 במחלה. 

 

ניתן לצמצם את נזקי החיסון באמצעות ביצוע החיסון   .3
בגיל 5 חודשים, מאוחר ככל שניתן במהלך החודש החמישי 

לחיי העגלה מבלי לעבור את גיל 6 חודשים.
ממחקר שביצענו לאחרונה בעדר שחווה התפרצות   .4
ממושכת, נמצא כי החיסון הינו יעיל מאוד במניעת 
הדבקות במחלה ועומד על 81% מועילות. מהטבלה 

שלהלן ניתן לראות כי הסיכון להדבקות במחלה בבעל 
 )p < 0.001( חיים שאיננו מחוסן היה גבוה באופן מובהק

מהסיכון של בעל חיים מחוסן להדבקות במחלה.
 

B19 חיסון
ברוצלוזיס

סה״כ
כןלא 

328192520לא

%63.136.9

55441595כן

%93.16.9

8822331115סה״כ

%79.120.9100

יש להמשיך ולהקפיד על חיסון עגלות התחלופה במהלך 
החודש החמישי לחייהן על מנת לצמצם את הסיכון להדבקה 

במחלה יחד עם צמצום הסיכון לתופעות לוואי של החיסון. 
אדגיש גם כי החיסון הינו חיסון חובה הנדרש גם לצורך קבלת 

פה וטלפיים
 

והתפשטה למספר   2024עונת התחלואה הנוכחית החלה בגדה המערבית באזור רמאללה בחודש נובמבר  
מוקדים בישראל. המחלה הינה אנדמית )קבועה( באזורנו והדרך היחידה למנוע את כניסתה לעדרים הינה  

יים כנדרש.  באמצעות הקפדה על בטיחות ביולוגית ושמירה על רמת נוגדנים גבוהה באמצעות חיסון בעלי הח
מכיוון שבכל מוקדי ההתפרצות השנה בעונת התחלואה הנוכחית מדובר בזן נגיף אחד זהה לזן הנגיף שאובחן  

לראשונה ברמאללה, יש להניח כי לא ננקטו הפעולות הנדרשות לשמירה על הבטיחות הביולוגית במשקים אלה וכן  
ק"מ   10במחלה כוללות הסגרים בטווח של   פעולות השליטה של השו"טהעדרים כנדרש. של  לא התבצע חיסון 

הכוללים לרוב משקים מסודרים המקפידים על ביצוע החיסונים כנדרש. נכון להיום, בכל המוקדים החלה הספירה  
הינה    בישראלכי עונת התחלואה מתקרבת לסיומה, שכן   אנו תקווה לאחור ואין עוד מקרי תחלואה חדשים לכן 

על ידם מאמצע חודש אפריל ואילך,  החלטת השו"ט על הפסקת ביצוע חיסונים   .אפריל-לרוב בין החודשים דצמבר
  מבלי לפרסם הנחיות ולדאוג להסדרת העברת שרביט הביצוע לרופאים הפרטיים מדאיגה ביותר בהקשר זה. 

  ממשיכה להתפשט. . לראשונה מזה עשרות שנים גם באירופה התפרצה השנה אשר מחלת הפה והטלפיים 
המחלה גורמת לנזקים כלכליים  באזורי ההתפרצות בגרמניה, הונגריה, סלובקיה ואוסטריה. עד כה הסגרים הוטלו 

 אדירים עקב בלימת הסכמי סחר וייצוא בעת התפרצות המחלה במדינה.  

לאחרונה התגלה מוקד נוסף של המחלה ברפת חלב בצפון הארץ ובדיר אינטנסיבי ומסודר    וזיסברוצל
בישראל המצויים בתהליך ביעור של   ברפתות חלבשל המחלה פעילים  ם ארבעה מוקדיקיימים נכון להיום בדרום. 

. מאגר המחלה בישראל  במיוחד שבו נמצא שיעור נגיעות גבוה  חמישי,המחלה מהעדר, זאת לאחר השמדת עדר 
קיים בעדרי צאן לא מפוקחים ולא מחוסנים כנדרש בצפון ובדרום הארץ והתאם לכך גם הפיזור הגיאוגרפי של 

 . שלהלן ההתפרצויות ברפתות החלב כפי שניתן לראות במפה
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והתפשטה למספר   2024עונת התחלואה הנוכחית החלה בגדה המערבית באזור רמאללה בחודש נובמבר  
מוקדים בישראל. המחלה הינה אנדמית )קבועה( באזורנו והדרך היחידה למנוע את כניסתה לעדרים הינה  

יים כנדרש.  באמצעות הקפדה על בטיחות ביולוגית ושמירה על רמת נוגדנים גבוהה באמצעות חיסון בעלי הח
מכיוון שבכל מוקדי ההתפרצות השנה בעונת התחלואה הנוכחית מדובר בזן נגיף אחד זהה לזן הנגיף שאובחן  

לראשונה ברמאללה, יש להניח כי לא ננקטו הפעולות הנדרשות לשמירה על הבטיחות הביולוגית במשקים אלה וכן  
ק"מ   10במחלה כוללות הסגרים בטווח של   פעולות השליטה של השו"טהעדרים כנדרש. של  לא התבצע חיסון 

הכוללים לרוב משקים מסודרים המקפידים על ביצוע החיסונים כנדרש. נכון להיום, בכל המוקדים החלה הספירה  
הינה    בישראלכי עונת התחלואה מתקרבת לסיומה, שכן   אנו תקווה לאחור ואין עוד מקרי תחלואה חדשים לכן 

על ידם מאמצע חודש אפריל ואילך,  החלטת השו"ט על הפסקת ביצוע חיסונים   .אפריל-לרוב בין החודשים דצמבר
  מבלי לפרסם הנחיות ולדאוג להסדרת העברת שרביט הביצוע לרופאים הפרטיים מדאיגה ביותר בהקשר זה. 

  ממשיכה להתפשט. . לראשונה מזה עשרות שנים גם באירופה התפרצה השנה אשר מחלת הפה והטלפיים 
המחלה גורמת לנזקים כלכליים  באזורי ההתפרצות בגרמניה, הונגריה, סלובקיה ואוסטריה. עד כה הסגרים הוטלו 

 אדירים עקב בלימת הסכמי סחר וייצוא בעת התפרצות המחלה במדינה.  

לאחרונה התגלה מוקד נוסף של המחלה ברפת חלב בצפון הארץ ובדיר אינטנסיבי ומסודר    וזיסברוצל
בישראל המצויים בתהליך ביעור של   ברפתות חלבשל המחלה פעילים  ם ארבעה מוקדיקיימים נכון להיום בדרום. 

. מאגר המחלה בישראל  במיוחד שבו נמצא שיעור נגיעות גבוה  חמישי,המחלה מהעדר, זאת לאחר השמדת עדר 
קיים בעדרי צאן לא מפוקחים ולא מחוסנים כנדרש בצפון ובדרום הארץ והתאם לכך גם הפיזור הגיאוגרפי של 

 . שלהלן ההתפרצויות ברפתות החלב כפי שניתן לראות במפה
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פיצוי מהמדינה על השמדת פרות נגועות בעת התפרצות.

רגע לפני שאנו יוצאים לחופשת חג הפסח אציין כי לאחרונה 
חלה עלייה בהיארעות של היסטי קיבה בארץ. במהלך חודש 

מרץ חלה עליה בניתוחי היסט קיבה בשיעור של כ- 25% ביחס 
לחודשים קודמים. שיעור ההיארעות שונה ממשק למשק 
ולשינויי ההזנה לקראת חג הפסח חלק בהסבר לתופעה. 

שימו לב כי הקפדה על בדיקת הפרות לאחר המלטה באופן 
שגרתי ואיתור תחלואה מוקדם ככל שניתן תורמת להצלחת 

הניתוח ולהישרדות הפרות בעדר. איתור מאוחר של היסט 
קיבה עלול להתרחש עקב ניסיון טיפול ראשוני כושל )למשל 

באנטיביוטיקה( הניתן על ידי הרפתן וללא בדיקת רופא 
ראשונית, כאשר הפרה יורדת במדדים. במצב זה הבאת 

הפרה לבדיקת רופא עלולה להתרחש באיחור ולגרום לפגיעה 
בסיכויי ההחלמה. 

חדשות
מחלקת רפואת העדר התקבלה להעביר סדנא לרופאים   •
וטרינרים אפידמיולוגיים בכנס המדעי השנתי של ארגון 
הרופאים הווטרינרים המומחים לאפידמיולוגיה ורפואה 

מונעת )SVEPM(, שהתקיים בברלין גרמניה בסוף חודש 
מרץ. הסדנא כללה הסבר על ענף החלב בישראל, על אופן 

העבודה הייחודי והמתקדם שלנו באיתור תחלואה תת 
קלינית, תיעוד מלא של כל אירועי ההמלטה, ניתוח נתונים 

איכותי לצורך מתן משוב לרפתנים לשיפור הביצועים. 
המשתתפים תרגלו עיבוד נתונים בקבוצות והמשובים 

על הסדנא ועל אופן העבודה הייחודי שלנו בישראל היו 
מצוינים. כבוד גדול נפל בחלקנו לייצג את ישראל בהצלחה 

רבה גם בתקופה מאגרת זו מבחינה פוליטית באירופה.
הכשרות לצוות העובדים ברפת:  •

ימי עיון בנושא בריאות העטין בשיתוף החקלאית   -
ומאל"ה, מועצת החלב ובתרגום סימולטני לתאית, 

התקיימו בצפון ובדרום בהשתתפות אנשי צוות רבים 
ובהצלחה רבה. 

סדנאות לצוות העובדים בנושא קבלת המלטות   -
בתרגום לתאית התקיימו בחודשים האחרונים להכשרת 

העובדים החדשים ברפתות.
קורסי טילוף נוספים להכשרת הצוות לביצוע טילוף   -

בעיתו יתקיימו בקרוב. פרטים יפורסמו דרך הרופאים 
המטפלים.   

ברכות לחזרתה של רפת לוחמי הגטאות לשרות החקלאית,   •
כמה טוב שבאתם הביתה...

לסיום אציין כי לא נוכל לחגוג ולשמוח באמת בחג החירות 
הקרב ובא, כאשר אחינו עדיין מוחזקים בשבי החמאס. נייחל, 

נפעל ונדרוש את שחרורם של כולם- עכשיו!!!    ▲

מנת לצמצם את הסיכון    ליש להמשיך ולהקפיד על חיסון עגלות התחלופה במהלך החודש החמישי לחייהן ע
אדגיש גם כי החיסון הינו חיסון חובה הנדרש   של החיסון. להדבקה במחלה יחד עם צמצום הסיכון לתופעות לוואי

 מהמדינה על השמדת פרות נגועות בעת התפרצות. פיצוי  קבלת גם לצורך  

  היסטי קיבה בארץ.של רגע לפני שאנו יוצאים לחופשת חג הפסח אציין כי לאחרונה חלה עלייה בהיארעות 
שיעור ההיארעות  ביחס לחודשים קודמים.  25% -במהלך חודש מרץ חלה עליה בניתוחי היסט קיבה בשיעור של כ

 שונה ממשק למשק ולשינויי ההזנה לקראת חג הפסח חלק בהסבר לתופעה.  

ואיתור תחלואה מוקדם ככל שניתן תורמת   באופן שגרתי הקפדה על בדיקת הפרות לאחר המלטהשימו לב כי 
איתור מאוחר של היסט קיבה עלול להתרחש עקב ניסיון טיפול ראשוני להצלחת הניתוח ולהישרדות הפרות בעדר. 

.  כאשר הפרה יורדת במדדיםראשונית, על ידי הרפתן וללא בדיקת רופא הניתן כושל )למשל באנטיביוטיקה( 
 .  ולגרום לפגיעה בסיכויי ההחלמה  באיחורעלולה להתרחש הבאת הפרה לבדיקת רופא במצב זה 

 חדשות= 

של  השנתי מדעי ה לרופאים וטרינרים אפידמיולוגיים בכנס   סדנאהתקבלה להעביר מחלקת רפואת העדר   •
שהתקיים בברלין גרמניה  , (SVEPM)המומחים לאפידמיולוגיה ורפואה מונעת   טרינריםוהרופאים הוארגון 

הסדנא כללה הסבר על ענף החלב בישראל, על אופן העבודה הייחודי והמתקדם שלנו  בסוף חודש מרץ.  
לצורך מתן משוב  איכותי ניתוח נתונים , באיתור תחלואה תת קלינית, תיעוד מלא של כל אירועי ההמלטה 

ועל אופן   בקבוצות והמשובים על הסדנא נתוניםעיבוד המשתתפים תרגלו  לרפתנים לשיפור הביצועים.  
גם  לייצג את ישראל בהצלחה רבה  . כבוד גדול נפל בחלקנומצויניםהיו   שלנו בישראלחודי יהיהעבודה 

 ה. בתקופה מאגרת זו מבחינה פוליטית באירופ

   

 הכשרות לצוות העובדים ברפת:  •
ובתרגום סימולטני  מועצת החלב  ,ימי עיון בנושא בריאות העטין בשיתוף החקלאית ומאל"ה  ✓

 אנשי צוות רבים ובהצלחה רבה.  התקיימו בצפון ובדרום בהשתתפות , לתאית
התקיימו בחודשים האחרונים  בתרגום לתאית  המלטותלצוות העובדים בנושא קבלת ת וסדנא ✓

 . ברפתות להכשרת העובדים החדשים

מקצרות ופורקות 
מוצרים איכותיים מבית 'יורן טכנולוגיות'

ושירותשיווק ייצור

מקצרות ירק לשדה

עגלות פורקות 
במגוון גדלים ומפרטים
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פיצוי מהמדינה על השמדת פרות נגועות בעת התפרצות.

רגע לפני שאנו יוצאים לחופשת חג הפסח אציין כי לאחרונה 
חלה עלייה בהיארעות של היסטי קיבה בארץ. במהלך חודש 

מרץ חלה עליה בניתוחי היסט קיבה בשיעור של כ- 25% ביחס 
לחודשים קודמים. שיעור ההיארעות שונה ממשק למשק 
ולשינויי ההזנה לקראת חג הפסח חלק בהסבר לתופעה. 

שימו לב כי הקפדה על בדיקת הפרות לאחר המלטה באופן 
שגרתי ואיתור תחלואה מוקדם ככל שניתן תורמת להצלחת 

הניתוח ולהישרדות הפרות בעדר. איתור מאוחר של היסט 
קיבה עלול להתרחש עקב ניסיון טיפול ראשוני כושל )למשל 

באנטיביוטיקה( הניתן על ידי הרפתן וללא בדיקת רופא 
ראשונית, כאשר הפרה יורדת במדדים. במצב זה הבאת 

הפרה לבדיקת רופא עלולה להתרחש באיחור ולגרום לפגיעה 
בסיכויי ההחלמה. 

חדשות
מחלקת רפואת העדר התקבלה להעביר סדנא לרופאים   •
וטרינרים אפידמיולוגיים בכנס המדעי השנתי של ארגון 
הרופאים הווטרינרים המומחים לאפידמיולוגיה ורפואה 

מונעת )SVEPM(, שהתקיים בברלין גרמניה בסוף חודש 
מרץ. הסדנא כללה הסבר על ענף החלב בישראל, על אופן 

העבודה הייחודי והמתקדם שלנו באיתור תחלואה תת 
קלינית, תיעוד מלא של כל אירועי ההמלטה, ניתוח נתונים 

איכותי לצורך מתן משוב לרפתנים לשיפור הביצועים. 
המשתתפים תרגלו עיבוד נתונים בקבוצות והמשובים 

על הסדנא ועל אופן העבודה הייחודי שלנו בישראל היו 
מצוינים. כבוד גדול נפל בחלקנו לייצג את ישראל בהצלחה 

רבה גם בתקופה מאגרת זו מבחינה פוליטית באירופה.
הכשרות לצוות העובדים ברפת:  •

ימי עיון בנושא בריאות העטין בשיתוף החקלאית   -
ומאל"ה, מועצת החלב ובתרגום סימולטני לתאית, 

התקיימו בצפון ובדרום בהשתתפות אנשי צוות רבים 
ובהצלחה רבה. 

סדנאות לצוות העובדים בנושא קבלת המלטות   -
בתרגום לתאית התקיימו בחודשים האחרונים להכשרת 

העובדים החדשים ברפתות.
קורסי טילוף נוספים להכשרת הצוות לביצוע טילוף   -

בעיתו יתקיימו בקרוב. פרטים יפורסמו דרך הרופאים 
המטפלים.   

ברכות לחזרתה של רפת לוחמי הגטאות לשרות החקלאית,   •
כמה טוב שבאתם הביתה...

לסיום אציין כי לא נוכל לחגוג ולשמוח באמת בחג החירות 
הקרב ובא, כאשר אחינו עדיין מוחזקים בשבי החמאס. נייחל, 

נפעל ונדרוש את שחרורם של כולם- עכשיו!!!    ▲

מנת לצמצם את הסיכון    ליש להמשיך ולהקפיד על חיסון עגלות התחלופה במהלך החודש החמישי לחייהן ע
אדגיש גם כי החיסון הינו חיסון חובה הנדרש   של החיסון. להדבקה במחלה יחד עם צמצום הסיכון לתופעות לוואי

 מהמדינה על השמדת פרות נגועות בעת התפרצות. פיצוי  קבלת גם לצורך  

  היסטי קיבה בארץ.של רגע לפני שאנו יוצאים לחופשת חג הפסח אציין כי לאחרונה חלה עלייה בהיארעות 
שיעור ההיארעות  ביחס לחודשים קודמים.  25% -במהלך חודש מרץ חלה עליה בניתוחי היסט קיבה בשיעור של כ

 שונה ממשק למשק ולשינויי ההזנה לקראת חג הפסח חלק בהסבר לתופעה.  

ואיתור תחלואה מוקדם ככל שניתן תורמת   באופן שגרתי הקפדה על בדיקת הפרות לאחר המלטהשימו לב כי 
איתור מאוחר של היסט קיבה עלול להתרחש עקב ניסיון טיפול ראשוני להצלחת הניתוח ולהישרדות הפרות בעדר. 

.  כאשר הפרה יורדת במדדיםראשונית, על ידי הרפתן וללא בדיקת רופא הניתן כושל )למשל באנטיביוטיקה( 
 .  ולגרום לפגיעה בסיכויי ההחלמה  באיחורעלולה להתרחש הבאת הפרה לבדיקת רופא במצב זה 

 חדשות= 

של  השנתי מדעי ה לרופאים וטרינרים אפידמיולוגיים בכנס   סדנאהתקבלה להעביר מחלקת רפואת העדר   •
שהתקיים בברלין גרמניה  , (SVEPM)המומחים לאפידמיולוגיה ורפואה מונעת   טרינריםוהרופאים הוארגון 

הסדנא כללה הסבר על ענף החלב בישראל, על אופן העבודה הייחודי והמתקדם שלנו  בסוף חודש מרץ.  
לצורך מתן משוב  איכותי ניתוח נתונים , באיתור תחלואה תת קלינית, תיעוד מלא של כל אירועי ההמלטה 

ועל אופן   בקבוצות והמשובים על הסדנא נתוניםעיבוד המשתתפים תרגלו  לרפתנים לשיפור הביצועים.  
גם  לייצג את ישראל בהצלחה רבה  . כבוד גדול נפל בחלקנומצויניםהיו   שלנו בישראלחודי יהיהעבודה 

 ה. בתקופה מאגרת זו מבחינה פוליטית באירופ

   

 הכשרות לצוות העובדים ברפת:  •
ובתרגום סימולטני  מועצת החלב  ,ימי עיון בנושא בריאות העטין בשיתוף החקלאית ומאל"ה  ✓

 אנשי צוות רבים ובהצלחה רבה.  התקיימו בצפון ובדרום בהשתתפות , לתאית
התקיימו בחודשים האחרונים  בתרגום לתאית  המלטותלצוות העובדים בנושא קבלת ת וסדנא ✓

 . ברפתות להכשרת העובדים החדשים

מקצרות ופורקות 
מוצרים איכותיים מבית 'יורן טכנולוגיות'

ושירותשיווק ייצור

מקצרות ירק לשדה

עגלות פורקות 
במגוון גדלים ומפרטים
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החקלאית

ניתוח שוק החדשנות בקרב תאגידים הקשורים בענף 
ותאגידים חקלאיים בעולם אינו מותיר ספק: חדשנות 

טכנולוגית, המבוססת על דאטה, בינה מלאכותית ופתרונות 
דיגיטליים, הופכת במהירות לסטנדרט התעשייתי. על רקע 

מגמה ברורה זו, ובמטרה להבטיח את המשך הרלוונטיות 
של ׳החקלאית׳ והובלתה כראש חץ בתחום, החליט מנכ"ל 

׳החקלאית׳, טל יפת, על מהלך אסטרטגי משמעותי: חדשנות 
בליבת העשייה של הארגון. הטמעת חדשנות כנדבך מרכזי 

בעשייה תעשה תוך שימור קפדני של המצוינות, המקצועית 
והמומחיות הווטרינרית והארגונית המהוות את הבסיס 

לפעילותו מזה 105 שנים. 

החדשנות כסטנדרט
לתפקיד סמנכ"ל פיתוח עסקי וחדשנות - הראשון בתולדות 
התאגיד, נבחר עו״ד אילן היידן )47(, נשוי ואב לשלושה, בן 
מושב מי עמי בצפון, לשם גם חזר עם משפחתו לפני כ-12 

שנים. היידן, שגדל אמנם בסביבה חקלאית, פנה בתחילה 
למסלול אחר: לאחר שירות צבאי משמעותי, למד משפטים 

והוסמך כעורך דין ועסק מספר שנים בתחום המסחרי. בשנת 
2013 חזר לשורשיו החקלאיים בתפנית מקצועית, אך הפעם 

מהזווית העסקית והיזמית. בשניים עשר השנים שחלפו 

תאגיד ׳החקלאית׳, לראשונה 
בתולדותיו, ממנה סמנכ"ל פיתוח 
עסקי וחדשנות. צעד זה מגיע על 

רקע הדגש ששם הארגון בן למעלה 
מ-100 שנים על שימור המצוינות 
המקצועית ומיישר קו עם תאגידי 

אגריטק מובילים בעולם. 
הסמנכ״ל החדש אילן היידן מסביר 

את ההחלטה האסטרטגית של 
המנכ"ל טל יפת, חולק את אתגרי 
שילוב טכנולוגיה חדשה בתרבות 
ארגונית ותיקה ופורט את החזון 

לעתיד ענף החלב בישראל •

עו״ד אילן היידן

טל ליטאני
מישנה למנכ"ל החקלאית

סמנכ"ל פיתוח עסקי 
וחדשנות ל'החקלאית'

לפרטים    6857*המשך בעמוד 36 <<
    חייגו

חפשו בגוגל, בפייסבוק וביוטיוב
"דויטץ ישראל"

הנמכר בישראל לעבודות ברפת ובשדה!

 טרקטור דויטץ
דגם 4080 החדש

לכל לקוחותנו,חברינו ובני משפחותיהם 
חג אביב שמח
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מאז צבר היידן ניסיון רב בייזום וניהול פרויקטים חקלאיים 
מורכבים בארץ ובעולם, מילא תפקידי ניהול בכירים ואף 

הוביל חברה בתחום להנפקה בבורסה בתל אביב. השילוב 
הייחודי של הבנה משפטית-מסחרית, יזמות וניסיון ניהולי 

מוכח בשילוב עם היכרות עם עולם החקלאות והאגרו-
טק, הוא שהופך את מינויו של היידן לנדבך מרכזי, לפי 

האסטרטגיה החדשה של ׳החקלאית׳. 

אילן, פונקציית סמנכ"ל לפיתוח עסקי וחדשנות 
היא תקדים ב"חקלאית". מה עומד מאחורי 

ההחלטה האסטרטגית למנות אותך לתפקיד, 
דווקא כעת?

אילן היידן "חדשנות הופכת לסטנדרט בתעשייה העולמית. 
ההחלטה, שהתקבלה על ידי המנכ"ל וההנהלה, משקפת הבנה 
עמוקה של המגמות הגלובליות והצרכים המתפתחים של ענף 
החלב. אנחנו רואים כיצד תאגידים מובילים בעולם משלבים 

חדשנות כחלק אינטגרלי מהליבה העסקית. 'החקלאית' 
היא ארגון עם עוצמות אדירות, בעיקר ברמה המקצועית 
של רופאיו ובסיס הידע שלו. המטרה כעת היא למנף את 

העוצמות הללו באמצעות שילוב טכנולוגיות, פיתוח מנועי 
צמיחה חדשים ובניית שותפויות אסטרטגיות. תפקידי הוא 

לרכז את המאמץ הזה בארגון, ולהבטיח ש'החקלאית' תמשיך 
להיות תחרותית ומובילה בתחום גם ב-100 שנים הבאות."

כיצד מתמודדים עם האתגר המובנה של 
הטמעת חדשנות, בתרבות ארגונית ותיקה 
 ומסורתית המבוססת על מומחיות וניסיון 

רב שנים?
"זהו אכן האתגר המרכזי ואנחנו ניגשים אליו בצניעות 

ובתבונה. חשוב להדגיש: החדשנות לא באה להחליף את 
המומחיות והניסיון של רופאינו - אלא באה להעצים אותם. 

לספק להם כלים טובים יותר לניסיון העצום שנצבר כאן 
שהוא נכס מרכזי של הארגון. החדשנות היא גם אינדיקטור 

חשוב בהערכת טכנולוגיות חדשות ומשמשת כפילטר וכגורם 
מפקס של הארגון בתנועה קדימה - מה באמת מביא ערך 

למגדלים ולענף ומה פחות. תהליך הטמעת חדשנות לא יכול 
להתקיים באופן נכון ללא עבודה פנים-ארגונית משמעותית: 

שיח מתמיד עם הרופאים וצוות המחקרים, הבנת הצרכים 
המשתנים שלהם ושל הלקוחות והכשרות מתאימות. שילוב 

מאוזן בין ה'ארט' של הרפואה הווטרינרית המנוסה לבין 
ה'סיינס' של טכנולוגיות הדאטה והדיאגנוסטיקה המתקדמת, 

הוא המפתח להצלחה."

מעבר לתחום התרבות הארגונית, אילו צעדים 
קונקרטיים ננקטים כעת כדי לקדם את תחום 

הפיתוח העסקי והחדשנות?
"אנחנו פועלים במספר מישורים במקביל, בצורה שיטתית. 

ראשית, מיפוי ואיתור אקטיבי של הזדמנויות – אנחנו 
בוחנים באופן יסודי עשרות רבות של מיזמים, טכנולוגיות 

ופלטפורמות מחקריות בארץ ובעולם, בתחומים כמו 
סנסורים, ניתוח דאטה, בינה מלאכותית, רובוטיקה וכלי 

אבחון, IoT ומוצרי תזונה שונים. שנית, בניית שותפויות 
אסטרטגיות עם מכוני מחקר, אוניברסיטאות וחברות 

מסחריות, מקומיות ובינלאומיות. בנוסף, אנו בוחנים הקמת 

מסגרת ייעודית לטיפוח חדשנות פנימית וחיצונית, מעין 
'חממת חלב' )'Dairy Hub'(, שתאפשר לנו לפתח ולבדוק 
רעיונות חדשים ויוזמות שעלולות להתגלות כפורצות דרך. 

כל זאת, בצד הרחבת הפעילות העסקית הקיימת ואיתור 
פעילויות חדשות שיכולות למנף את החוזקות של הארגון."

כיצד הרפתנים, חברי 'החקלאית', צפויים 
להרגיש את השינוי הזה בפעילות היומיומית 

שלהם ובתרומה לשורה התחתונה?
"זו מטרת העל. בסופו של דבר, כל המהלך הזה נועד לספק 

ערך מוסף לרפתנים. זה יבוא לידי ביטוי במספר אופנים: 
כלים טכנולוגיים שיסייעו בניהול יעיל יותר של העדר, יביאו 

להקלה על העבודה הפיזית ויספקו מידע מדויק יותר - 
מבוסס נתונים, לקבלת החלטות. הטמעת כלים טכנולוגיים 
לזיהוי מוקדם של בעיות בריאותיות למשל, תאפשר טיפול 

מהיר ויעיל יותר ותצמצם נזקים כלכליים. שיפור ברווחת 
בעלי החיים ובבריאות העדר יביא ישירות לשיפור בתנובה 

ובפוריות. בטווח הארוך, התייעלות והכנסת טכנולוגיות 
מסייעות בהורדת עלויות התפעול, שיפור התפוקה ובעצם 

לחיזוק החוסן הכלכלי של המשק. 

במקביל, נמשיך כמובן לספק את השירות הווטרינרי המקצועי 
והמסור של רופאי ׳החקלאית׳, תוך שמירה על מחירים 
הוגנים ומחויבות מלאה לרפתן ובעיקר שימוש מושכל 

בתרופות ושמירה על המחיר שלהן בשוק."

לסיום, היכן אתה רואה את ׳החקלאית׳ בעוד 
עשור מהיום?

"החזון הוא ש'החקלאית' תמשיך להיות ארגון מוביל בישראל 
המוכר כמרכז מצוינות וחדשנות גם בקנה מידה בינלאומי 

בתחומה. ארגון שמצליח לשלב בצורה מיטבית בין מורשת 
מפוארת ומומחיות מקצועית לבין יכולת להטמיע טכנולוגיות 

מתקדמות ופיתוח עסקי דינמי. אנחנו שואפים להיות ארגון 
לומד ומתפתח, שמספק ערך עליון לחבריו ותורם באופן 

משמעותי לקיימות ולחוסן של ענף החלב בישראל. יש לנו 
צוות מעולה ומחויבות של ההנהלה. הפוטנציאל עצום והדרך 

לממשו בהחלט חוויה מאתגרת ומרגשת".   ▲

"תהליך הטמעת חדשנות לא יכול 
להתקיים באופן נכון ללא עבודה 

פנים-ארגונית משמעותית: 
שיח מתמיד עם הרופאים 

וצוות המחקרים, הבנת הצרכים 
המשתנים שלהם ושל הלקוחות 

והכשרות מתאימות..."

ייצור ישראלי, שליחות לאומית.

חפשו אותנו בפייסבוק



ייצור ישראלי, שליחות לאומית.

חפשו אותנו בפייסבוק

https://halavit.com/
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טור אישי

ארנון אושרי

אנחנו חיים בתקופה מטורפת מכל הבחינות, עולם הפוך 
ממש, וכל זה כמובן ללא קשר למצב הלאומי. למרות הכחשתו 

של הנשיא טראמפ, כנראה שבכל זאת יש משבר אקלים 
שאפילו אקונומיקה )כפי שהציע לטפל בקורונה( לא תועיל. 

כולנו חווינו חורף )כהגדרת העונה, אבל לא בפועל( שהיה דל 
במובן הדל ביותר של משקעים, כמו כל איכר הזורע, כולנו 

ציפינו לשנה שתרווה את השדות ותרווה אותנו נחת אם לא 
מהמצב הכללי, אז מיבול טוב והתבדנו. זו הייתה שנה )כפי 
שאומרים נערינו, דרדלה( שנה בה היו מקומות עם כמעט 

כלום ומקומות בהם היה סביר מינוס, היו שהבינו והשקו את 
השדות, אבל לא משנה כיצד נתאר את המצב, היבול השנה 
דל מזה שנים רבות וזה כמובן ישפיע על הכמויות והאיכות 

שיוכנסו לבורות התחמיץ. 

שנת הסכם ומחיר מטרה
כל היופי הזה יגיע בסופו של דבר לעליה במחיר המזונות דבר 
שיגרור עליה במחיר המטרה ובתורו יביא למלחמה מחודשת 

של האוצר ברפתנים על נושא המחיר וכל זה קורה בשנת 
חידוש הסכם. מישהו סיפק תחמושת לאנשי האוצר שיוכלו 

להראות עד כמה הרפתנים חמדנים והם כמובן אשמים ביוקר 
המחייה. לאורך שנים אנחנו בכוחנו הדל משתדלים להוכיח 
שלא בנו האשם ויוקר המחיה לא צומח ברפת, אבל אויבים 
רבים לנו וכעת גם תחמושת בידיהם. משימה לא קלה תהיה 

למובילי הענף לעמוד בפרץ ולשמור הן על התכנון והן על 
שכרו של הרפתן, כידוע משא ומתן טומנים בחובם מתן , ומה 

אנחנו יכולים לתת מפיתנו הדלה? במחיר המטרה, פרט לשכרו 
של הרפתן, הכל קשיח ולא ניתן לשינוי וכל החלטה תהיה 

החלטה גורלית שתקבע לחסד או לשבט את גורלן של רפתות 
רבות. ולנו, רפתנים מהשורה לא נותר אלא לחזק את ידי 

המתדיינים ולקוות שיעמדו במשימה הקשה. 
שיהיה לנו חג חירות מיטיב ושכל החטופים יחזרו, כולם, 

עכשיו.   ▲

באיזה עולם הפוך אנחנו חיים, 
עולם מטורף של קונספירציות 

וקרע עצום בינינו. והנה גם 
הטבע בכבודו ובעצמו החליט 

השנה למנוע את הגשמים והפך 
את השנה הקשה הזו, לשנת 

בצורת. מעניין מי האחראי על 
הקונספירציה הזו  •

ארנון אושרי

עולם הפוך

מעמיס אופני בינוני, אידיאלי למשקי חלב ובקר שמנהלים כמויות גדולות 
של תנועה, העמסה, שינוע וניקוי – ומחפשים כלי שמרגיש כמו חלק מהצוות: 

חזק, מדויק, בטוח ונעים לעבודה יום-יום

התמונה להמחשה בלבד

לקבלת הצעת מחיר חייגו: 073-3753163

ציוד נלווה חכם 
)מעמיסים טלסקופיים, 

גנרטורים ועוד(

שירות בפריסה 
ארצית – עם טכנאים 

שמבינים חקלאות

מגוון תנאי מימון 
מותאמים לצרכי 

השטח

ייעוץ אישי 
למשקים חקלאיים

CAT® 930

כשהמשק מתחדש, 
אתם צריכים שותף 

שיעשה לכם סדר

חג אביב שמח
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"אכן יש בצורת בכל הארץ, בנגב המצב קשה יותר והשנה יוצא 
דופן, שנה קשה מאוד". כך אומר לנו דיוויד לוי מנכ"ל ארגון 

עובדי הפלחה וממשיך "אנחנו מגדלים משהו כמו כ-1 מיליון 
דונם חיטה בשנה, מתוכם מאות אלפי דונם מגודלים בנגב, כך 

שהמצב בהחלט מורכב וקשה, אך גם בכל רחבי הארץ המצב 
לא מזהיר. בנגב, בעקבות מיעוט גשמים, חקלאים החלו באופן 

יזום, להשקות שטחים שלא היו מיועדים להשקיה. המצב 
כרגע ונכון לעכשיו )תחילת אפריל(, לא חסר תחמיץ חיטה 

לגבי שחת אנחנו לא יודעים כי לא הורידו את השטח. אנחנו 
יודעים בוודאות, שהרבה מאוד שטח שהיה מיועד לגרעיני 
חיטה למאכל, אז בעקבות המצב חלק גדול מהשטח הוסב 

לתחמיצים ושחתות. לכן השנה יהיו הרבה יותר דונמים ביבול 
נמוך יותר, לקראת סוף פסח נדע בדיוק כמה הצלחנו לספק 

ואם יהיה מחסור זה יושלם על ידי זריעת תירס בקיץ. נעשה 
כל מה שניתן שיהיה מזון בשפע לעדר החי".

איך זה ישפיע על המחירים?
"אני מניח שהשנה המחירים יהיו יותר גבוהים, בגלל הוצאות 
הייצור וכמות היבולים, אנחנו נראה עליה במחיר, כמה עליה, 

נדע בסוף פסח ומה המצב בביקוש מזונות גסים". 

עד כמה אתם מחויבים לאספקת מזון לבעלי 
החיים או שאתם מחויבים רק לרווחים?

"אני שומע כל הזמן מהגדשניקים את המחויבות שלהם 
לאספקת מזון לעדרי החי. למשל, קבלנו הודעה ממועצת 

הכותנה על צמצום שטחי כותנה לטובת הרחבת שטחי 
התירס וחיטה לטובת תחמיץ וזה יקרה כנראה גם בגידולים 
נוספים שהולכים להצטמצם לטובת גידולי תירס. דבר נוסף, 
החקלאים השתמשו עד עכשיו ביותר מים לעומת אשתקד, 

דיוויד לוי מנכ"ל ארגון עובדי הפלחה
"לא יהיה מחסור במזון 

למרות הבצורת"
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הזנה

עיקר הפגיעה בנגב
אמנם לא כל האזורים בישראל נפגעו באותה מידה. הפגיעה 

הקשה ביותר היא בשטחי הפלחה בנגב ובעוטף עזה. דבר 
אחד בטוח, תהיה עליית מחירים, השאלה עד כמה, יש מי 

שחותם על עליה של "רק" כ-20 אחוז או חלילה אך יש מי 
שמתנבא על עליה של עד כ-40 אחוז. יש לציין כי הגדשניק 

מרוויח הרבה יותר על דונם כותנה מדונם תירס. אך רצה 
הגורל ומחירי הכותנה בעולם ירדו בתקופה האחרונה ומועצת 

הכותנה לא ממש מצליחה למכור את המלאי שיש לה ולכן 
קיים סיכוי טוב יותר להסכמתם לזריעת שדות תירס במקום 
כותנה. בזמנים כאלה מתחילה תחרות בין מרכזי המזון, דבר 
שלא בהכרח רע אך רק גורם לתוספת בלבול בשנה מורכבת 

גם כך.  ל'משק הבקר והחלב' נודע כי לפי סיכומים שנעשו 
לאחרונה בן מרכזי המזון ו=ארגון עובדי הפלחה, עולה כי 

יהיה מחסור בקש וחיטה. מרכזי המזון והרפתנים אמנם 
יכולים לשנות את התמהיל של המזון הגס ולתת יותר תחמיץ 

תירס במקום תחמיץ חיטה, בתנאי כמובן שיזרעו בזמן.

חשוב לציין, השנה עדיין לא הוכרה כשנת בצורת רשמית, 
לשם כך צריכה להתכנס וועדה בראשות שר האוצר ולהכריז 

על השנה כשנת בצורת, הוועדה תתכנס בעוד מספר שבועות. 
אך כבר כעת אין בכלל שספק כי חלקים מישראל, בטח 

בנגב ובעוטף עזה, יוכרו כנפגעי שנת בצורת. אך כל הגופים 
המעורבים בנושא, יודעים ונערכים בהתאם לשנת בצורת, כך 
גם הרפתנים. השבוע אמר לי רפתן מודאג "תראה, הרגולציה 

משפיעה כאן מאוד, בטח בשנת בצורת, הרי לחקלאים אין 
קרקע והגד"שניקים יזרעו את מה שמתאים להם, הן מבחינה 

כלכלית והן ברווח עתידי, אנחנו תלויים באנשי הגד"ש". 
וכך, בעוד רשות המים, מבטלת הקצאות של מים, רשות 

ההגנה על הצומח במשרד החקלאות עושה קשיים ביבוא קש 
ודורשת טיפול תרמי מחשש להעברת מזיקים ולמעשה אין 

גוף אחד המתכלל את האירוע המשברי הזה., העלייה הצפויה 
במחיר המטרה עשויה להביא לגל של עליות במחיר מוצרי 

החלב  ובענף חוששים שיהיה מי שירצה לעלות לדיון ולנסות 
לבטל שוב, את מחיר המטרה והתכנון. עליית מחיר המטרה 

אולי טובה לרפתנים לטווח קצר, אך זה מלחיץ את המערכת 
הלחוצה גם כך וכל זה  קורה בסיומו של הסכם מול הממשלה 

ובדיונים לקראת הסכם חדש, ללא ספק תזמון רע במיוחד.

השנה היא שנת בצורת קשה ומראה שדות הפלחה 
ברחבי ישראל מעידים על המצב. בקרב היצרנים 

וארגוני ענף החלב, קיים חשש כבד מעליית 
מחירים דרמטית שתפגע ברווחיות ובענף. לעומת 
זאת, מרגיע מנכ"ל ארגון עובדי הפלחה "לא יהיה 
מחסור במזון". השאלה היא באיזה מחיר והאם 
הדבר ישפיע גם על מחירי מוצרי החלב. האור 

בקצה המנהרה, הורדת מחירי המים לחקלאות, 
דבר שייתן דחיפה להרחבת שטחי תירס  למספוא. 
במשרד החקלאות כבר נערכים ליבוא קש וחיטה. 

שנת בצורת, תמונת מצב •

ראובן זלץ

שנת בצורת 
חשש כבד מגל עליות 

במחירי המזון
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"אכן יש בצורת בכל הארץ, בנגב המצב קשה יותר והשנה יוצא 
דופן, שנה קשה מאוד". כך אומר לנו דיוויד לוי מנכ"ל ארגון 

עובדי הפלחה וממשיך "אנחנו מגדלים משהו כמו כ-1 מיליון 
דונם חיטה בשנה, מתוכם מאות אלפי דונם מגודלים בנגב, כך 

שהמצב בהחלט מורכב וקשה, אך גם בכל רחבי הארץ המצב 
לא מזהיר. בנגב, בעקבות מיעוט גשמים, חקלאים החלו באופן 

יזום, להשקות שטחים שלא היו מיועדים להשקיה. המצב 
כרגע ונכון לעכשיו )תחילת אפריל(, לא חסר תחמיץ חיטה 

לגבי שחת אנחנו לא יודעים כי לא הורידו את השטח. אנחנו 
יודעים בוודאות, שהרבה מאוד שטח שהיה מיועד לגרעיני 
חיטה למאכל, אז בעקבות המצב חלק גדול מהשטח הוסב 

לתחמיצים ושחתות. לכן השנה יהיו הרבה יותר דונמים ביבול 
נמוך יותר, לקראת סוף פסח נדע בדיוק כמה הצלחנו לספק 

ואם יהיה מחסור זה יושלם על ידי זריעת תירס בקיץ. נעשה 
כל מה שניתן שיהיה מזון בשפע לעדר החי".

איך זה ישפיע על המחירים?
"אני מניח שהשנה המחירים יהיו יותר גבוהים, בגלל הוצאות 
הייצור וכמות היבולים, אנחנו נראה עליה במחיר, כמה עליה, 

נדע בסוף פסח ומה המצב בביקוש מזונות גסים". 

עד כמה אתם מחויבים לאספקת מזון לבעלי 
החיים או שאתם מחויבים רק לרווחים?

"אני שומע כל הזמן מהגדשניקים את המחויבות שלהם 
לאספקת מזון לעדרי החי. למשל, קבלנו הודעה ממועצת 

הכותנה על צמצום שטחי כותנה לטובת הרחבת שטחי 
התירס וחיטה לטובת תחמיץ וזה יקרה כנראה גם בגידולים 
נוספים שהולכים להצטמצם לטובת גידולי תירס. דבר נוסף, 
החקלאים השתמשו עד עכשיו ביותר מים לעומת אשתקד, 

דיוויד לוי מנכ"ל ארגון עובדי הפלחה
"לא יהיה מחסור במזון 

למרות הבצורת"
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הזנה

עיקר הפגיעה בנגב
אמנם לא כל האזורים בישראל נפגעו באותה מידה. הפגיעה 

הקשה ביותר היא בשטחי הפלחה בנגב ובעוטף עזה. דבר 
אחד בטוח, תהיה עליית מחירים, השאלה עד כמה, יש מי 

שחותם על עליה של "רק" כ-20 אחוז או חלילה אך יש מי 
שמתנבא על עליה של עד כ-40 אחוז. יש לציין כי הגדשניק 

מרוויח הרבה יותר על דונם כותנה מדונם תירס. אך רצה 
הגורל ומחירי הכותנה בעולם ירדו בתקופה האחרונה ומועצת 

הכותנה לא ממש מצליחה למכור את המלאי שיש לה ולכן 
קיים סיכוי טוב יותר להסכמתם לזריעת שדות תירס במקום 
כותנה. בזמנים כאלה מתחילה תחרות בין מרכזי המזון, דבר 
שלא בהכרח רע אך רק גורם לתוספת בלבול בשנה מורכבת 

גם כך.  ל'משק הבקר והחלב' נודע כי לפי סיכומים שנעשו 
לאחרונה בן מרכזי המזון ו=ארגון עובדי הפלחה, עולה כי 

יהיה מחסור בקש וחיטה. מרכזי המזון והרפתנים אמנם 
יכולים לשנות את התמהיל של המזון הגס ולתת יותר תחמיץ 

תירס במקום תחמיץ חיטה, בתנאי כמובן שיזרעו בזמן.

חשוב לציין, השנה עדיין לא הוכרה כשנת בצורת רשמית, 
לשם כך צריכה להתכנס וועדה בראשות שר האוצר ולהכריז 

על השנה כשנת בצורת, הוועדה תתכנס בעוד מספר שבועות. 
אך כבר כעת אין בכלל שספק כי חלקים מישראל, בטח 

בנגב ובעוטף עזה, יוכרו כנפגעי שנת בצורת. אך כל הגופים 
המעורבים בנושא, יודעים ונערכים בהתאם לשנת בצורת, כך 
גם הרפתנים. השבוע אמר לי רפתן מודאג "תראה, הרגולציה 

משפיעה כאן מאוד, בטח בשנת בצורת, הרי לחקלאים אין 
קרקע והגד"שניקים יזרעו את מה שמתאים להם, הן מבחינה 

כלכלית והן ברווח עתידי, אנחנו תלויים באנשי הגד"ש". 
וכך, בעוד רשות המים, מבטלת הקצאות של מים, רשות 

ההגנה על הצומח במשרד החקלאות עושה קשיים ביבוא קש 
ודורשת טיפול תרמי מחשש להעברת מזיקים ולמעשה אין 

גוף אחד המתכלל את האירוע המשברי הזה., העלייה הצפויה 
במחיר המטרה עשויה להביא לגל של עליות במחיר מוצרי 

החלב  ובענף חוששים שיהיה מי שירצה לעלות לדיון ולנסות 
לבטל שוב, את מחיר המטרה והתכנון. עליית מחיר המטרה 

אולי טובה לרפתנים לטווח קצר, אך זה מלחיץ את המערכת 
הלחוצה גם כך וכל זה  קורה בסיומו של הסכם מול הממשלה 

ובדיונים לקראת הסכם חדש, ללא ספק תזמון רע במיוחד.

השנה היא שנת בצורת קשה ומראה שדות הפלחה 
ברחבי ישראל מעידים על המצב. בקרב היצרנים 

וארגוני ענף החלב, קיים חשש כבד מעליית 
מחירים דרמטית שתפגע ברווחיות ובענף. לעומת 
זאת, מרגיע מנכ"ל ארגון עובדי הפלחה "לא יהיה 
מחסור במזון". השאלה היא באיזה מחיר והאם 
הדבר ישפיע גם על מחירי מוצרי החלב. האור 

בקצה המנהרה, הורדת מחירי המים לחקלאות, 
דבר שייתן דחיפה להרחבת שטחי תירס  למספוא. 
במשרד החקלאות כבר נערכים ליבוא קש וחיטה. 

שנת בצורת, תמונת מצב •

ראובן זלץ

שנת בצורת 
חשש כבד מגל עליות 

במחירי המזון
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דבר שמצמצם את האלטרנטיבות וזה חלק מהפקטורים בכל 
חישוב והדאגה לאספקת מזון מלאה לבעלי החיים". 

הרפתנים טוענים כי כבר שנתיים המזון לא 
באיכות טובה?

"אני לא מומחה להזנת בעלי חיים, באופן כללי חיטה זה גידול 
בעל בכ-90 אחוז מהשטח ואין לחקלאי שליטה על הממטרים. 
לכן כשיש שנה שהגשמים באים בזמן המזון טוב ובשנה קשה 

יותר המזון פחות טוב. ולכן לא מעט מרכזי מזון המגדילים 
את הזמנתם לתחמיץ תירס על חשבון תחמיץ חיטה כי זה 

גידול וודאי יותר". 

מה הפתרון, אם יש כזה?
"הפתרון הוא רק לטווח ארוך, במסגרת בטחון המזון והצענו 

את זה לשר החקלאות.  יש להכין תוכנית אב לגידולי חיטה 
בכל הארץ ובהשקיה מלאה וזה דורש את הסכמת רשות 

המים לתוכנית זו, רוצה לציין ולהדגיש שתוכנית שכזו כבר 
אושרה בעבר, כעת הגיע הזמן לתקצב אותה. הרי זה אבסורד, 

המדינה שופכת כל שנה לים כ- 80 מיליון קוב מים שטופלו 
אך לא היתה יכולת להובלה של המים לנגב. עד 2030 אמורים 

להישפך 120 מיליון קוב, לכן המדינה חייבת לבנות קו מים 
לאזורים שצריכים את המים האלה. אנחנו נמצאים באמצע 

משבר אקלים ועליה בטמפרטורה וירידה במשקעים ולכן 
חייבים להכין את עצמנו לקראת העתיד. התוכנית נמצא 

על שולחנו של שר החקלאות ואני מאוד מקווה שהוא יפעל 

בר דרומה על שדות הנגב 
"בשטחי הפלחה בדרום, לא 
צמחה חיטה ראויה לקציר, 

היבולים לצערי פחות מבצורת, זו 
השנה השחונה ביותר שאני זוכר, 
לדברי וותיקי הפלחה לא זוכרים 

שנה שחונה כזו״

חושש לנזק גדול מאוד. אבי פריימן
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שטח חיטה פלחה לצד שטח מושקה. צילום: ענר פלך

לקידומה כמה שיותר מהר. מזג האויר לא הולך להשתנות 
לטובה, אלא ההיפך". 

שדות הבצורת בנגב 
שגיא בר דרומה, קבלן וותיק של קציר תחמיץ בעיקר בנגב 

במשקי הנגב והדרום אומר לנו "נכון להיום ) סוף מרץ( 
השטחים לא מושקים, בשטחי הפלחה בדרום, לא צמחה 

חיטה ראויה לקציר, מצב היבולים קשה יותר לצערי משנת 
מבצורת רגילה. זו השנה השחונה ביותר שאני זוכר, לדברי 

וותיקי הפלחה לא זוכרים שנה שחונה כזו. עד עכשיו קצרנו 
כמעט אך ורק שטחים מושקים של חיטה ושעורה. אנחנו 
עובדים בשטחי משקי הנגב וקוצרים רק תחמיץ לרפתות" 

שגיא "אני רואה את השנה מסתיימת עם מחסור בקש כי לא 
יישארו הרבה שטחים לגרעינים ואולי מחסור, עדיין לא ברור, 

בקציר. הייתי מצפה שהמדינה תתמוך לפחות בנושא המים 
שאפשר יהיה לזרוע שטחי תירס לתחמיץ, אחרת הולך להיות 
קשה". אבי פריימן מנהל רפת עלומים בעוטף עזה "המספוא 

הגס הולך להיות יקר מאוד, גידולי השדה מבקשים מחירים 
גבוהים מאוד מהסוחרים ועל כן המחירים לרפתות יהיו מאוד 

גבוהים. הטענה כי מחיר המטרה יכסה לרפת את העלויות 
הגבוהות הללו, לא ראויה כי המחלבות ידרשו לעלות את 

מחיר מוצריהם ובעקבות כך יעלו המחירים לצרכן ויפגע יוקר 
המחיה. בנגב ובעוטף בצורת מוחלטת ובשאר חלקי הארץ 

המצב פחות קשה. ומכיוון שמחיר המטרה הוא ממוצע של כל 
רפתות הארץ ומאחר שבצפון המחירים מתונים יותר, הרי מי 
שיפגע הכי הרבה הן רפתות הנגב והעוטף שאני חושש לנזק 

רציני ביותר" 

דיוויד לוי "אנחנו מגדלים בשנה 
משהו כמו כ-1 מיליון דונם 
חיטה, מתוכם, מאות אלפי 

דונם גדלים בנגב, כך שהמצב 
בהחלט מורכב וקשה, אך גם 

בכל רחבי הארץ המצב לא 
מזהיר. בנגב, בעקבות מיעוט 

גשמים, חקלאים החליטו באופן 
יזום, להשקות שטחים שלא היו 

מיועדים להשקיה..."

45

מרכז מזון נהלל צורך בשנה כמה אלפי טון חומר יבש, תחמיץ 
ועוד כמה אלפי טון חציר. הדר אורן מנהל מרכז המזון נהלל 

"בדר"כ יוצא טונה לדונם, לפעמים גם יוצא יותר. יחסית 
לארץ אנחנו בעמק יזרעאל במצב טוב. יחסר כ-20 עד 30 

אחוז  מהכמות בערך כשליש משנה רגילה. יש פתרונות, בגדול 
כל מה שלא נקבל בחיטה, נשלים בתירס. השאלה אם יהיה 

מספיק מים ומה יהיה המחיר".

הדר אורן, 
מנכ"ל מרכז מזון נהלל

"רגישים 
לעליית 

מחירים"
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תהיה עליית מחירים, השאלה בכמה. הדר אורן
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קיים חשש לעליית מחירים דרמטית?
"תהיה בוודאות עליית מחירים, בדרום מדברים על 200 אחוז 

עליה. אנחנו בשנה שעברה היה מחיר הממוצע של תחמיץ 
בארץ כ- 800 שקל לטון חומר יבש. והשנה מדברים על 1200 
1300 שקל לטון. שמעתי גם שיש עסקאות לפי דונם ולא לפי 
טון. הערכתי, אני חושב שהשנה יהיה מחיר דיפרנציאלי לפי 

אזורים. אני מעריך שזה ייסגר אצלנו ברמות של כ-900 שקל 
לטון, בנגב המציאות תהיה קשה יותר, מדברים על עליה של 

ל-150 אחוז, שזה המון. בשוק צריך להיות איזון בין היצע 
לביקוש, החקלאות בארץ לצערי, לא מתנהלת ככה לפחות 

בתחום הזנת בעלי חיים. והגדשניקים חושבים שהם יכולים 
לקחת כל מחיר שינקבו מאיתנו. באים קבלנים ונותנים מחיר 

לדונם ומציבים עובדות בשטח וזה חלק מהבעיה. יש לי עוד 
יתרון קטנטן, נותרו לי עודפים משנה שעברה אז לי יש לי עוד 

קלף מיקוח קטן על המגדלים. אבל לא כולם ככה ויש רפתות 
החייבות להאכיל את הפרות ולמלא את בורות התחמיץ. 

חייבים להוציא את הדיון על מחיר המטרה מנושא המחירים, 
זו בדיוק הביקורת על הענף בכל הקשור ליוקר המחיה. בסוף 

זה פוגע רק ביצרנים ובענף המתוכנן. הביקורת של משרד 
האוצר במקרה הזה עשויה להיות, לכאורה, מוצדקת, שיח כזה 
פוגע באינטרסים שלנו להמשך תכנון הענף. דבר נוסף שחשוב 

לי לציין, הרבה מרכזי מזון מתעסקים רק עם רפתות, אנחנו 
פועלים מול שלוחות שלא נהנות ממחיר המטרה, זה אומר 

שאני רגיש יותר לעליית מחירים". 

בעמק יזרעאל הפגיעה פחות קשה

פריימן מנהל רפת עלומים 
"המספוא הגס הולך להיות 

יקר מאוד, הגדשניקים 
מבקשים מחירים גבוהים מאוד 

מהסוחרים ועל כן המחירים 
לרפתות יהיו מאוד גבוהים..."

העוצמה והאמינות של וולוו
ברפת שלך

להצעת מחיר מיוחדת: 077-2307414

ועכשיו גם לשוק החציר!
את הדגמים L45H ו-L50H ניתן לקבל גם ככלים מהירים

המגיעים ל-50 קמ"ש ומתאימים במיוחד לקבלני קש

חג שמח מהשותפים שלך בוולוו
vce.co.il|תוכלו למצוא אותנו בפייסבוק ובטיקטוק
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קציר והרמה בשדות קיבוץ שומריה. צילום אוריה חלמיש

בראיה קדימה, איך אתה רואה את סוגיית גידול 
המזון כאן?

"תראה, צריך למצוא פתרונות המותאמים לאקלים, יש 
שטחים ויש אנשים ויש דרישה צריך רק לרכז מאמץ באזורים 
הפחות רגישים למזג אויר. כרגע בעמק יזרעאל יש עודף היצע 
על ביקוש, זה אומר שאפשר להוציא מכאן גידולים למקומות 

אחרים, בתנאי שיש שטחים פנויים והשקיה. הפתרון בגדול זה 
גידולי קיץ ולפזר את הסיכון, ככול שמזג האויר משתגע עונת 
הקיץ מתארכת ואז ניתן לעשות 2 גידולים בעונה. צריך להבין 
שחיות מעלות גירה חייבות אחוז מסוים של מזון גס, אין לזה 
תחליף, אולי אפשר להוריד תלות אבל בסוף צריך תחמיצים. 

באשר לשנה הנוכחית, להערכתי השוק הזה יוצר בהלה גדולה 
מדי, כמו בשנת 2014 שהיתה שנה קשה יותר מהשנה הזו, 

הענף חזק ונעבור את זה, לפחות ככה אני מקווה". 

משרד החקלאות "עוקבים בדאגה"
ממשרד החקלאות נמסר בתגובה "נכון לעכשיו השנה לא 

הוכרזה רשמית כשנת בצורת ולכן המשרד אינו נוקט בצעדים 
דרסטיים. במשרד נערכים לעזור לחקלאים לעבור את השנה 

בכל דרך ובמשרד בהחלט מודעים לקשיים ולמצב הנתון. 
רק לאחרונה נערך סקר מקיף שערכה יחידת שה"מ בנושא 

זה. הנהלת המשרד דנה כעת בהמלצות הצוות המקצועי בכל 
הנוגע להיערכות לרציפות אספקת חומר צמחי לרפתות. עם 

גיבוש ההמלצות לכדי צעדי פעולה הן יפורסמו. בכל מקרה, 
המשרד עוקב אחר הנעשה ויפעל בשיתוף החקלאים למציאת 
פתרונות לכל בעיה". באשר לחשש מעליית מחירים אומרים 
במשרד החקלאות " מועד העדכון הבא של מחירי המוצרים 

המפוקחים, ככל שיידרש, הוא 1 במאי 2025, אולם טרם ידוע 
מה יהיו המחירים כיוון שטרם פורסמו כל המדדים המשמשים 

לחישובם". בהתאחדות יצרני החלב מודעים בהחלט לבעיה 
המסתמנת והחשש מעליה חדה במחיר המטרה, דבר שעשו 
לגרור שרשרת עליות מחירים, דווקא בתקופה בה נמצא על 
השולחן, הסכם חדש מול הממשלה. )ראו כתבה עם מנכ"ל 

ההתאחדות דגן יראל(.   ▲

עם סגירת הגיליון
יובל ליפקין ראש מנהל בטחון המזון במשרד 

החקלאות כתב לשר דיכטר, בקשת תמיכה למים 
להשקיית שדות תירס, יבוא קש וחיטה בהתאם 

לרשות להגנה לצומח ואיסור רגולטורי ליצוא קש 
ליהודה ושומרון ולירדן. הוא מבקש את ההחלטות 
עד סוף אפריל אז ידעו טוב יותר את מידת הנזקים 

והמחסור במזון.



איל פרנק 054-4653346
EYAL@ZMF . CO . I L

בחג 
הפסח 

נאחל השנה,
יותר מתמיד, 

להתחדשות, תקווה 
וחירות.

מאחלים ומייחלים לשובם של כל החטופים, 
מחזקים את החיילים, כוחות הבטחון ומערך 

המילואים ומוכירים את תרומתם הרבה. מאחלים חג 
מלא בשמחה, בריאות ותקווה, מי ייתן ובקרוב נחגוג חירות 

אמיתית לכל עם ישראל.
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פרוייקט ערבה

צריך לומר מיד בהתחלה, לקיים רפת בערבה, זה 
עסק יקר, לפחות כ-20 אגורות לליטר חלב יקר 

יותר מרפת במרכז הארץ או בפריפריות הקרובות. 
הנס הציוני הנקרא רפתות ערבה, הינו מראה, יש 

שיאמרו עצובה, למצב החקלאות כחול לבן. רפתן 
וחקלאי וותיק אמר לנו במהלך הסיור "הייתי שמח 

לקבל את התקציבים וההטבות של תושבי יהודה 
ושומרון למשל, הערבה ואנחנו היינו במצב אחר 

לגמרי". וכך, כמעט בניגוד לכל היגיון כלכלי, רפתות 
 הערבה ממשיכות לייצר חלב טוב ואיכותי. 

'משק הבקר והחלב' בפרויקט מיוחד!! •

ראובן זלץ

מבטיחות ומקיימות
רפתות בערבה, תמונת מצב!

מיטב התוצרת באקלים מדברי קשה. צילום ראובן זלץ
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הכביש הארוך ביותר במדינה, כביש 90 נמתח לאורך הערבה 
עד הקצה הדרומי, בואכה אילת. יש מי שאוהב את הנוף 

והאזור ויש מי שפחות מתחבר לצבע הצהוב ולצחיחות. גילוי 
נאות, כותב השורות שהיה תושב אילת כ-25 שנים, מאוהב 

בערבה, במדבר ובחקלאים המצוינים הנאחזים בקרקע 
הקשה ומוציאים את מיטב התוצרת באקלים מדברי קשה. 

אותם חקלאים, רפתנים, ממשיכים להוציא מים מהסלע, או 
אם תרצו, חלב מהעטינים. לאורך האספלט הארוך  פרושות 

נקודות ירוקות המסמנות את הישובים הקטנים, שבהם 
גרים ישראלים שקשרו את גורלם ועתידם בחבל ארץ זה, 
ישראלים עקשנים, חקלאים ברובם, זן מיוחד, זן נדיר. רק 

חבל שמעטים כל כך גרים שם, הערבה, היתה יכולה בקלות 
להפוך לנווה מדבר אחד גדול של חקלאות, הייטק, אנרגיה 

ירוקה, תיירות מדברית ועוד. אך ממשלות ישראל מעדיפות 
להשקיע במקומות אחרים, במקום או לצד, הפרחת השממה. 

רק כ-70 אלף תושבים גרים בערבה הגדולה, רובם ככולם 
בעיר אילת. כל השאר, בקיבוצים, במושבים ויישובים קטנים 

לאורך הכביש הארוך. 

ערבה ערבה אין קץ
בשנה האחרונה נסגרו בערבה 2 רפתות קיבוציות, רפת אליפז 

ורפת גרופית. יש מי שיאמר, אולי בצדק, כי בסופו של דבר 
הכל זה עניין של ניהול מקצועי כלכלי לצד השקעה ואמונה 
ברפת החלב. אך חשוב לדעת, בשנת 2025, לקיים ולהרוויח 

ברפת בערבה הינו עסק מורכב וקשה מכל הבחינות. רק לגור 
בערבה זה אירוע, המרחק, האקלים, השירותים הרחוקים. 

המדינה לא ממש רואה את תושבי הערבה, נדמה כי היא 
שכחה מהם, רחוק מהעין רחוק מהלב. חבל ארץ ענק, שהיה 

יכול בקלות להפוך לסוג של אלטרנטיבה לפקקים במרכז. 
להחזיק רפת בערבה, זה עסק יקר, הרבה יותר מרפת באזור 
המרכז, דרום, או אפילו הצפון הקרוב. המרחק הרב, עלויות 

השינוע, מדובר בכ-20 אגורות לליטר, יותר מרפת בכל מקום 
אחר בארץ. ועדיין, רפתות הערבה הפועלות, מייצרות חלב 

מצוין, איכותי המועבר למחלבת יוטבתה. יתירה מכך, מחלבת 
יוטבתה שמה בראש סדר העדיפויות את נושא הקיימות 

ורווחת הפרה והפכה את רפתות המחלבה למובילות בתחום 
זה, בטח בישראל. כיום, למעלה מ-95 אחוז מרפתות יוטבתה 

שטראוס, הן רפתות מקיימות. בשנה האחרונה ועקב סגירת 
2 הרפתות, קנו הרפתות בערבה תוספות מכסה, כל אחת כפי 

יכולתה. ירדנו לפגוש את האנשים המייצרים חלב בחום של 
40 מעלות בצל, פגשנו את ארץ ישראל, זו שאנחנו כל אוהבים. 

סוג של מסע בזמן.

רפתות נסגרות, רפתות מתרחבות
הרפת במושב עידן בצפון הערבה, היא גם האחרונה שנבנתה. 

רפת בת 8 שנים, 6 שותפים חברו לחלום על רפת ונכון להיום, 
נדמה כי לצד הקשיים, המרחק והמזג האויר, רפת עידן. עם 

מכסה של 3.800 ליטר, מייצרת חלב המשווק, כמובן, למחלבת 
יוטבתה. ממושב עידן נסיעה של כ45 דקות למושב פארן, 

מהמושבים הגדולים בערבה שבשיאו בשנות ה-80-70 פרח 
מגידול פלפלים וירקות, כולם ליצוא.  

סירוקל 

www.tapazol.co.il

זירו פליי
להדברת זבובים בוגרים במבנה משק 

.DINOTEFURAN - 18% מכיל
מומלץ לרסס במקומות שזבובים נוהגים לחנות 

ולהתאסף שם,  וכן במקומות הדגירה. 

CYROMAZINE 50% :מכיל
חומר מווסת גדילה של חרקים והתפתחות של רימות 

זבובים לדרגותיהן הבוגרות.
מומלץ ליישם על לשלשת או רפד.

ח צ נ מ ה ב  ו ל י ש ה
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הכביש הארוך ביותר במדינה, כביש 90 נמתח לאורך הערבה 
עד הקצה הדרומי, בואכה אילת. יש מי שאוהב את הנוף 

והאזור ויש מי שפחות מתחבר לצבע הצהוב ולצחיחות. גילוי 
נאות, כותב השורות שהיה תושב אילת כ-25 שנים, מאוהב 

בערבה, במדבר ובחקלאים המצוינים הנאחזים בקרקע 
הקשה ומוציאים את מיטב התוצרת באקלים מדברי קשה. 

אותם חקלאים, רפתנים, ממשיכים להוציא מים מהסלע, או 
אם תרצו, חלב מהעטינים. לאורך האספלט הארוך  פרושות 

נקודות ירוקות המסמנות את הישובים הקטנים, שבהם 
גרים ישראלים שקשרו את גורלם ועתידם בחבל ארץ זה, 
ישראלים עקשנים, חקלאים ברובם, זן מיוחד, זן נדיר. רק 

חבל שמעטים כל כך גרים שם, הערבה, היתה יכולה בקלות 
להפוך לנווה מדבר אחד גדול של חקלאות, הייטק, אנרגיה 

ירוקה, תיירות מדברית ועוד. אך ממשלות ישראל מעדיפות 
להשקיע במקומות אחרים, במקום או לצד, הפרחת השממה. 

רק כ-70 אלף תושבים גרים בערבה הגדולה, רובם ככולם 
בעיר אילת. כל השאר, בקיבוצים, במושבים ויישובים קטנים 
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ערבה ערבה אין קץ
בשנה האחרונה נסגרו בערבה 2 רפתות קיבוציות, רפת אליפז 

ורפת גרופית. יש מי שיאמר, אולי בצדק, כי בסופו של דבר 
הכל זה עניין של ניהול מקצועי כלכלי לצד השקעה ואמונה 
ברפת החלב. אך חשוב לדעת, בשנת 2025, לקיים ולהרוויח 

ברפת בערבה הינו עסק מורכב וקשה מכל הבחינות. רק לגור 
בערבה זה אירוע, המרחק, האקלים, השירותים הרחוקים. 

המדינה לא ממש רואה את תושבי הערבה, נדמה כי היא 
שכחה מהם, רחוק מהעין רחוק מהלב. חבל ארץ ענק, שהיה 

יכול בקלות להפוך לסוג של אלטרנטיבה לפקקים במרכז. 
להחזיק רפת בערבה, זה עסק יקר, הרבה יותר מרפת באזור 
המרכז, דרום, או אפילו הצפון הקרוב. המרחק הרב, עלויות 

השינוע, מדובר בכ-20 אגורות לליטר, יותר מרפת בכל מקום 
אחר בארץ. ועדיין, רפתות הערבה הפועלות, מייצרות חלב 

מצוין, איכותי המועבר למחלבת יוטבתה. יתירה מכך, מחלבת 
יוטבתה שמה בראש סדר העדיפויות את נושא הקיימות 

ורווחת הפרה והפכה את רפתות המחלבה למובילות בתחום 
זה, בטח בישראל. כיום, למעלה מ-95 אחוז מרפתות יוטבתה 

שטראוס, הן רפתות מקיימות. בשנה האחרונה ועקב סגירת 
2 הרפתות, קנו הרפתות בערבה תוספות מכסה, כל אחת כפי 

יכולתה. ירדנו לפגוש את האנשים המייצרים חלב בחום של 
40 מעלות בצל, פגשנו את ארץ ישראל, זו שאנחנו כל אוהבים. 

סוג של מסע בזמן.

רפתות נסגרות, רפתות מתרחבות
הרפת במושב עידן בצפון הערבה, היא גם האחרונה שנבנתה. 

רפת בת 8 שנים, 6 שותפים חברו לחלום על רפת ונכון להיום, 
נדמה כי לצד הקשיים, המרחק והמזג האויר, רפת עידן. עם 

מכסה של 3.800 ליטר, מייצרת חלב המשווק, כמובן, למחלבת 
יוטבתה. ממושב עידן נסיעה של כ45 דקות למושב פארן, 

מהמושבים הגדולים בערבה שבשיאו בשנות ה-80-70 פרח 
מגידול פלפלים וירקות, כולם ליצוא.  

סירוקל 

www.tapazol.co.il

זירו פליי
להדברת זבובים בוגרים במבנה משק 

.DINOTEFURAN - 18% מכיל
מומלץ לרסס במקומות שזבובים נוהגים לחנות 

ולהתאסף שם,  וכן במקומות הדגירה. 

CYROMAZINE 50% :מכיל
חומר מווסת גדילה של חרקים והתפתחות של רימות 

זבובים לדרגותיהן הבוגרות.
מומלץ ליישם על לשלשת או רפד.
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רפת שותפות
פארן

במושב פארן מייצרים כ-12 מיליון ליטר חלב בשנה ב-7 
רפתות קטנות ורפת אחת גדולה המשותפת ל-6 שותפים. 

אמנון מליחי, רפתן וותיק ואיש מקצוע מהטובים שיש בענף, 
מנהל את הרפת המשותפת משנת 95. מליחי מלווה רפתות 

ברחבי הארץ ושמיש כמנטור וליווה את רפת באר מילכה, 
לאחר נפילתו של מנהל הרפת יפתח גורני ז"ל. אמנון אף 

הקים וניהל את הרפת המשותפת במושב עידן ב-3 השנים 
הראשונות. זאת ועוד, לפני מספר שנים, היה פרויקט משותף 

של מועצת החלב והתאחדות יצרני החלב שנקרא, פרויקט 
ערבה. מליחי היה מנהל הפרויקט ועזר לרפתות בערבה 

בתחומי הניהול והממשק, כיום, לצער רפתנים בערבה, הופסק 
הפרויקט מחוסר תקציב וזאת לאחר 4 שנות פעילות. הרפת 

המשותפת בניהולו, בעלת מכסה של 5 מיליון ליטר חלב 
בשנה, 520 חולבות עם מרכז מזון חלקי המייצר הכל חוץ 

מתחמיצים המגיעים ממרכז מזון יבנה. מכון חליבה של צח"מ 
16 על 16 משנת 2017. הרפת נחשבת לטובה ורווחית וזכתה 

לא פעם בפרס הרפת המצטיינת של מחלבת שטראוס. מליחי 
שכבר ראה הכל, עדיין מאמין ברפתות בערבה אך מדגיש 

כי רק ניהול נכון, מקצועי ומדויק, יכול להצדיק רפת רחוקה 
ממרכז הארץ

קשה להחזיק רפת בערבה?
"תראה, ענף החלב בערבה בעצם לא השתנה הרבה שנים, 

הרווחיות נותרה כשהיתה. בעשור האחרון נסגרו 3 רפתות 
ולאחרונה נסגרה רפת אליפז, כל סגירת רפת זה אירוע עצוב 

מבחינתי. חלק מהבעיות כאן הן בעיות של ניהול, אפשר 
להצליח עם רפת בערבה וכאן בפארן אנחנו ההוכחה, יש 

כאן במושב רפתות מצוינות. הרפתות נסגרו אך ורק בגלל 
ניהול כלכלי  לא נכון והיעדר ניהול מקצועי ברמה, ראויה. רוב 
הרפתות בערבה מושקעות ויש להן את כל התנאים ולהצליח 
אך אסור לשכוח כי יש כאן בעיה קשה של כוח אדם מקצועי 

ומיומן".

רווחיות הרפתות לאורך השנים נשחקת, בערבה 
בטח השחיקה גדולה יותר?

"יש כאן בעיה, בהחלט, רפת בערבה מתחילה במינוס של 
20 אגורות לליטר ביחס לרפתות אחרות בפריפריה ובמרכז, 
זה נובע בעיקר משינוע המזון והמרחק. לבעל מקצוע הצריך 

להגיע לרפת בפארן לוקח יום עבודה לפני שהתחיל לעבוד. כך 
גם במזונות, אם במרכז אתה קונה כ-800 שקל תחמיץ שחת 
דגן, כאן אנחנו משלמים 200 שקל יותר ולכן הניהול כאן כל 

כך קריטי. תוסיף לזה את האקלים הנוראי שיש כאן ואתה 
מקבל ענף רגיש מאוד מהבחינה כלכלית והמקצועית.  למרות 

שאפשר להרוויח בעבודה קשה ולעיתים סיזיפית, תראה, 
הרפת כאן משאירה כ-50 אגורות רווח תפעולי וזה יפה מאוד, 

הממוצע בערבה הוא כ-20 אגורות ויש רפתות המסיימות 
ב-0. כמו שאמרתי, הכל מתחיל ונגמר בניהול".

ואיך אתה, כבעל ניסיון מסתדר עם 
דרישות הקיימות של מחלבת שטראוס?

"מבחינת קיימות יש לנו את עשרת הדיברות 
של מחלבת יוטבתה ו-99 אחוז מקיימים את 
זה. תראה, זה מאוד מקשה על החיים, ביום 

יום. אך אני זורם עם המחלבה, זו מחלבה 
ידידותית שאני מאוד מפרגן לה והיא גם 
יודעת לתגמל היטב את היצרנים. בראש 
ובראשונה מדובר על הפחתה ניכרת של 

השימוש באנטיביוטיקה ותרופות. כל נושא 
הקלטור, קרניים, כוויות, טילוף בעיתו, 

כמובן אסורה אלימות בשום תנאי. נכון 
שזה בינתיים לא בא לידי ביטוי בתוצאות 
הכלכליות, אך זו הדרישה ומרגיש לי נכון. 

יש שני אלמנטים המשפיעים על איכות 
ותוצאות, הורדת הסטרס והורדת כמות 

האנטיביוטיקה. אני בהחלט מאמין שבסופו 
של התהליך, רפת מקיימת תרוויח יותר 

ותייצר חלב איכותי יותר".

ענף החלב בערבה?
"זוכר שלפני שנה דברנו והייתי מאוד פסימי, 
אך כיום יש תחלופה של כמעט כל המנהלים 

ברפתות, אז היום  אני קצת יותר אופטימי, 
למרות סגירת הרפתות. בסופו של דבר, ענף 
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זה ענף כלכלי יציב, בטח יציב יותר מתיירות, רק 

צריך לנהל כמו שצריך".  מושב גבעתי משק adarim74@gmail.com | 74ענף החלב מאוד חשוב לכלכלת הערבה. אמנון מליחי
אבי 052-3835273 | איתי 052-3060715 | משרד 08-8556212 | פקס. 08-8640313

ביחד ננצח

רפת חולבות
קיבוץ נירים

בניית רפתות
המקצוענות שלנו!

וותק של למעלה מ-20 שנה

בניית סככות כולל כל עבודות הבטון:
• רצפות מוחלקות

• קירות וחגורות
• אגני זבל ומרכזי מזון

חג אביב שמחחג אביב שמח
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 רפת איתמר בוצ'לין, 
מושב פארן

איתמר בוצ'לין הגיע לפארן לפני 25 שנים שנים, יבוא אישי 
ממושב באר טוביה. איתמר גדל ברפת המשפחתית שבמושב, 

הנחשב עד היום, לאחד מהמושבים החזקים בארץ. איתמר 
נזכר "בשנות ה30 עברתי לגור בת"א, שם התחתנתי, אך 

רציתי לרדת לגור בערבה ולעשות ציונות, למרות שכיום זה 
נשמע שמאלץ. מאז ותמיד רציתי לחיות במושב, לא הייתי 

בן ממשיך במשק המשפחתי שלנו ולכן חיפשתי מושב אחר. 
האמת, הגעתי לפארן לא במטרה להקים רפת, אלא להיות 

חקלאי ירקות. אך רצה הגורל ובזמנו,  בשנת 2010 היתה 
הקצאת מכסות חלב לפריפריה, היתה הגרלה ואני זכיתי בה. 

לאחר תהליך אומנה, תכנונים ותהליך בניה הרפת נפתחה 
בשנת 2013. תוך כדי הקמת הרפת, השכן והחבר שלי יהודה 
שחר זכה גם הוא במכסה וקיבל הקצאה ואז נכנסנו לתכנון 

משותף להקמת מכון חליבה ומאז שנת 2015 אנחנו עובדים 
ביחד במכון חליבה משותף. המכון ממוקם ברפת שלי ויש 
מערכת חישובים ובסוף החודש מתחשבנים לפי המכסה, 
אך העבודה היא ביחד ומאוד משותפת, תוך גיבוי הדדי". 

הרפת של איתמר נחשבת לרפת טובה מאוד, מושקעת, 
מתוכננת, ממשקים מדויקים ורווחיות טובה. איתמר "הרפת 
בעלת מכסה של 800 אלף, התחלנו ב-450 אלף ולאט גדלנו 
בגידול טבעי, הרעיון זה לגדול לאט, אני לא רץ לקנות פרות 

ומבכירות מבחוץ. מכון חליבה שלנו הוא של MSD פרלל 
ולפני כ-3 שנים הגדלנו מ-8 עמדות צד אחד ל-12 עמדות 

רווחית ומקצועית. רפת שותפות פארן

בכל צד. המזון מגיע ממרכז מזון באר טוביה, אני מקבל שירות 
מצוין ואנחנו מאוד מרוצים". באשר לעלויות אומר איתמר 

"יש את בעיית המחיר היקר אך זה המצב כאן בערבה ועם זה 
צריך לחיות ולחשב את ההוצאות בדייקנות רבה". ברפת של 

איתמר וחברו יהודה חולבים  2 חליבות ביום, החלב כמובן 
למחלבת יוטבתה. איתמר "ברפת מועסק עובד זר ואני, עד לא 
מזמן חלבתי בכל בוקר, כעת קצת פחות". לאיתמר יש בנוסף 

לרפת, משק ירקות, 150 דונם כולל פלפלים ליצוא וירקות 
לעדה החרדית. 

זה לא מובן מאליו ששני מושבניקים ישתפו כך 
פעולה?

איתמר "לא יודע, במציאות שלנו זה מתבקש והכרחי, אני 
באופן אישי בעד, יש המון שותפויות כאלה ואם השותפות 

טובה זה רק מכפיל כוח, גיבוי הדדי, חברות טובה ויחסי 
שכנות מאוד טובים".

הקפדה על ממשקים?
"משתדל להקפיד על הכל בגלל זה אני מחזיק רפת קטנה, 

רפת בוטיק. אחד הדברים החשובים, זה ממשק הצינון, יש 
לי ברפת מערכת צינון בחצר המתנה ומערכת ערפול בחצר 

רביצה המורידה את הטמפרטורה. בקיץ עושים לפרות 6 
מקלחות ביום כולל בלילה. הקיץ האחרון היה מאוד קשה 
ואנחנו מתמודדים, מזג האויר לא פשוט והקלים רק הולך 

ונעשה קשוח יותר. באשר לממשקים האחרים, תראה, בסוף 
הכל חשוב, קילטורים, ניקיונות, חליבה. כרגע אני על 40 ק"ג 
לפרה בשתי חליבות, כמובן שבקיץ זה יורד, אך לשמחתי יש 

רווח מהרפת".
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סגירת הרפתות בערבה?
"כל רפת שנסגרת זה מאוד כואב, אני לא יודע מה יהיה עתיד 

הענף וברגע שיבטלו את המכסות, נקווה שהענף ימשיך 
להתקיים". 

מצב החקלאות בערבה?
"זה לא המצב שהיה בפעם, לא פשוט להיות חקלאי בערבה, 
כשאני הגעתי, החקלאים היו יותר צעירים, היתה מוטיבציה 

והמדינה עזרה מאוד, כולל מענקים. לאורך השנים פחתו 
התקציבים והמענקים וכיום לצערי פחות יש שטחים ירוקים 
בערבה, יש איזו שהיא דעיכה. אך עדיין יש חקלאות בערבה 

וכמו כל חקלאי גם אני עדיין אופטימי". 

תפקידה של הממשלה?
הממשלות לאורך השנים לא מבינות את חשיבות החקלאות 
בארץ בכלל ובערבה בפרט. החקלאות נזנחה לחלוטין וכמו 
שהופתענו ב-7 לאוקטובר אני מקווה שפתאום לא נופתע 

שנמצא את עצמנו ללא מזון בייצור עצמי וחוסר מזון בפירות 
וירקות. מצד שני יש הרחבות במושבים והאוכלוסייה נעשית 

צעירה אך מי שמגיע לערבה כמעט וללא עושה חקלאות. 
היום להקים משק חקלאי זו משימה בלתי אפשרית, במציאות 

ובמחירים של היום, ואני אומר זאת בצער רב". 

זה עצוב מה שאתה אומר?
"כן, אבל זו המציאות, כשהגעתי לערבה, קבלתי תקציב 

סוכנות ומענקים מהמדינה והמשק מהר מאוד החל להרוויח. 
כיום התקציבים הולכים למקומות אחרים ואין לי כרגע עניין  

ורצון להיכנס לפוליטיקה, בסוף לצערי הכסף הולך ברובו 
למקומות לא יצרניים וזה חבל". 

פתרונות הדברה מתקדמים

הדברת זבובים אורגנית 
ובטוחה בפריסה ארצית

הדברות זבובים אורגנית

מלכודת זבובים
וצרעות

פיתיון נקי מחשש לסלמונלה וקולי

פיתיון נקי מחשש 
לסלמונלה וקולי

קיבוץ געתון ד.נ אושרת | מיקוד 2513000 | מ. ר 2026 |  טלפון להזמנות 1700-727-255
ווטצאפ להזמנות 052-3020060 | מענה מקצועי, מנהל תחום הדברה - ניסים אזולאי 051-5909595 

 hadbarotneto@gmail.com חפשו אותנו ב-   הדברות נטו  | מייל

✔ הדברה של עישבי בר ברפת
✔ הדברה לפרעושים וקרציות

✔ הדברה לחולדות ועכברים
✔ הדברה לכל המזיקים

✔ מוניטין של למעלה מ-20 שנה

שמח שמח אביבאביבחגחג

התקציבים הממשלתיים הולכים למקומות אחרים. איתמר בוצ'לין
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בארץ בכלל ובערבה בפרט. החקלאות נזנחה לחלוטין וכמו 
שהופתענו ב-7 לאוקטובר אני מקווה שפתאום לא נופתע 

שנמצא את עצמנו ללא מזון בייצור עצמי וחוסר מזון בפירות 
וירקות. מצד שני יש הרחבות במושבים והאוכלוסייה נעשית 

צעירה אך מי שמגיע לערבה כמעט וללא עושה חקלאות. 
היום להקים משק חקלאי זו משימה בלתי אפשרית, במציאות 

ובמחירים של היום, ואני אומר זאת בצער רב". 

זה עצוב מה שאתה אומר?
"כן, אבל זו המציאות, כשהגעתי לערבה, קבלתי תקציב 

סוכנות ומענקים מהמדינה והמשק מהר מאוד החל להרוויח. 
כיום התקציבים הולכים למקומות אחרים ואין לי כרגע עניין  

ורצון להיכנס לפוליטיקה, בסוף לצערי הכסף הולך ברובו 
למקומות לא יצרניים וזה חבל". 

פתרונות הדברה מתקדמים

הדברת זבובים אורגנית 
ובטוחה בפריסה ארצית

הדברות זבובים אורגנית

מלכודת זבובים
וצרעות

פיתיון נקי מחשש לסלמונלה וקולי

פיתיון נקי מחשש 
לסלמונלה וקולי

קיבוץ געתון ד.נ אושרת | מיקוד 2513000 | מ. ר 2026 |  טלפון להזמנות 1700-727-255
ווטצאפ להזמנות 052-3020060 | מענה מקצועי, מנהל תחום הדברה - ניסים אזולאי 051-5909595 

 hadbarotneto@gmail.com חפשו אותנו ב-   הדברות נטו  | מייל

✔ הדברה של עישבי בר ברפת
✔ הדברה לפרעושים וקרציות

✔ הדברה לחולדות ועכברים
✔ הדברה לכל המזיקים

✔ מוניטין של למעלה מ-20 שנה

שמח שמח אביבאביבחגחג

התקציבים הממשלתיים הולכים למקומות אחרים. איתמר בוצ'לין

mailto:hadbarotneto@gmail.com


משק הבקר והחלב | 56435

רפת
קיבוץ יהל

הרפת של קיבוץ יהל נמצאת בשיאו של שיפוץ ובנייה וזאת 
לאחר ההחלטה האסטרטגית שקיבלו בקיבוץ, להשקיע ברפת. 

החלטה לא מובנת מאליה שהתקבלה לאחר חשיבה רבה. בני 
נרקיס, יליד קיבוץ בחן, מנהל את הרפת בשנתיים האחרונות 

"אני עובד מגיל 15 ברפתות , בעצם מאז שזוכר את עצמי". בני 
היה בעבר מס' 2 ברפת בחן, ניהל רפתות בעמק הירדן, עבד 
ברואנדה כשנה ובשנתיים האחרונות עבר לגור בקיבוץ יהל 

שבערבה ומנהל את הרפת בעלת המכסה של 5 מיליון בשנה 
האחרונה וזאת לאחר קניה של מיליון ליטר מכסה לאחר 

סגירת רפת גרופית ואליפז. 

 היתה כוונה לאיחוד רפתות יהל וגרופית?
"נכון, היתה אמורה להיות שותפות עם רפת גרופית, אך 

בגרופית החליטו שלא להשקיע ברפת ולמכור את המכסה. 
במקביל ביהל מאמינים בענף הרפת ונוצרה כאן הזדמנות 

לקנות חלק מהמכסה של גרופית. מה גם שחברי יהל 
הבינו כי הם חייבים להשקיע בשיפוץ מכון החליבה וחלק 

מהסככות, כמו גם הכפלת חצר המתנה, אחרת אין טעם לגדול 
ולהתפתח".

איך התהליך עד כה?
"כרגע בסה"כ הולך לפי התוכנית, אנחנו מקווים שלקראת סוף 
מאי נסיים את הבניה, בטח את מכון החליבה וחצר תפעולית 

קטנה כולל חצר ההמתנה. מדובר בהשקעה של כמה מיליוני 
שקלים, כשמכון החליבה עצמו משופץ בסכום של כמיליון 

שקל. צריך להבין כי המכון עובד בימים אלו כמעט 24 שעות 
ביממה ברציפות, כי אנו משפצים תוך כדי חליבות ועובדים 
רק ב-7 עמדות. זה תהליך קשה, אך מתבקש לנוכח השיפוץ 

ההכרחי".

הרפת רווחית מבחינה כלכלית?
"את שנת 24 סיימנו ברווח לא גדול וזה לאחר שנים שסיימו 

כאן בהפסדים או ללא רווחים וזה שיפור מהשנתיים 
האחרונות". 

ומבחינה מקצועית?
"סבלנו מבעיית התעברות מאוד קשה, לא הצלחנו להבין למה, 

בחודשיים האחרונים יש שיפור מה. יש לנו גם בעיה רצינית 
בכל נושא הצינון, כעת אנחנו מטפלים בנושא. פרוג'קט בר 

מלווה מקצועית את כל הפרויקט, ואני עובד שלהם. בנוסף, יש 
לנו כאן איש הזנה, מרק פולר, חבר גרופית שעובד איתי מעין 

מס' 2 , יואב שעני משה"מ הוא התזונאי שלנו". 

זה לא מובן מאליו ההשקעה ברפת בערבה?
"נכון מאוד, זה בכלל לא מובן מאליו , אך יש כאן מרכז משק 

בשם יוסי עמיאל המאמין גדול בענף והוא ממש איש של חזון 
והקיבוץ אכן משקיע ברפת ומאמין בענף החלב וחברי הקיבוץ 

קיבלו החלטה אסטרטגית בנושא".

אז מה לאחל לך לרפת?
"שהפרויקט יצליח והרפת תיכנס לשגרה ותרוויח כסף, מגיע 

לתושבי הקיבוץ כאן. זה לא פשוט לחיות בערבה, רחוק 
מהמרכז. אך זו הציונות האמיתית ומגיע להם שהפרויקט 

יצליח להם, אמן".

קיבוץ יהל מאמין ומשקיע בענף הרפת. בני נרקיס

מכון חליבה בשיפוץ, עובד 24 שעות ביממה

פאנלים סולאריים
גמישים וקלי משקל
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מקסום ניצול הגג לייצור אנרגיה ירוקה 
טכנולוגיה חדשנית ייצור כחול–לבן

פתרון עבור שוק המשאיות והאוטובוסים
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פתרון מושלם לגגות קלים,
ללא צורך בחיזוק הגג!
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רפת
נווה חריף

רפת קיבוץ נווה חריף היא בעלת מכסה של כ-5 מיליון ליטר 
לשנה, מרכז מזון עצמאי, מכון חליבה פרלל 10 על 10. 410 
חולבות. חלב ליוטבתה. כוח אדם המונה 4 ישראלים ו-12 
תאילנדים העובדים בענפי בעלי חיים בקיבוץ. רפת יציבה, 

מכניסה כסף לקיבוץ. ראובן פינקו, חבר קיבוץ נווה חריף, חבר 
הנהלת ההתאחדות ומנהל את הרפת מיום הקמתה בשנת 95, 

אך לא רק, ראובן מנהל פחות או יותר את כל הקיבוץ.

בעיות עיקריות?
"דור המשך, זו הבעיה הקשה ביותר, כמובן כוח אדם בתחום, 

אין ישראלים הרוצים לעבוד ברפת ואף אחד לא מבין כמה 
הענף הזה ההוא בעצם חצי אם לא יותר הייטק".

כמה קשה זה להיות רפתן בערבה?
ראובן מחייך "איך אומרים, קשה אבל נעים, אתן לך את 

הדוגמא הטובה ביותר, אם יש לי תקלה במכון החליבה, לפני 
שבעל המקצוע מגיע לרפת, זה כבר עולה לי 5000 שקל וזה 

ככה בכל תחום ברפת. זה הקושי העיקרי. כל השאר אלו בעיות 
של הענף אותן חווים כל הרפתנים".

הצינון?
"ממשק מאוד חשוב כאן שאנחנו שמים עליו דגש במיוחד, יש 

מקלחות בין החליבות, בשיא הקיץ מגיעים ל-3 מקלחות ביום, 
כולל בלילה. מאווררים בסככות ומערפלים בסככות". 

רפת מקיימת, איפה זה פוגש אותך? 
"עזוב את השמות, יש את הדבר הנקרא רווחת בעלי חיים וזה 
לגמרי חשוב והיום יש גם את מה שאנשים חושבים עליך ועל 

הרפת שלך. הדוגמא הטובה ביותר, היא הכוויות על הפרות, 
לפרה זה לא כואב אבל זה בטח כואב לאדם הקונה חלב ובטח 

מי ש קונה חלב סויה כי הוא טבעוני". אומר ראובן בציניות 
ובחצי חיוך וממשיך "מי שלקח את ההחלטה לא מבין כמה זה 
קשה לנו כרפתנים. ככה שהכל על פי המתבונן. דוגמא נוספת, 
לגדל את העגלים עם האימהות שלהן זה עניין יקר הרבה יותר 
מהמצב כיום, אין בכלל ספק, יש המון צדדים לסיפור ולדעתי 

העניין הזה, הוא מבחינת קישוט. אך יש צדדים חיוביים מאוד 
לעניין הקיימות, כל נושא טיפול בפרה, אי אלימות, כל מה 

שקשור לרווחת בעלי החיים, אני בעד". 

אתה גם אחראי ומנהל לולים, איך להיות 
חקלאי בערבה?

"משה דיין אמר פעם כששאלו אותו איך הדרך המהירה ביותר 
להפסיד כסף "מהיר זה בהימורים, נעים זה עם זונות, בטוח 
זה בחקלאות". ככה שהתשובה שלי, זה שבחקלאות אנחנו 

בטוחים. ובנימה רצינית יותר, אין מי שידאג לחקלאים, 
החקלאים הולכים ומזדקנים, הממשלה לא רוצה אותנו, כל 

עוד הממשלה שלנו מממנת ומסבסדת את היבואנים אז זה מה 
שיהיה. עצוב אבל אמיתי". 

ענף החלב הישראלי לאן?
"שאלה טובה שאלת, כל עוד הממשלה תמשיך להביא מוצרי 

חלב ביבוא זול אז לא יקרה שום דבר טוב, בטח אתה זוכר את 
סיפור החמאה, אז זה הסיפור של כולנו. מאוד עצוב. הכסף אף 

פעם לא יהיה אצלנו אלא אצל היבואנים".

לצערי אין מי שידאג לחקלאים. ראובן פינקו

*מבוסס על המלצת DRI של ערכי ייחוס תזונתיים של משרד הבריאות

כל מנה מספקת כ-20% מתצרוכת 
הסידן היומית המומלצת לגילאי 4-8 

יופלה קידסיופלה קידס
יופלה של ילדים

חדש!חדש!
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רפת
יוטבתה

הרפת הגדולה בערבה, רפת הדגל של המחלבה הצמודה 
למפעל השוקו המפורסם בארץ כשצינור עילי ארוך מוביל את 
החלב ישר למחלבה. רפת משותפת לקיבוצי יוטבתה ואילות,  

בעלת מכסה של 8.5 מיליון ליטר. המכסה גדלה השנה בכ-500 
אלף ליטר )לאחר סגירת רפתות אליפז וגרופית נותרה מכסה 

של 4 מיליון ליטר שנקנתה על ידי רפתות הערבה( מכון חליבה 
msd 48 עמדות קרוסלה בן 25 שנים. בשנתיים האחרונות 
מנהל את הרפת אלי דיין, 46, גרוש + 2 ילדים וחבר קיבוץ 
יוטבתה. את הרפת הכיר עוד כשהיה ילד קטן ובעצם ניתן 
לומר כי הרפת ליוותה אותו כל השנים בעצימות משתנה. 

בעבר ניהל את רפת גרופית, עליה הוא אומר "עם מה שהיה 
שם הצלחנו לעשות דברים יפים ולהרוויח כסף אך בסופו 

של דבר יש קיבוץ וחבריו קבלו את ההחלטה שלהם". ברפת 
יוטבתה עובדים 7 חברי קיבוץ, 2 פנסיונרים ו-7 תאילנדים. 
הקשר בין הרפת לקיבוץ חשוב לקהילה וביוטבתה מטפחים 

בכל דרך את הקשר הזה. 

רפת הדגל של המחלבה, איך זה בא לידי ביטוי?
אלי מחייך "כן, מכורח הנסיבות, השיוך הראשוני והישיר 

של רפת יוטבתה זה למחלבה, קיים שיתוף הפעולה של כל 
הרפתות המשווקות למחלבת יוטבתה ואנחנו עובדים בדיאלוג 

מתמשך מול המחלבה, דרישותיה והחלטותיה. חייב לציין כי 
הדיאלוג פורה וחיובי המביא לתוצאות טובות בכל התחומים".

עיקר הבעיות ברפת?
"מלבד האקלים ומזג האויר, כמובן הריחוק מהמרכז הבא לידי 

ביטוי בפן הכלכלי. הקושי להביא כוח אדם מקצועי, בגדול 
המרחק מהמרכז נוכח בכל פרמטר".

נושא הקיימות ורווחת הפרה?
"אנחנו נמצאים תחת פרויקט רווחת פרה של המחלבה 

המתעדכן מדי שנה. בסוף מדובר בעסק כלכלי ואם לצרכן 
מפריע שיש כוויות לפרה על הגב אז אנחנו פועלים לשנות. יש 

לפעמים קשיים, אך אנו שמים את רווחת הפרה לנגד עינינו 
וזה נר לרגלינו. בסופו של דבר זה תורם לדעתי גם לאיכות 

החלב, מה גם שהמחלבה יודעת לתגמל אותנו כראוי. זה מאלץ 
אותנו לחשוב מחוץ לקופסא, גם בנושא זה וגם באשר למרחק 

ולבעיות שזה מציב. חייב לומר כי זה עובד לא רע והתוצאות 
נראות היטב".

ישראל לא תהפוך לשוויץ ולכן אנחנו חייבים לשמר את ענף החלב ואת החקלאות. אלי דיין

בכל דור ודור מתפנקים
על שוקו יטבתה!

חג פסח שמח
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סגירת הרפתות בערבה?
"תראה, היתה תקווה שהרפתות לא תיסגרנה, נעשו ניסיונות 
להשאיר אותן עובדות וככול שרפתות נסגרות זה מאיים על 

הענף שלנו. חבל לי שהרפתות נסגרו, אני כן יודע להגיד כי 
ניתן לנהל ולתחזק רפת מצליח בערבה אך צריך לרצות לעשות 

את זה. צריך להיות יצירתיים ואמיצים".

מרכז מזון עצמאי?
"בהחלט, יש למו מרכז מזון עצמאי, המנה שלנו היא מנה 

יבשה ללא תחמיץ, העשויה משחת דגן. אנחנו משתמשים 
לעגלות בגזם תמרים, יותר זול מהקש וזה סוג של כלכלה 

מעגלית".

איך מתמודדים כאן עם זבל ושפכים?
"אנחנו בתחילתו של פיילוט לבדיקת הטמנת זבל הפרות 
במטעים, שיטה שאנחנו מנסים אותה כיום בתקווה שזה 

יעבוד, זו כלכלה מעגלית במיטבה. כיום יש לנו מסחטה 
בורגית המפרידה מוצקים מהנוזל אך אנו נמצאים בצומת לאן 

אנחנו הולכים לטיפול מעבר להפרדה הפיזית".

צינון?
"בתקופה הזו התקנו מערכת צינון חדשה 'עין צופיה' של 

בולטק, התקנו את זה ב-2 סככות, שדרגנו את האוורור 
בעגלות ובחצר ההמתנה. כ-6 צינונים ביום. בהיבט הזה היד 

עוד נטויה".

תוכניות לעתיד?
"יש תוכנית להעתקת מרכז המזון, עקב בניית שכונת מגורים 

ובעקבות המעבר ישודרג מרכז המזון והתאים לאחסנה. 
בראיה לעתיד קדימה, סככות חדשות לעגלות, עבודה עם 
מיינקת ועוד תוכניות. בגדול אנחנו בכוונה לשדרג את כל 
המערכות שלנו כמה שניתן על מנת שהפרות יזכו למיטב 

התנאים".

עתיד ענף החלב?
"תשמע, אם למישהו עדיין לא נפל האסימון באשר לחשיבות 

הענף אז יש לנו בעיה. בטיחות מזון, שמירה על הגבולות, 
ציונות, מה אפשר עוד לומר לאחר ה-7 באוקטובר. ישראל לא 
תהפוך לשוויץ בקרוב ולכן אנחנו חייבים לשמר את ענף החלב 
ואת החקלאות. המדינה חייבת להבין כי מדובר בביטחון שלנו, 

מעבר פרנסה, כלכלה. יש לנו חקלאות פורצת דרך והממשלה 
חייבת להבין ולשמור על החקלאים ועל החקלאות". 

רפת הדגל של המחלבה. רפת יוטבתה

אקסטרה קראנצ'י, אקסטרה טעים
  קראנצ' החדש
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רפת
סמר

קיבוץ סמר עובר בימים אלו תהליך מורכב מאוד של הפרטה, 
סמר, היה אולי הקיבוץ השיתופי האמיתי האחרון בישראל 

לא הצליח לשרוד במתכונת השיתופית ונפל אל מול מציאות 
כלכלית, קפיטליסטית שלא מאמינה בשיתוף ובערכים 

סוציאליסטיים. ולצד מהלך ההפרטה הרפת בסמר נותרה, 
עדיין, אולי העוגן הכלכלי היציב בקיבוץ הקטן, השוכן כ-40 

ק"מ מאילת. 

רפת, כמתנה לחיים
עמית שלומי, 39 מנהל רפת סמר, נשוי ליובל ולזוג שני ילדים, 

גוני ויולי. עמית הוא חלום של כל רפת, דור ההמשך, צעיר, 
מכוון מטרה, אוהב את העבודה ושמח בה. מאז מאי 23, עמית 

מנהל את הרפת כשהחליף את קרלוס, המנהל המיתולוגי 
שניהל את הרפת, בהצלחה יתירה למעלה מ-30 שנים ועדיין 

עובד ברפת. כיום יש לומר, הרפת היא הענף הרווחי בסמר. 
 msd מכסה של 5 מיליון ליטר, 340 חולבות מכון חליבה של

24 עמדות שדירת דג. יונקיה עם מיינקת,  4 עובדים זרים, 4 
חברי קיבוץ ועוד 2 חברי שנת שירות. מרכז מזון עצמאי, חלב 
כמובן משווק למחלבת יוטבתה. איך זה להיכנס למגפיים של 
קרלוס, אני שואל את עמית, בן הקיבוץ "וואוו, קבלתי מתנה 
לחיים, כי רפת מבחינתי זו מתנה לחיים, מגיל 21 אני ברפת 

ועבדתי עם קרלוס כל השנים. תשמע, קרלוס הוא מקצוען, ידו 
בכל והוא רפתן בכל רמ"ח איבריו. קרלוס עדיין כאן במשרה 
מלאה, אני לא מוותר עליו, אני רוצה לעבוד איתו, ולמעשה 
בנה את הרפת הזו. יש לנו רפת טובה ואנחנו עובדים קשה 

בכדי לשמר אותה כזו".

כשמדברים על דור המשך מתכוונים אליך?
עמית מחייך "לא הכרתי את הרפת כנער, אמנם אבא שלי חלב 

מדי פעם אך העניין לא ממש דיבר אלי, הייתי עסוק בדברים 
אחרים. כשהשתחררתי שאלתי איפה צריך עובדים, אמרו 

לי ברפת, אז אמרתי לעצמי יאללה לרפת. ועם המוטיבציה 
להחזיר לקיבוץ על כל השנים שהוא נתן לי, נפתח לי עולם אין 

סופי של התפתחות ועל כך אני מודה. היום אני מבין שאני 
במקום הנכון בשבילי. אוהב את הרפת, הפרות, הריח )צוחק 

עמית( 

עם איזה קשיים אתה מתמודד כאן?
"תנאי מזג האויר כמובן, אך זו בעיה של כל רפתות הערבה. 

הרפת כרגע בגדילה, קנינו מכסה של מיליון ליטר מהרפתות 
שנסגרו ואנחנו בתכנון לבנות סככות, חצר חולבות, הגדלת 

חצר ההמתנה, חצר עגלות, מכון חליבה חדש, בקיצור יש 
תוכניות לעתיד. אנחנו מאמינים ברפת ואוהבים אותה מאוד. 

אנחנו מקווים שהקיבוץ יילך איתנו בעניין, וכל עוד אנחנו 
עובדים יפה ומראים תוצאות אין סיבה שלא".

ממשק הצינון שלכם?
"חצר צינון ובחצרות מאווררים ומערפלים, בתקווה להשקיע 

ולשפר את הנושא, זה טוב אבל לא מספק, אנחנו בחשיבה 
ובמגמה לשדרוג ושיפור הממשק הזה, הוא מאוד חשוב כאן".

טיהור שפכים?
"צרה צרורה, אין פתרון, תכל'ס. הזבל שלנו הולך לקומפוסט 

לתמרים. הנוזל מפונה למת"ש". 

דברת איתי על חינוך?
"כן בהחלט, הרפת נתנה לי כל כך הרבה כלים לחיים, כלים 
שלא קבלתי בשום מקום אחר והייתי רוצה שהדור הבא גם 

יחווה את זה דרך העבודה ברפת. אנחנו מלמדים חבר'ה 
צעירים לעבוד ואני מאוד אשמח להגיע לדור הצעיר בקיבוץ, 

שיחזרו לרפת, שיבואו לעבוד איתנו כאן, נראה מה יהיה 
בעתיד". 

חקלאות 2025?
"לצערי לא פשוט להיות חקלאי, בטח לא בתנאים כיום. בסופו 

של דבר, חקלאות זו שליחות ואני מקווה שהמדינה תבין את 
זה והאסימון ייפול לה. חקלאות זה העתיד, אין לי בכלל ספק, 

מדובר בביטחון המזון שלנו. השילוב בין טופ טכנולוגיה, 
קיימות ועבודת אדמה וכמובן השינויים הגלובליים, תנו 

לחקלאים לחיות ולעבוד".   ▲ יש לנו רפת טובה ואנחנו עובדים קשה לשמר אותה. עמית שלומי

מאז פרוץ מלחמת ׳חרבות ברזל׳ למעלה מ-300 אלף 
מתנדבים הגיעו לסייע במשקים ובחוות החקלאיות 

מצפון ועד הדרום דרך השומר החדש
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צרו קשר:
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ומעל הכל מטפח את דור העתיד של החקלאות באמצעות חינוך חקלאי
ברשת ׳אדם ואדמה׳ ובתנועת הנוער ׳התנועה החדשה׳
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חיבור למשקיעים
באמצעות ׳ארץ נושבת׳

סיוע משפטי 
ומקצועי

ליווי וסיוע לחקלאי 
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ומיגור פשיעה חקלאית

הקמת בית ספר חקלאי חדש 
של רשת ׳אדם ואדמה׳ ביראון 

שבגליל העליון

מיזמים משותפים עם 
אגודות חקלאיות

הובלת פרוייקט בונים את 
קריית שמונה ויישובי קו 
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פרוייקט ערבה

טל שני נשואה לאיתי ולזוג 2 בנים, עובדת בחקלאית 18 
שנים, סיימה את לימודיה בפקולטה ברחובות, בתחילת דרכה 

היתה רופאה מחליפה בעיקר ברפתות הצפון ולאחר מכן, 
התפנה אזור הערבה "אמנם לא הייתי הראשונה בתור לקבל 
אזור בחקלאית אך לאחר שלא נמצאו רופאים שרצו או יכלו 

להגיע לערבה, בעלי ואני קפצנו על המציאה ומאז אנחנו כאן, 
15 שנים". טל אחראית על 7 רפתות גדולות ועוד 6 רפתות 

קטנות כולן, רפתות חלב בערבה".

ייחודיות לאזור מבחינה מקצועית?
"בעיקר ההתמודדות עם מזג האויר הקשוח השורר באזור, 

זה משפיע מאוד על הפוריות ועל הבריאות. קודם כל נתוני 
ההתעברות נמוכים יותר בעיקר בעונת הקיץ. תנובות החלב 
נמוכות יותר, כל הזמן צריכים להתמודד עם צינון מקסימלי 

ובסוף זה גם מגיע אלי, כרופאה. כיום הרופאים מעורבים 
מאוד בכל הקשור להתנהלות המקצועית ברפת, מה גם שיש 

פרמטרים הקשורים לרווחת הפרה הייחודיים לאזור הזה".

מחלות רק בערבה?
"לא חושבת, דווקא אנחנו סובלים מפחות מחלות, מזג האויר 
היבש מקשה על העברת מחלות, האויר צלול יותר, מרווח כאן 

והיישובים מרוחקים יחסית האחד מהשני, כך שבתחום זה, 
הערבה בטוחה יחסית לארץ".

ויש גם רופאה ווטרינרית הגרה 
בערבה ומטפלת בכל הרפתות 

הפועלות שם, ד"ר טלי שני. 15 שנים 
בערבה, שהפכו אותה לחברת גורל 

ושותפה אמיתית לרפתני האזור. טלי 
שני "למרות הקשיים, יש כאן רפתות 

טובות, מכל הבחינות" •

ראובן זלץ

ד"ר טל שני
רופאה ווטרינרית בערבה
 "מאמינה גדולה 

בקיימות וברווחת הפרה

"תמיד קשה לנו יותר, 
להגיע לתוצאות 

טובות, כי ההובלה 
ותחזוקת הרפת יקרה 

יותר, קשה למצוא 
כוח אדם והזמינות 
לא גבוהה. הרפתות 

בערבה חייבות 
להיות מדויקות יותר 
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איך בא לידי ביטוי, כל נושא הקיימות שמאוד 
חשוב ברפתות יוטבתה שטראוס?

"מאוד מתחברת לזה, באופן טבעי זה האני המאמין שלי, 
מאמינה גדולה בשימוש מופחת בהורמונים, אנטיביוטיקה, 
איפה שניתן להוריד שימוש בתרופות, עושים זאת. אנחנו 
משתמשים בממשק מוקפד וחיסונים, אני מאוד מאמינה 
שלפרה נוח ולעגלה נוח, התוצרת גבוהה וטובה יותר וגם 

הרפתנים רואים זאת בתוצאות, זה לא רק לשם שמים. יש 
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נפרד, היה ניסיון של המתחרים להביא רופא לערבה, אך 

לשמחתי הניסיון לא צלח. באשר לשיטת המסלולים, חייבת 
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שיתוף פעולה פורה ביני לבין המחלבה והיצרנים. ד"ר טל שני
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פרוייקט ערבה

מי מאיתנו לא גדל על שוקו יוטבתה, דורות של ילדים שתו 
בשקיקה את המשקה אולי הכי מפורסם בישראל שהפך את 

העצירה בדרך לאילת, לחובה. מאז זרם המון חלב מהרפתות 
למחלבה וכיום עדיין מייצרת המחלבה שוקו בטעמים שונים 

אך הרבה יותר מזה, כמו חלב מועשר ונטול לקטוז, ובשנים 
האחרונות מוצרי הפרו המועשרים בחלבון, שמנות להקפצה 
ובישול וכמובן גבינות, בסה"כ כ-50 מוצרים. כ-27 משאיות 

ביום יוצאות ונכנסות בחודשי הקיץ למחלבה ובחורף המספר 
יורד לאזור ה-20. 24 רפתות וכ-100 מיליון ליטר בשנה, 

אימפריה, כבר אמרנו? רם סרוגו חבר קיבוץ יוטבתה ומנכ"ל 
המחלבה ב-12 השנים האחרונות. בשנים האחרונות מובילה 

המחלבה את מהפיכת הקיימות ורווחת הפרה. בתחילת הדרך 
היו מי שפקפקו, גם בקרב הרפתנים העובדים מול המחלבה. 

אך כיום, 7 שנים מאז תחילת המסע, כמעט 100 אחוזים 
מרפתות המחלבה, הולכות יד ביד עם כל מהפיכת הקיימות 
ורווחת הפרה. שאלנו את סרוגו על הקיימות, מחיר מטרה, 
שתיית חלב ותחליפים, על חדשנות, העתיד ודעתו על ענף 

מחלבת יוטבתה היא מודל כלכלי, 
חברתי מצליח בכל קנה מידה. מאז 

1962 שנה שבה חברי הקיבוץ הדרומי 
קשרו את גורלם עם חברת שטראוס, 

המחלבה הדרומית לא מפסיקה 
לחדש, להוביל את נושא הקיימות 

ורווחת הפרה וכן, גם להרוויח. 
רם סרוגו, מנכ"ל המחלבה אומר 
ל'משק הבקר והחלב' "אנחנו לא 

נוותר על ייצור חלב ברפתות בערבה 
ונמשיך להאמין בענף וברפתנים 

שלנו". ראיון מיוחד •

ראובן זלץ

רם סרוגו מנכ"ל מחלבת יוטבתה
"הציפיה מאיתנו, 

להמשיך ולהביא חדשנות 
במוצרים חדשים"

לייצר מנגנון שימתן את הקפיצות במחיר המטרה. רם סרוגו
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החלב. דבריו של רם סרוגו חשובים וראויים להישמע, הוא לא 
מהדברנים הגדולים אך אם נקשיב לו, נחכים. 

המחלבה והקיימות?
"זה מגיע מהייעוד שלנו כשבאנו ואמרנו, זה שאנחנו עושים, 

עושות חיים במדבר יש לה גם נדבכים סביבתיים וכדי שנחיה 
כאן במדבר בשלום עם הטבע, אנחנו לא יכולים לקלקל אותו. 
גם כמחלבה להשתמש פחות במשאבי הסביבה, כמה שפחות 

מים, חשמל, אנרגיה וכמה שיותר אמצעים ירוקים. ומהצד 
השני, כשמסתכלים על הרפתות, הציפיה היא שהן תהיינה 
תומכות סביבה וכאן נכנס סיפור הרפת המקיימת לקידום 

ערכים של איכות סביבה ורווחת הפרה. התחלנו את התהליך 
לפני כ-7 שנים ולפני כ-5 שנים התחלנו לחייב את הרפתות 

ולפני 3 שנים כל הרפתות שלנו פועלות כך ואני שמח על 
זה מאוד. רפת הפועלת לפי כל 11 הנקודות מקבלת מאיתנו 

תוספת. אני חושב שהתהליך הזה הוא לטובת העניין של 
כולנו, אנחנו חייבים להיות מודעים לדעת הקהל ולא פחות 
חשוב לרווחת הפרה. אנחנו עושים סקרים על בסיס קבוע 

וכששואלים את הצרכנים שלנו מה מעניין אותם, נושא רווחת 
הפרה מאוד מעניין אותם, כמו גם נושאי קיימות נוספים. אין 

לי ספק שענף החלב כולו יעסוק בשנים הקרובות בנושא זה 
ובהרחבה, כי לדעתי אין דרך אחרת, לשם הולך העולם".

מחיר המטרה?
"המנגנון של מחיר המטרה הוא המנגנון הנכון במדינת ישראל 

ברגע שיש תהליך מפוקח ומתואם. צריך לשים לב שאירועים 

11 הנקודות של רפת מקיימת 
גידול עגלות בקבוצות א. 

טילוף בעתו ב. 
ייבוש הדרגתי של פרות ג. 

הפסקת סימון בכוויה קרה ד. 
צינון ה. 

ייצור מזון מגזם חקלאי ו. 
אנטיביוטיקה סלקטבית ז. 

טיפול במרבצי הפרות )קלטור( ח. 
מתקן טיפולים ברמה גבוהה ט. 

טיפול בשפכים י. 
אנרגיה מתחדשת יא. 

תאית 
תאית למיצוק

לבורות 
תאית תחמיץ

לריפוד

מקבוצת אהרונסי יזמות ופיתוח
ק.ג. תשתיות בע״מ

שירות מעולה מחירים קסומים ללא תחרות בכל הארץ כולה.

תאית סוג א'
לריפוד יבש יבש יבש.

2,000 ₪ עבור פול קטן
2,500 ₪ עבור פול גדול
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ובהרחבה, כי לדעתי אין דרך אחרת, לשם הולך העולם".
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כלל עולמיים או נקודתיים במדינת ישראל עשויים לגרום 
לעליה משמעותית, הולכת וגדילה במחיר המטרה ובעקבות זה 

עליה במחיר החלב המפוקח ואני לא בטוח שזה נכון למדינת 
ישראל. אני לא בעד לבטל את התכנון, אלא לנסות ולייצר 
מנגנון שממתן את הקפיצות של מחיר המטרה, כי אם לא, 

מישהו ישלם על את המחיר, או הרפתנים או צרכני ישראל. 
גם היום מחיר החלב המפוקח בישראל יקר יותר מהמחיר 
באירופה ואני לא צריך לומר שיש פקידים באוצר שדעתם 

איננה נוחה בנושא זה".

רפתות הערבה וההשפעה על המחלבה?
"לכל תהליך הקיים במדינת ישראל, התהליך בערבה הוא הרבה 
יותר קשה ויקר והרפתנים בערבה מתמודדים עם המון קשיים 

מקצועיים וכלכליים וזה בא לידי ביטוי ברפתות ולעיתים 
בעוצמות גבוהות. לכן יכולת ההישרדות של רפתות הערבה 

נמוכה יותר מרפתות במרכז הארץ. בשנה האחרונה נסגרו 
רפתות בערבה והמטרה שלנו היא להשאיר כמה שיותר חלב 
בערבה, גם מהבחינה הציונית וגם מהפן הכלכלי הצר. אנחנו 
משתדלים לעזור לרפתות הרוצות לגדול ולהתפתח והצלחנו 

להחזיר כחצי מכמות המכסה של רפתות שנסגרו באליפז 
וגרופית. בסוף זה עניין של ניהול, אין מקום של זיופים, בניגוד 
לרפתות אחרות, כאן טעויות מיד עולות כסף. אנחנו לא נוותר 

על ייצור חלב ברפתות הערבה כי זה חשוב לנו. בסוף רפת 
בישראל זה עסק מתקדם ואני מאמין גדול בענף הזה".

החלב כתרופה כתוספי מזון?
"חלב עם תוספים זה בהחלט תחום שמאוד מעניין אותנו 

ושמח שאנחנו מובילים בו, בתחום החלב המועשר ובתחום 
החלבון. אנחנו למדים שהצרכנים שלנו ישמחו לצרוך תוספים 
בצורה של מזון ואנחנו מאמינים שמוצרי חלב מאוד מתאימים 

להיות נושאי תוספים כמגנזיום, קולגן, ויטמינים למיניהם 
ועוד. זה תחום שהולך וגדל בעולם וזה רק ימשיך ויגדל ואנחנו 

רוצים להיות שם".

בשנה האחרונה נרשמה עליה של שתיית חלב 
בארה"ב, האם לדעתך זו מגמה מתמשכת?

"אני מכיר את המגמה הזו בארה"ב, אני לא יודע לאן זה לוקח 
אותנו בשנים הקרובות. יש גם את התחליפים שזה תחום 

שהולך וגדל. יש כאן מגמות שונות אך אני באמת לא יודע לאן 
זה הולך, זו שאלה מצוינת וכאן גם מתחבר נושא הקיימות, 

בסוף לעולם יהיה קשה לגדל את כל החלב בהתחשב בגדילת 
העולם ומספר האנשים בו, החוקרים מטילים ספק עד כמה 
העולם יכול לספוג תוספת רפתות עד אין קץ. נראה לאן זה 

יוביל".

בעבר התבטאת בנושא חלב עמקים חמים 
ורפתות ערבה?

"נכון, אנחנו חושבים שלא יכול להיות מצב שיש עקומה 
הנקראת חלב עמקים חמים ושהערבה לא נמצאת במסגרת 

הזו. מדובר בטעות היסטורית שצריך לתקן אותו ואני מקווה 
שמובילי הענף יטפלו בזה בהקדם". 

מחלבת יוטבתה שטראוס לאן?
"תראה, זה לא סוד ששטראוס יוטבתה זו החברה הכי חדשנית 

שיש בישראל והציפיה מאיתנו זה להמשיך ולהביא חדשנות 
במוצרים חדשים ובקטגוריות שונות ואני מעריך בצניעות 

שאנחנו נמשיך להיות שם ולהוביל את התחום בקטגוריות 
חדשות".

ענף החלב לאן?
"יש בישראל ענף חלב מפואר, יש כאן רפתות מרשימות ופרות 
מרשימות, באמת, זה ענף אחד מהטובים בעולם. גם המחלבות 

הן שחקניות מאוד אקטיביות וכולן מנסות למצוא חן בעיני 
הצרכן. לכן מהבחינה הזו יש כאן תעשיה חזקה שתמשיך 

להתפתח ולגדול, גם אם אנחנו צופים ברוחות נגדיות, בסופו 
של דבר אנחנו יכולים להם, ענף החלב הוא ענף חזק".    ▲

סרוגו על קיימות ורווחת הפרה 
"אנחנו עושים סקרים על בסיס 
קבוע וכששואלים את הצרכנים 

שלנו מה מעניין אותם, נושא 
רווחת הפרה מאוד מעניין אותם, 

כמו גם נושאי קיימות נוספים. 
אין לי ספק שענף החלב כולו 

יעסוק בשנים הקרובות בנושא זה 
ובהרחבה.."
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תעשיה ישראלית

מחלקת מעלי גירה
רן בן גיגי, 39, סיים לימודי תואר ראשון ושני במדעי בעלי 

חיים בפקולטה לחקלאות ברחובות. רן נולד וגדל במושב 
מעונה להורים חקלאים. מיד עם סיום לימודיו בשנת 2014 

החל לעבוד בחברת מילובר כתזונאי. כיום רן מנהל את 
מחלקת מעלי הגירה בחברה. במחלקה עובדים חמישה 

תזונאים המתמחים בתחום מעלי הגירה. בן גיגי: "מנות 
הבליל שלנו מפותחות בהתאמה לדרישות ההזנה של בעלי 

החיים, המתבססות על מחקר והמלצות של מיטב החוקרים 
בעולם, כאשר אנחנו התזונאים מרכיבים את מנת הבליל 

האופטימלית - לשיפור הביצועים תוך שמירה על בריאות 
בעלי החיים ואיכות ההזנה. אנחנו תזונאים חוקרים המביאים 

את ההיבטים של גנטיקה ומדע אל השולחן ובמקביל שמים 
לנגד עינינו את הפרקטיקה ושגשוג הרפת והצלחתה.

העבודה נעשית דרך קשר רציף ורצוף עם הלקוחות שעיקרו 
בממשק ההזנה המחייב המצאות ונוכחות בשטח".

תפיסת ההזנה של מילובר
רן בן גיגי פורס את תפיסתו ותפיסת מילובר ואת הקשר עם 

הרפתנים: "תפיסת ההזנה שלנו במילובר היא הוליסטית, 
לפיה מילובר יודעת לתת מענה לכל סוגי הרפתות והלקוחות 

החל ממנת בליל כולי, דרך חליפות קטנות וכוללות 
שמשלימות את היכולות של הרפתן , ועד אספקה ישירה של 

חומרי גלם לרפתות בעלות מרכז מזון עצמאי. מחלקת ההזנה 
נותנת מענה ופתרון לכל צורך של המגדלים שלנו. מתן שירות 

מקצועי ומהיר הוא ערך מוביל עבורנו. אנחנו נותנים שירות 

 רן בן גיגי 
מנהל מחלקת מעלי גירה במילובר

"אנשי המקצוע שלנו 
מנטרים את הביצועים 

ברפתות באופן 
יומיומי, יודעים להגיב 

בזמן אמת לכל צורך 
ונרתמים לסייע

היכן שנדרש"

"אנחנו התזונאים מתרגמים 
את הגנטיקה של הפרות 

לביצועים המקסימליים שלהן 
ושמים לנגד עיננו את שגשוג 

הרפת והצלחתה"
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מקצועי, כלכלי, רפואי, וגם שירותי רכש. אנחנו רואים את 
עצמנו כשותפים של המגדלים ונמצאים שם עבורם".

המחלקה מלווה מזה שנים רבות את הלקוחות בענפי הבקר 
והצאן לחלב ולבשר. הליווי נעשה בצורה צמודה ובאופן אישי 

 מתוך רצון לתת פתרונות מותאמים לכל מגדל. 
בן גיגי: "לכל רפת יש את המאפיינים שלה לכן חשוב לספק 

פתרונות ייחודיים התואמים את דרישת הרפתן וצרכי הרפת. 
אנשי המקצוע שלנו מנטרים את הביצועים ברפתות באופן 
יומיומי, יודעים להגיב בזמן אמת לכל צורך ונרתמים לסייע 
היכן שנדרש. אנו נמצאים קרוב לרפתנים, עורכים ביקורים 

שגרתיים הכוללים את בדיקת ביצועי היצור, הביצועים 
הכלכליים של הרפת ומצב בריאות העדר, וכל זאת כדי להיות 

עם היד על הדופק וללוות יד ביד את הרפתן במטרה לשפר 
ולשמר את הביצועים". 

שירותי ניהול רפת 
"מילובר מציעה בין היתר גם שירותי ניהול כוללים לרפתות. 

כחלק מהשירות, אנו ממנים מנהל רפת עבור הבעלים המלווה 
בצוות מומחים במגוון תחומים כדוגמת תחום ההזנה, ממשק 

גידול, ניהול רפת שוטף, טיפול בזבל ושפכים, ניתוח כלכלי 
ועוד. ההחלטות בטווח הקצר והארוך מתקבלות בהנהלת 

הרפת עם הבעלים״.

אפיונים לפרה הישראלית 
"הפרה הישראלית נחשבה תמיד כאיכותית ומובילה 

עולמית ביצרנות חלב עם תנובת חלב מהגבוהות בעולם. 
למרות העלות הגבוהה והקושי בגידול מזון גס בישראל, 

וכפועל יוצא מכך ישנו שימוש מוגבל במזון גס במנות 
הישראליות. למרות כל הקשיים אנו מצליחים לגרום לפרות 

שלנו להיות עם תפוקות חלב גבוהות ביחס לעולם. יחד 
עם זאת, ישנם שיטות ופתרונות הזנה מתקדמים בעולם 

ואנחנו כענף ישראלי, צריכים לקבל מהם השראה ורעיונות 
שיאפשרו לנו לשאוף להתפתח ולהמשיך להיות מובילים 

בשוק ייצור החלב העולמי״.

מילובר בחודשי המלחמה 
"דובר רבות על השנה וחצי האחרונות, אך עדיין אני חייב 
להתייחס לחשיבות העליונה שיש לרפתנים בצפון ובדרום 

שנלחמו על גבולות המדינה ושילמו מחירים כבדים ביותר גם 
בהיבטים המקצועיים וגם כמובן ברמה האישית. הרפתנים 

המשיכו לעבוד תחת אש ובאומץ לב יוצא דופן והחזיקו את 
הקו הראשון יחד עם כוחות הביטחון. כל המערכת התומכת 

את הרפתות: הנהגים המובילים את התערובות והבלילים, 
תזונאים ואנשי השטח תמכו בעבודת הרפתנים כמובן גם הם.

המלחמה הוכיחה שוב שהחקלאים בישראל בכלל והרפתנים 
בפרט הם מלח הארץ. אנחנו בחברת מילובר גאים לשתף 
פעולה עם אנשים אלו המחויבים לבעלי החיים ולביטחון 

המזון וממשיכים לעבוד ולייצר מזון וחלב גם בימים הקשים 
ביותר. הרפתנים לא עזבו לרגע את הרפתות ואת בעלי החיים 

והמשיכו לספק מזון וחלב לציבור. המדינה חייבת לזכור זאת 
ולא להסתפק במתן פתרונות קלים וקצרי טווח שכן, לפני 

הכל, מדובר בביטחון המדינה ותושביה וגם כמובן בביטחון 
התזונתי של ישראל".

איך מילובר נערכת לשנת הבצורת 
"זו בהחלט שאלה במקום, בצפון הארץ השפעת הבצורת 

ניכרת בשדות החיטה שחטפו מכה לא פשוטה. בדרום המצב 
קשה יותר, שם הולך להיות מחסור משמעותי במזונות גסים 

ועשויה להיות לכך השפעה על כל חלקי הארץ. 

"מילובר ערה למצב וערוכה לספק את הבלילים בכל השלוחות 
עבור לקוחותינו. אנחנו מבינים כי מזון זו הוצאה משמעותית 

ביותר לרפת הישראלית ואנחנו מוכנים לספק את המזון 
בכמות ובאיכות הנדרשים".   ▲

תאגיד מילובר
הינו מהגדולים והמובילים בישראל בפיתוח, ייצור ושיווק 

תערובות מזון לבעלי חיים. החברה פועלת בקטגוריות 
שונות, בהן פטם, בקר, רביה, הודים הטלה, צאן, דגים ועוד. 

אספקת מזון חיוני ובסיסי כמו חלב, ביצים עוף ובשר 
לתושבי ישראל נמצאת בראש סדר העדיפויות של מילובר. 
התאגיד כולל מגוון חברות ביניהן: מכון התערובת, חטיבת 

הסחר בחומרי הגלם בישראל ובקפריסין, חטיבת גידול 
עופות, מן הטבע בארותיים ומרכזי המזון. 

מרכזי המזון של מילובר מתמקדים בהזנת בעלי חיים מעלי 
גירה היישר לאבוס. הבלילים מיוצרים ב-6 אתרי ייצור 

ומפותחים בהתאם לדרישות. הצוות המקצועי של החברה 
מלווה את המגדלים ומספק פתרונות לצרכים העולים 

מהשטח. לצד מערך המוצרים מילובר מציעה ללקוחותיה 
גם שירותי, יעוץ, ניהול וליווי מקצועי ברפתות והדירים, 

ובאמצעות מדריכים וניתוח מידע ממערכות אונליין. 

רן בן גיגי - "מוכנים לספק את המזון בכמות ובאיכות הנדרשים"
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מקצועי, כלכלי, רפואי, וגם שירותי רכש. אנחנו רואים את 
עצמנו כשותפים של המגדלים ונמצאים שם עבורם".

המחלקה מלווה מזה שנים רבות את הלקוחות בענפי הבקר 
והצאן לחלב ולבשר. הליווי נעשה בצורה צמודה ובאופן אישי 

 מתוך רצון לתת פתרונות מותאמים לכל מגדל. 
בן גיגי: "לכל רפת יש את המאפיינים שלה לכן חשוב לספק 

פתרונות ייחודיים התואמים את דרישת הרפתן וצרכי הרפת. 
אנשי המקצוע שלנו מנטרים את הביצועים ברפתות באופן 
יומיומי, יודעים להגיב בזמן אמת לכל צורך ונרתמים לסייע 
היכן שנדרש. אנו נמצאים קרוב לרפתנים, עורכים ביקורים 

שגרתיים הכוללים את בדיקת ביצועי היצור, הביצועים 
הכלכליים של הרפת ומצב בריאות העדר, וכל זאת כדי להיות 

עם היד על הדופק וללוות יד ביד את הרפתן במטרה לשפר 
ולשמר את הביצועים". 

שירותי ניהול רפת 
"מילובר מציעה בין היתר גם שירותי ניהול כוללים לרפתות. 

כחלק מהשירות, אנו ממנים מנהל רפת עבור הבעלים המלווה 
בצוות מומחים במגוון תחומים כדוגמת תחום ההזנה, ממשק 

גידול, ניהול רפת שוטף, טיפול בזבל ושפכים, ניתוח כלכלי 
ועוד. ההחלטות בטווח הקצר והארוך מתקבלות בהנהלת 

הרפת עם הבעלים״.

אפיונים לפרה הישראלית 
"הפרה הישראלית נחשבה תמיד כאיכותית ומובילה 

עולמית ביצרנות חלב עם תנובת חלב מהגבוהות בעולם. 
למרות העלות הגבוהה והקושי בגידול מזון גס בישראל, 

וכפועל יוצא מכך ישנו שימוש מוגבל במזון גס במנות 
הישראליות. למרות כל הקשיים אנו מצליחים לגרום לפרות 

שלנו להיות עם תפוקות חלב גבוהות ביחס לעולם. יחד 
עם זאת, ישנם שיטות ופתרונות הזנה מתקדמים בעולם 

ואנחנו כענף ישראלי, צריכים לקבל מהם השראה ורעיונות 
שיאפשרו לנו לשאוף להתפתח ולהמשיך להיות מובילים 

בשוק ייצור החלב העולמי״.

מילובר בחודשי המלחמה 
"דובר רבות על השנה וחצי האחרונות, אך עדיין אני חייב 
להתייחס לחשיבות העליונה שיש לרפתנים בצפון ובדרום 

שנלחמו על גבולות המדינה ושילמו מחירים כבדים ביותר גם 
בהיבטים המקצועיים וגם כמובן ברמה האישית. הרפתנים 

המשיכו לעבוד תחת אש ובאומץ לב יוצא דופן והחזיקו את 
הקו הראשון יחד עם כוחות הביטחון. כל המערכת התומכת 

את הרפתות: הנהגים המובילים את התערובות והבלילים, 
תזונאים ואנשי השטח תמכו בעבודת הרפתנים כמובן גם הם.

המלחמה הוכיחה שוב שהחקלאים בישראל בכלל והרפתנים 
בפרט הם מלח הארץ. אנחנו בחברת מילובר גאים לשתף 
פעולה עם אנשים אלו המחויבים לבעלי החיים ולביטחון 

המזון וממשיכים לעבוד ולייצר מזון וחלב גם בימים הקשים 
ביותר. הרפתנים לא עזבו לרגע את הרפתות ואת בעלי החיים 

והמשיכו לספק מזון וחלב לציבור. המדינה חייבת לזכור זאת 
ולא להסתפק במתן פתרונות קלים וקצרי טווח שכן, לפני 

הכל, מדובר בביטחון המדינה ותושביה וגם כמובן בביטחון 
התזונתי של ישראל".

איך מילובר נערכת לשנת הבצורת 
"זו בהחלט שאלה במקום, בצפון הארץ השפעת הבצורת 

ניכרת בשדות החיטה שחטפו מכה לא פשוטה. בדרום המצב 
קשה יותר, שם הולך להיות מחסור משמעותי במזונות גסים 

ועשויה להיות לכך השפעה על כל חלקי הארץ. 

"מילובר ערה למצב וערוכה לספק את הבלילים בכל השלוחות 
עבור לקוחותינו. אנחנו מבינים כי מזון זו הוצאה משמעותית 

ביותר לרפת הישראלית ואנחנו מוכנים לספק את המזון 
בכמות ובאיכות הנדרשים".   ▲

תאגיד מילובר
הינו מהגדולים והמובילים בישראל בפיתוח, ייצור ושיווק 

תערובות מזון לבעלי חיים. החברה פועלת בקטגוריות 
שונות, בהן פטם, בקר, רביה, הודים הטלה, צאן, דגים ועוד. 

אספקת מזון חיוני ובסיסי כמו חלב, ביצים עוף ובשר 
לתושבי ישראל נמצאת בראש סדר העדיפויות של מילובר. 
התאגיד כולל מגוון חברות ביניהן: מכון התערובת, חטיבת 

הסחר בחומרי הגלם בישראל ובקפריסין, חטיבת גידול 
עופות, מן הטבע בארותיים ומרכזי המזון. 

מרכזי המזון של מילובר מתמקדים בהזנת בעלי חיים מעלי 
גירה היישר לאבוס. הבלילים מיוצרים ב-6 אתרי ייצור 

ומפותחים בהתאם לדרישות. הצוות המקצועי של החברה 
מלווה את המגדלים ומספק פתרונות לצרכים העולים 

מהשטח. לצד מערך המוצרים מילובר מציעה ללקוחותיה 
גם שירותי, יעוץ, ניהול וליווי מקצועי ברפתות והדירים, 

ובאמצעות מדריכים וניתוח מידע ממערכות אונליין. 

רן בן גיגי - "מוכנים לספק את המזון בכמות ובאיכות הנדרשים"
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מחקרים בתחום הזנה

תנובות החלב של פרת החלב המודרנית הגיעו בשנים 
האחרונות לשיאים חדשים, וכתוצאה מכך גם הצרכים 

התזונתיים עלו בהתאם. משק בע"ח בכלל ומשק החלב בפרט, 
נשען על שני גידולי מספוא עיקריים )חיטה ותירס(. עובדה 
זו עלולה להיות אבן נגף בגידול בע"ח ופרות החלב. כלומר, 
כל שינוי במהלך גידול המספוא העיקרי משפיע באופן ישיר 

על כלכליות משק החלב וגידול בע"ח ללא אפשרות לפתרונות 
מדף חלופיים.

קינואה - דר' ליאור רובינוביץ' ודר' אביב אשר
גידול קינואה למספוא. תוצאות הקדמיות שהתקבלו מניסוי 

הזנה פרטני של שילוב תחמיץ קינואה במנת הפיטום של 
עגלים בוגרים בהשוואה למנת פיטום שהכילה תחמיץ חיטה 
שבוצע במו"פ צפון, הראו שלעגלים שהוזנו בתחמיץ קינואה 

הייתה יעלות ניצולת מזון פרטנית גבוהה באופן מובהק 
והם פלטו באופן מובהק פחות גזי חממה יחסית לעגלים 
שהוזנו בתחמיץ חיטה. לאחרונה, נבחן גידול של קינואה 
צעירה. תצפית הזנה הקדמית בדיר עזים מסחרי לבחינה 

ראשונית של הזנת עזים חולבות בשחת קינואה צעירה כמזון 
הגס במנה נראה יתרון להזנת קינואה כשחת צעירה על פני 

אספסת הן מבחינת יעילות ניצול המזון וייצור החלב והן 
מבחינת איכות החלב. תוצאות הקדמיות אלו מצביעות על 

פוטנציאל ממשי בשילוב הקינואה הצעירה כמזון גס איכותי 
להזנה של מעלי גירה.

במאמר זה מוצגות העבודות השונות 
והגידולים השונים והמגוונים, אותם 
חוקרים ובוחנים מדריכי שה"מ בכל 
רחבי הארץ, מתוך מטרה לענות על 

צרכי הרפת תוך התמקדות ביבול 
חומר יבש איכותי, והתנתקות 

מהתלות במזונות העיקריים עליהם 
הענף נשען •

יואב גולן שירות ההדרכה והמקצוע 
| משרד החקלאות וביטחון המזון

yoavg@shaham.moag.gov.il

מספוא חדש/ישן
סוגים ומינים חדשים 

של מספוא

כל שינוי במהלך 
גידול המספוא העיקרי 
משפיע באופן ישיר על 

כלכליות משק החלב 
וגידול בע"ח ללא 

אפשרות לפתרונות 
מדף חלופיים
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חיטפון - דר' רואי בן דוד ודודי שמש
חיטת שיפון )חיטפון( מגודלת בעולם מזה שנים רבות 

למספוא. זני יבוא שנבחנו בארץ לפני עשורים, ושוב בשנים 
האחרונות, היו רגישים לרביצה ו/או הניבו יבול בינוני. חיטת 

שיפון מטיפוח מקומי הראתה כושר ניבה גבוה למספוא 
במבחני זנים של השנים האחרונות. בעבודות שונות נבדק 

מה שיעור הזריעה הרצוי בזני חיטפון שונים מטיפוח 
מקומי, לקבלת תוצאות מיטביות של יבול ואיכות. לימוד 

האגרוטכניקה של זני חיטפון חדשים עשויי לעזור לכניסה של 
זנים בעלי פוטנציאל יבול גבוה למספוא. הזנים מתאפיינים 
במשך מילוי גרגר ארוך לעומת זני החיטה המקובלים ונראה 

כי ניתן לקצור אותם בשלבי מילוי גרגר מוקדמים ולשמור על 
יבול חומר יבש זהה לדגנים אחרים כגון חיטה ושעורה מבלי 

לפגוע במדדי האיכות של החומר הגס.

חיטה חורפית - דניאל ביקל
גידול הדגן החורפי בארץ מבוסס בעיקר על משקעים עונתיים 

)גידול בעל(, מצב היוצר תלות גדולה בכמות המשקעים 
ופיזורם לאורך עונת הגידול. מכאן שיעילות ניצול המים ע"י 

צמח המספוא הוא תכונה מרכזית באזורים יובשניים וחצי 
יובשניים. בעבודות בעבר נראה כיצד ירידה של 10% ממנת 

המים העונתית מביא לפגיעה של עד 25% ביבול חיטה לשחת. 

גידול קינואה צפופה לייצור חומר יבש גס איכותי, בעמק החולה 2022

מלאי ענק של

מאווררי הרקולס  

במחירים ללא תחרות

פסח שמח 
לכל לקוחותינו

mailto:yoavg@shaham.moag.gov.il
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חיטפון - דר' רואי בן דוד ודודי שמש
חיטת שיפון )חיטפון( מגודלת בעולם מזה שנים רבות 

למספוא. זני יבוא שנבחנו בארץ לפני עשורים, ושוב בשנים 
האחרונות, היו רגישים לרביצה ו/או הניבו יבול בינוני. חיטת 

שיפון מטיפוח מקומי הראתה כושר ניבה גבוה למספוא 
במבחני זנים של השנים האחרונות. בעבודות שונות נבדק 

מה שיעור הזריעה הרצוי בזני חיטפון שונים מטיפוח 
מקומי, לקבלת תוצאות מיטביות של יבול ואיכות. לימוד 

האגרוטכניקה של זני חיטפון חדשים עשויי לעזור לכניסה של 
זנים בעלי פוטנציאל יבול גבוה למספוא. הזנים מתאפיינים 
במשך מילוי גרגר ארוך לעומת זני החיטה המקובלים ונראה 

כי ניתן לקצור אותם בשלבי מילוי גרגר מוקדמים ולשמור על 
יבול חומר יבש זהה לדגנים אחרים כגון חיטה ושעורה מבלי 

לפגוע במדדי האיכות של החומר הגס.

חיטה חורפית - דניאל ביקל
גידול הדגן החורפי בארץ מבוסס בעיקר על משקעים עונתיים 

)גידול בעל(, מצב היוצר תלות גדולה בכמות המשקעים 
ופיזורם לאורך עונת הגידול. מכאן שיעילות ניצול המים ע"י 

צמח המספוא הוא תכונה מרכזית באזורים יובשניים וחצי 
יובשניים. בעבודות בעבר נראה כיצד ירידה של 10% ממנת 

המים העונתית מביא לפגיעה של עד 25% ביבול חיטה לשחת. 

גידול קינואה צפופה לייצור חומר יבש גס איכותי, בעמק החולה 2022

מלאי ענק של

מאווררי הרקולס  

במחירים ללא תחרות

פסח שמח 
לכל לקוחותינו

mailto:lior120986@gmail.com
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מרבית משטחי גידול החיטה בארץ נמצאים באזור לכיש 
והנגב, ובה מגודלת החיטה בכמות משקעים בינונית עד נמוכה 

)130-400 מ"מ עונתי( עם תנודתיות גבוהה ופיזור גשמים 
בלתי צפוי. באזורים אלו, בעת השלמת מלאי מזון גס ע"י 

גידולי קיץ נדרשת תוספת השקיה גדולה בכדי לעמוד ביעד 
הייצור של ח"י למספוא. הפתרון המוצע כולל שימוש בזני 
חיטה חורפית חדשים )אפילים מאוד( בממשק מושכל של 
השקיית עזר )כ- 250 קוב/דונם(.שחת תירס - דניאל ביקל 

ויואב גולן: בעונת הקיץ החולפת )מאי - יולי 2023( ביצענו 
תצפית בכמה אתרים ח"י לדונם המאופיין באיכות הזנתית 

מעולה. ניסיונות בגידול תירס בציפוף גבוה )כ-45 אלף 
זרעים לדונם( מתועדים בישראל עוד בשנות ה-60, כאשר 

ייעוד הירק היה לעשיית שחת או כמספוא ירוק. משך גידול 
התירס לשחת כ-60 ימים והקציר בסמוך למועד הפריחה טרם 

שליפת המשי. בגידול זה מתקבל יבול של כ-1 טון ח"י/דונם. 
ניתן לומר כי שיטת גידול זו מאפשרת ייצור מזון גס באיכות 

מעולה )נעכלות דופן תא מעל 70%(, תוך הקטנת כושר 
ייצור הביומסה )מכ-1.8 טון ח"י/ד' לכ-1 טון ח"י/ד'( אך עם 
זאת העמדת ביומסה ריאלית היכולה להתחרות בגידולי קיץ 

אחרים כמו סיטריה. 

טף - יפתח גלעדי, דר' שירן בן זאב ופרופ' 
יהושע סרנגה

בן-חילף )Eragrostis Tef( הוא צמח ממשפחת הדגניים 
המוכר לאדם כגידול חקלאי כבר למעלה מ- 2000 שנה. 

הטף הוא צמח חד שנתי, בעל גבעול זקוף, והתפרחת היא 
 ,C4 בצורת מכבד. צמח הטף הוא בעל מסלול פוטוסינטטי
המותאם לתנאי קרינה חזקה לניצול יעיל של מים ולגידול 

במגוון תנאי עקה, בדגש על מליחות וחום. הטף ידוע בעולם 
כצמח רב קצירי, בעל כושר ייצור גבוה ומצטיין באיכותו 

כמספוא. הטף כגידול מספוא צובר עניין בקרב מרכזי מזון 
ורפתנים המחפשים שחת דגן איכותית, עתירת חלבון. בשנים 

האחרונות מתבצעות עבודות לכיול משטרי ההשקיה וכן 
אפיון של התכונות הדרושות מזני מספוא בעלי ערך כלכלי 

גבוה. שחת טף מתאימה במיוחד לשווקים כמו הזנת צאן 
וסוסים ועשויה להתאים לפרות חולבות גבוהות תנובה.

סורגום - יואב גולן
גידול הסורגום מהווה נדבך חשוב בגידול המספוא הקייצי. 

ישנם אזורים בהם הסורגום נחשב כגידול מספוא מרכזי 

גם בשל העדפת הרפתנים לסיב איכותי וגם בשל העדפת 
המגדלים לגידול חסכוני במים. בעשור האחרון היו שני מקרים 

בהם אובחן נגע הסגר בגידול הסורגום. פטריית ארגוט ממין 
Claviceps Africana תוקפת את פריחת הסורגום ומהווה 

בעיה לשימוש בצמח כמזון משומר, בשל חשש להימצאות 
רעלנים מסוכנים )אלקלואידים( לבע"ח המיוצרים על ידי 

הפטרייה. בשל נגע זה והעובדה שניהול הסיכונים של גופי 
הרגולציה של משרד החקלאות היא "אם יש סיכון - אין 

סיכון" - אין גידול סורגום כיום בארץ!

סיטריה - דר' אריק הירשמן ויואב גולן
הסיטריה, או זיפן בעברית )Setaria italica(, הוא דגן 

קיצי חד קצירי, המשמש לייצור שחת קייצית. משך הגידול 
כ-45-65 יום, בהתאם למועד הזריעה, הגידול הקודם ותנאי 

הסביבה. מזה זמן רב אנו מגדלים זן סיטריה אחד ואין תוכנית 
טיפוח לזנים חדשים עתירי יבול ואיכות. בשנים האחרונות 

חברת הזרע 39 בראשות המטפח הראשי שלהם אריק הירשמן 
טיפח מספר קווים גובהי קומה, עלה רחב יותר ואפילות אשר 
מתבטאת במשך גידול ארוך יותר לעומת הזן המסחרי. בשנים 
האחרונות אנו בוחנים קווים אלו, כאשר בשנה החולפת בחנו 

את הקווים הנבחרים במבחן זנים מול שני זנים מסחריים, 
בעמק החולה. נמצאו שני קווי טיפוח של חברת הזרע 39 

שהניבו יבול רב יותר מהזנים המסחריים. נותר לבחון האם 
יש הבדלים תזונתיים בין הקווים החדשים לזנים המסחריים. 

דגימות של חומר יבש נשלחו למעבדת DairyOne לניתוח 
מדדי איכות הזנתית.

סיכום ומסקנות - בעבודות הנ"ל יש ממש בכדי למצות 
את יעדי המחקר של מועצת החלב מבחינת פוטנציאל היבול 

והאיכות ההזנתית למעלי גירה יצרניים. הנחת היסוד של 
מחקרים אלו היא כי באמצעות שיפורים אגרוטכניים, התאמת 
זנים ואף גידולים חדשים ניתן יהיה למצות באופן אופטימאלי 

את פוטנציאל היבול ואיכותו. אני מאמין כי עבודות אלו הן 
הדרך לגישור ומציאת שביל הזהב בין גידולי השדה לרפתנים 

הן מבחינת כלכליות והן מבחינת מענה על צרכי בע"ח ואיכות 
התזונתית שלהם.   ▲

חיטפון )חיטת שיפון( מול זן חיטה מסחרי )גדיש(, עכו 2023

שני זני טף מטיפוח מקומי של ד"ר שירן בן זאב ופרופ' יהושע 
סרנגה בפקולטה לחקלאות עמק - המעיינות 2022

חובה בכל משק!

נגררים וציוד לנגררים, קרונות סוסים, מלגזונים ומשורים לתעשיות העץ

לחברתנו מוסך, חלקי חילוף, ניידות שירות לטיפול אצל הלקוח

מעמיסים עם למעלה מ-200 
אביזרי קצה למגוון תחומים

200 כלים 
יעקב סיטרוק-דהןבכלי אחד!
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מחקרים בתחום הזנה

מנת המזון של מעלי גרה מורכבת משתי קבוצות עיקריות: 
הראשונה היא מזון גס שמקורו, רובו ככולו, בשוק המקומי, 

והשנייה היא מזון מרוכז )גרעינים עמילניים, כוספאות 
ואחרים( אשר תלויים באופן כמעט מוחלט ביבוא. מחירם של 

חומרי גלם אלו אינו יציב עקב סיבות רבות )שינויי אקלים, 
שינויים במחיר הסחורות בשוק העולמי ובעלות ההובלה 

הימית, מצב בטחוני וכו'(, ולכן נתון לשינויים ע"פ 'מצב הרוח' 
של השוק העולמי, המוביל לרוב לייקור מנת המזון, בעוד 

שיכולת התגובה של המגדלים מצומצמת. 

תזונה כהוצאה משמעותית
ניתן לשלב את חומרי הלוואי במנות של מעלי גירה בצורה 

מושכלת באמצעות תכנון מנות ראוי, כחלופה אקולוגית 
ובריאה לסביבה. בדרך זו של הזנת מע"ג במוצרי לוואי 

מהתעשיות השונות, ניתן לגוון במקורות המזון, לייצר חלופות 
למזונות המסורתיים, להקל את העומס הסביבתי והכלכלי 
שיוצרות התעשיות, וחשוב מכול: להוזיל את מחירי המנה 

של מע"ג ולצמצם בכך את הוצאות הייצור. במסגרת העבודה 
ניסינו לבצע הערכה של כמות חומרי הלוואי היכולים לשמש 

להזנה אך התרשמנו שאין מקור אמין מספיק שעליו ניתן 
להתבסס, לא בתעשייה ולא בסקטור הציבורי. למרות זאת 

החקלאות ותעשיית המזון המקומית 
אחראיות לייצור חומרי לוואי רבים 
כחלק מתהליכי הפקת המוצר, אשר 

סילוקם דורש טיפול או הטמנה 
באתרי פינוי. מכיוון שלחומרים 
הללו ערכים תזונתיים היכולים 
להוות מקור להזנת בקר וצאן, 

קיימת חלופה נוספת לטיפול בהם, 
המייטיבה עם הפן הסביבתי וכן עם 
היבטים כלכליים. פתרון זה מתבטא 

בשילובם של חומרי לוואי במנות
של מעלי גירה •

יואב יקיר, גבי עדין, יואב שעני, סמיר קעדאן  שה"מ
ג'סטין קילמה, סמיר מבג'יש 

הפקולטה לחקלאות | מזון וסביבה | האוניברסיטה העברית
AgriLog גל פלג-אריאל חברת

שימוש בחומרי לוואי/רכיבי מזון חלופיים
להזנת מעלי גירה 

בישראל

מחירם של חומרי 
גלם אלו אינו יציב 
עקב סיבות רבות 

ולכן נתון לשינויים 
 ע"פ 'מצב הרוח' 

של השוק העולמי
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ועל מנת לקבל מושג כללי נציין עבודה שפורסמה בשנת 
2015 על ידי א. יוסף וחוב', ובה העריכו כי הכמות של חומרי 

הלוואי בארץ שוות ערך ל-630,000 טון חומר יבש לשנה. 
בהתבסס על הזמן שעבר ניתן להניח שהיום המס' גבוה יותר, 

הן מבחינה כמותית ומכיוון שהמגוון של חומרים אלו גדל. 
בהתחשב בכך שהזנת בעלי החיים היא ההוצאה המשמעותית 

ביותר בתהליך הייצור, המהווה בממוצע כ-60% מסך 
ההוצאות, בחינת חלופות הזנה זולות יותר עשויה להעניק 

תמריצים משמעותיים לחקלאים. המידע הקיים לגבי ההרכב 
התזונתי ואורך חיי המדף של תוצרי הלוואי הללו מוגבל מאוד. 

שלא כמו מרכיבי מזון אחרים, ההרכב הכימי שלהם עשוי 
להיות שונה בין אצווה לאצווה בשל טכניקת הייצור, החלקים 

שנותרו מהמוצר המקורי והשילוב של שאריות ממוצרים 
שונים.

הצורך בהכרת תוצרי הלוואי
היכרות מדויקת עם ההרכב התזונתי של תוצרי הלוואי הוא 

צעד חיוני לקראת שילובם בתזונה של בעלי החיים, שכן 
ההרכב מסייע לסווגם בהתאם למאפיינים הרצויים עבור 

קבוצת בעלי חיים נתונה. לצורך כך ערכנו סקר, במימון קרן 
המחקרים של שה"מ, במטרה להקטין את פערי הידע בתכנון 

אסטרטגיות הזנה המתאימות לבעלי חיים, הפחתת עלויות 
ההזנה, שיפור היעילות של ניצול תוצרי הלוואי ומזעור 

השפעתם על הסביבה. תוצאות הסקר הוצגו בכנס מדעי 

הבקר 2024, בחוברת מודפסת, במאמר מדעי שפורסם באתר 
Elsevier ובאתר שה"מ ו )ר' קישורים בסוף הכתבה(, תוך 

התמקדות בכמה תוצרי לוואי מקומיים עיקריים, מהיבט 
של ההרכב התזונתי, הערכת חיי המדף והנעכלות במבחנה, 

במטרה לספק לאנשי המקצוע )מגדלים, תזונאים, מרכזי מזון( 
את הנתונים העדכניים ביותר לשם תכנון מנות למעלי הגירה 

בישראל.  

בהתחשב בכך שהזנת 
בעלי החיים היא ההוצאה 

המשמעותית ביותר בתהליך 
הייצור, המהווה בממוצע כ -60% 

מסך ההוצאות, בחינת חלופות 
הזנה זולות יותר עשויה להעניק 
תמריצים משמעותיים לחקלאים

פולפת חוחובה ]צילום: יואב שעני[ שאריות לחם ומוצרי מאפה ]צילום: שחר תשלובות בע"מ[
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a Percentage on As Is Basis, N=6; b Percentage on DM Basis, N=6; c Percentage on DM Basis, N=12; d 
Percentage of NDF, N=6; e Percentage on DM Basis, N=24.

טבלה 1. הרכב תזונתי וערכי נעכלות של תוצרי לוואי אגרו-תעשייתיים נבחרים

AIBP
תוצרי לוואי 

אגרו-
תעשייתיים

IVDMD eIVNDFD48 dLignin b
ליגנין

Cellulose c

ADF bNDF cStarch bצלולוזה

עמילן
EE b

מיצוי 
אתרי

NDIP bCP b

חלבון כללי
OM b

חומר 
אורגני

DM a

חומר יבש

AH48.9±3.0741.9±0.6124.4±1.2438.1±1.491.8±0.255.0±0.2897.4±0.1982.3±0.21

AS13.5±1.2810.3±0.0911.0±0.7813.4±0.4851.7±0.5682.8±1.112.72.4±0.160.8±0.052.6±0.2397.3±0.0688.2±0.0

PH8.3±3.7411.8±0.7922.5±1.2029.1±0.6763.4±3.8282.8±0.60NF1.0±0.042.6±0.169.53±0.1895.4±0.1498.6±0.0

BBP80.6±2.3873.5±4.4526.1±4.1819.8±4.202.7±0.4814.1±3.662.81.8±0.391.4±1.3716.5±0.7797.1±0.4558.6±2.01

TM68.0±6.9552.7±8.520.6±0.101.9±0.433.6±1.5212.4±4.0349.8±1.471.4±0.322.5±0.4911.9±0.6596.6±0.6579.3±1.64

CC77.5±2.9699.0±1.160.7±0.452.7±1.107.9±0.1011.5±0.1333.7±6.959.8±1.391.7±0.2013.1±0.0392.9±0.958.8±0.04

IPC90.4±5.3196.2±4.810.1±0.027.9±0.012.8±0.215.5±0.254.62.9±0.041.3±0.1515.3±0.4993.9±0.6815.8±0.06

TP30.4±3.1339.8±0.230.1±0.022.6±0.2253.3±1.0967.1±1.1465.20.9±0.049.5±0.0121.2±0.00396.9±0.1656.9±0.07

YG67.5±3.13-37.0±1.1415.8±0.45--NF5.3±0.89-23.4±0.7295.3±0.0213.3±0.006

 WW85.1±1.96-----NF42.9±0.5-21.7±4.0691.6±0.114.4±3.16

 ML88.5±0.90-----NF9.4±0.11-10.1±0.5980.4±0.5919.7±3.34

BP24.9±8.7240.0±5.39--26.6±4.1866.6±5.46NF3.5±0.560.9±0.0819.7±0.9195.1±1.9523.0±2.01

OK61.8±3.6077.5±0.907.6±3.0818.5±1.2510.2±0.1834.3±4.331.5±1.293.1±0.121.6±0.1031.9±4.4495.9±0.1328.1±1.13

SG34.9±7.9936.0±6.111.6±0.167.7±0.0430.0±11.3750.7±3.0810.37.4±0.471.0±0.4911.2±2.8393.0±1.1930.4±2.01

JC62.6±2.0859.4±1.9412.1±5.0317.7±6.2123.4±0.4637.3±0.694.1±4.334.6±1.355.0±0.1432.1±0.3897.0±0.1394.0±0.0

קיצורים: תוצרי לוואי אגרו-תעשייתיים )AIBPs(;  שומר שקד )AH(;  קליפות שקד )AS(; קליפות בוטנים )PH(; שאריות לחם )BBP(; מעורב 
 ;)ML( מאדר ליקר ;)WW( מי גבינה ;)YG( עודפי יוגורט ;)TP( סחיט עגבניות ;)IPC( שאריות תפוחי אדמה ;)CC( שאריות גזר ;)TM( תימורים
 CP(; Neutral Detergent( חלבון כללי ;)OM( חומר אורגני ;)DM( חומר יבש .)JC( פולפת חוחובה ;)SG( סוגוט ;)OK( אוקרה ;)BP( גפת בירה
 Fiber )NDF(; NDF Insoluble Protein )NDIP(; Ether Extract )EE(; Acid Detergent Fiber )ADF(; In Vitro NDF Digestibility

. )NF( לא נמצא  ;)after 48 hours incubation )IVNDFD48(; In Vitro Dry Matter Digestibility )IVDMD

אוקרה ]צילום: גבי עדין[ 

מנכ״ל: יובל פונרו 050-4047001  ●  סמנכ״ל: מיקי פאר 052-8804906  ●  משווק: דידי דור 050-4047277
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 ייצור, שיווק והספקת תחמיצים ומזונות גסים
 ייצור ושיווק קומפוסט אורגני
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השימוש בחומרי לוואי להזנת בקר וצאן 
היתרון הגדול בעבודה עם חומרי לוואי בהזנת בקר וצאן 
הינו חסכון בהוצאות המזון, אך כדי לתרגם את השימוש 

בחומרי הלוואי ליתרון כלכלי לרפת או לדיר יש להכיר את 
החסרונות והמגבלות של השימוש בחומרים אלו. אורך חיי 

מדף קצר: שימור של חומר אורגני בעל תכולת לחות הגבוהה 
מ-15% באוויר הפתוח תוביל לתהליכי קלקול של החומר 

אשר מתרחשים בקצב שונה כתלות בהרכב החומר ובתנאי 
אחסנתו. ניתן להתגבר על מגבלה זו ע"י קצב תחלופה המהיר 
ממהירות הקלקול או ע"י שיטות שימור שונות כגון החמצה, 

ייבוש וכו'. שונות גבוהה בתכולות חומרי הלוואי: מאפיין 
נוסף של חומרי הלוואי הינו שונות גבוהה בתכולות הלחות 

והנוטריינטים וזאת עקב שימוש בחומרי גלם ממקורות 
שונים, מתהליכי ייצור משתנים, צורת אחסנה שונה ועוד. 

כדי להתגבר על השונות רצוי להשתמש במקדמי ביטחון 
בעת הכנסת ערכי חומרים אלו למטריצה המשמשת לתכנון 
המנה. שימוש בנתוני סטיית התקן של המזונות יכול להיות 

לעזר לצורך הכנסת הערכים למטריצה.  זמינות: זמינותם של 
חומרי לוואי מסוימים אינה קבועה לכל אורך השנה. לדוגמה: 

קליפות הדר הן מוצר הזמין לרוב בין ינואר למאי ולכן חלק 
מהשיקולים בעבודה עם מוצרי הלוואי יהיה האם כדאי הן 

מבחינה תזונתית והן מבחינה כלכלית לבצע שינוי במנה 
למוצר אשר זמין לפרק זמן מוגבל בלבד. בנוסף, בחלק מחומרי 

הלוואי האספקה השוטפת של המוצר עלולה להיות בעייתית 
וכך יכול להיווצר מצב של מחסור נקודתי בחומר הלוואי אשר 

ידרוש שינויי מנה תכופים. יש לקחת זאת בחשבון ולהיערך 
בהתאם בעזרת ניהול שטח האחסון ובעדיפות שימוש בשני 
תאים בשיטת FIFO )הראשון שנכנס הוא הראשון שיוצא(. 

פרמטרים של אורך חיי 
מדף

התפתחות ריח לוואי 
)סולם: 0 עד 5(

%DM אובדן pHשינויי
חומר יבש

שמרים ועובשים
)Log CFU/g DM(

D6D3D6D6D3D0D6D3D6D3D0זמן אחסון )ימים(

1004.64.44.30.405.550שומר שקד

1004.824.774.790.606.96.70קליפות שקד

0006.56.46.20.60.164.90קליפות בוטנים

4203.543.493.428.223.28.39.50שאריות לחם

4213.673.653.585.60.97.76.90מעורב תימורים

1005.374.574.190.041.7000שאריות גזר

2006.264.64.465.532.76.900שאריות תפוחי אדמה

5516.376.45.5112.68.410.19.69.3סחיט עגבניות

4304.364.164.1433.39.47.700שאריות יוגורט

53163.63.554.949.110.16.40מי גבינה

5314.24.54.644.2367.38.47.6מאדר ליקר

5205.334.394.1216.88.89.39.98.5גפת בירה

4207.064.84.3221.69.38.390אוקרה

5306.76.44.1713.910.37.68.70סוגוט

4304.033.993.890.00.07.400פולפת חוחובה

D0 = יום 0 של האחסון; D3 = לאחר 3 ימי אחסון; D6 = לאחר 6 ימי אחסון.

טבלה 2. פרמטרים של אורך חיי מדף של תוצרי הלוואי:

קליפות בוטנים ושומר שקד ]צילום: יואב יקיר; באדיבות ע.כ. שיבולת דגן[ 
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AIBPs
תוצרי לוואי 

אגרו-
תעשייתיים

Mo b

מוליבדן
Zn b

אבץ

bb
מנגן

Fe b

ברזל
Cu b

נחושת
S a

גופרית
Na a

נתרן
K a

אשלגן
Mg a

מגנזיום
P a

זרחן
Ca a

סידן
Ash a

אפר

0.2813.214.47143.67.080.040.033.170.140.160.382.6שומר שקד

0.274.7112.54322.455.610.020.011.320.060.040.272.7קליפות שקד

קליפות 
בוטנים

1.1913.340930.1411.590.10.110.650.140.080.54.6

0.8522.0224.5769.953.550.180.560.290.080.250.432.9שאריות לחם

מעורב 
תימורים

1.0829.342.53193.466.070.130.560.50.140.350.373.4

0.3122.9310.3545.6818.650.120.342.950.140.350.367.1שאריות גזר

שאריות 
תפוחי אדמה

0.2918.697.1327.2512.130.170.052.770.140.340.086.1

סחיט 
עגבניות

0.2717.9824.05353.926.460.150.051.250.190.340.163.1

שאריות 
יוגורט

0.2825.020.0273.620.170.220.230.960.070.620.734.7

0.3246.650.1417.07125.50.280.83.260.191.071.168.4מי גבינה

0.2930.770.134.040.080.211.384.960.352.243.2919.6מאדר ליקר

1.3870.9340.83433.668.930.220.040.640.230.520.484.9גפת בירה

2.7636.8828.4598.494.590.230.041.160.160.480.394.1אוקרה

1.241.7366.53633.59.30.160.152.070.260.610.527.0סוגוט

פולפת 
חוחובה

1.4428.827.16109.658.980.360.010.890.240.470.153.0

a Percentage on DM Basis;  b mg/kg on DM Basis.

טבלה 3. תכולת אפר ומינרלים של תוצרי הלוואי

פחתים: לחומרי הלוואי ובייחוד הלחים שבהם יש נטייה 
לפחתים גבוהים. יש לשים לב שאיבוד מים בלבד אינו פחת 
המוריד מערכו של החומר אך הוא גורם לשינויים בתכולת 

החומר המואבס מדי יום עקב שינוי באחוז המים. כדי להימנע 
מפחתים גבוהים בעת השימוש בחומרי הלוואי יש להקפיד 
על שטח אחסון מתאים בעל הגנה מגשם ומרוח ועם ניקוז 

ושיפוע מתאימים.

 החומרים שנבדקו בסקר:

קליפות שקדים ושומר שקד  -
קליפות בוטנים  -

תוצרי לוואי של לחם ומוצרי מאפה )"שאריות לחם"(  -
תוצרי לוואי מתעשיית החטיפים )"מעורב תימורים"(  -

שאריות גזר ותפוחי אדמה  -
סחיט עגבניות  -

סוגוט  -
מי גבינה  -

מאדר ליקר  -

עודפי יוגורט  -
גפת בירה  -

אוקרה )סיבי סויה(  -
פולפת חוחובה   ▲  -

לינק לחוברת: 

https://www.gov.il/he/pages/alternative-feed-
components-for-ruminants

:Elsevier לינק למאמר המדעי באתר

https://doi.org/10.1016/j.heliyon.2023.e14581   

לינק למאמר המדעי באתר שה"מ:

 https://www.gov.il/BlobFolder/reports/agro-
industrial-by-products-feed-for-ruminants-in-
israel-jan23/ar/Professional_information_agro-
industrial-by-products-feed-for-ruminants-in 
israel-jan23-ju.pdf

תחליב שמן במים להדברת קרציות, 
פרעושים, זבובים ויתושים במבני משק 
ריקים מבעלי חיים ובשטח הצמוד אליהם

תרכיז רחיף לריסוס במבני משק ריקים 
מבעלי חיים ובשטח הצמוד אליהם, 
להדברת: פרעושים, יתושים ,נמלת האש 

הקטנה ושחרורית הלול

לטיפול בחולדות ועכברים במשק 
החקלאי, מחסנים וחממות, בלוקים 

בגדלים שונים בהתאם לאריזה

סניור

פייטר

רטיברום פסטהמורין פורטה בלוק  

https://www.gov.il/he/pages/alternative-feed-components-for-ruminants
https://www.gov.il/he/pages/alternative-feed-components-for-ruminants
https://www.gov.il/he/pages/alternative-feed-components-for-ruminants
https://doi.org/10.1016/j.heliyon.2023.e14581
https://doi.org/10.1016/j.heliyon.2023.e14581
https://doi.org/10.1016/j.heliyon.2023.e14581
https://doi.org/10.1016/j.heliyon.2023.e14581
https://doi.org/10.1016/j.heliyon.2023.e14581
https://www.gov.il/BlobFolder/reports/agro-industrial-by-products-feed-for-ruminants-in-israel-jan23/ar/Professional_information_agro-industrial-by-products-feed-for-ruminants-in%20israel-jan23-ju.pdf
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מחקר ישראלי

היכולת למדוד את יעילות ההזנה של כל פרה באופן פרטני 
יכולה להיות בעלת השפעה משמעותית ורחבת היקף על 
ניהול העדר בכל הנוגע לעלויות המזון, החלטות הוצאה 

והחלטות הזרעה. לא רק שניתן להוציא פרות לא רווחיות 
מהעדר, אלא שפרות יעילות במיוחד יהיו מועמדות להיות 
עגלות תחלופה ולהזרעה בזירמה ממוינת כדי למקסם את 

התורשתיות של תכונת היעילות שלהן. מכיוון שההוצאה על 
מזון היא ההוצאה הגדולה ביותר ברפת, היא תמיד מהווה יעד 
לשיפור והתייעלות. בדרך כלל מזון זול יותר הינו מזון באיכות 

ירודה, כלומר איכות או רמת הנוטריינטים שבו נמוכה. מצב 
זה משפיע לרעה על ייצור החלב ועלול להקטין את ההכנסה 

ביותר מהחיסכון בעלות המזון. מציאות זו הסיטה את המיקוד 
של התעשייה ליעילות הזנה - מדד לכמות החלב המיוצרת 

חלקי צריכת החומר היבש )DMI(. ירידה בצריכת המזון היבש 
ללא פגיעה בתנובת החלב משמעותה שיפור ביעילות ההזנה 

והגדלת ההכנסה לאחר הוצאת מזון )IOF .)IOF הכנסה 
לאחר הוצאת מזון הינה מדד להערכת הרווחיות של הפרה 
שמחושב על ידי השוואת ההכנסות ממכירת החלב לעלות 

המזון ששימשה לייצור החלב.

טכנולוגיות למדידת הכנסה לאחר הוצאת מזון
בעידן של ניהול עדר מבוסס נתונים, ניתן למדוד הכנסה לאחר 

הוצאות מזון ברמת העדר או רמת הקבוצה. תוכנות ניהול 
ההזנה עוקבות אחר כמות המזון המחולקת לעדר או לקבוצה 

ובמקביל, מד חלב מודד את ייצור החלב של כל פרה בנפרד. 
לרמת דיוק גבוהה יותר במדידת הרווחיות, Afilab שמודד 
את תכולת השומן והחלבון בחלב, יכול לספק את הערך של 

חלב מתוקן אנרגיה )ECM(. נתונים אלו תומכים בקבלת 
החלטות, ומאפשרים אופטימיזציה/טיוב של אסטרטגיות 

ההזנה כדי לאזן בין עלות המזון לייצור החלב. בנוסף, הנתונים 
מאפשרים השוואה של רווחיות לאורך זמן או בין רפתות 

שונות, לניתוח בתקופות של תנודתיות במחירי חלב או מזון. 
בנוסף, מערכות שקילה יכולות לשמש למעקב אחר משקל גוף 

יעילות הזנה כאמצעי למדידה וניטור 
של עלות ותועלת: כיצד מדידת 

יעילות הזנה והכנסה לאחר הוצאת 
)IOF - Income over feed( מזון

לפרה בודדת יכולה לשפר את 
רווחיות הרפת  •

ד"ר ורוניקה שבתאי

ד"ר ורוניקה שבתאי
מנהלת מוצר וחברה בצוות המחקר של אפימילק

הזנה, יעילות
ורווחיות הרפת

89

כדי להבטיח שהשיפור ביעילות אינו בא על חשבון בריאות 
הפרה או מאגרי הגוף שלה. כמו כן, מערכות ניטור פרות 

יכולות לשמש למדידת העלאת גירה ולהערכת יעילות העיכול. 
לא כל הפרות ממוצעות, השיטות המשמשות כיום למדידת 

יעילות הזנה והכנסה לאחר הוצאת מזון מתבצעות ברמת 
הקבוצה או העדר. עם זאת, אנו יודעים שחלק מהפרות פשוט 

גנטית טובות יותר בהמרת מזון לחלב. ההורשה של יעילות 
הזנה נתמכת על ידי פרסומים מחקריים רבים ומקובלת 

בתעשייה. עם זאת, התהליך הנוכחי לזיהוי פרות יעילות יותר 
ופרות יעילות פחות הוא תהליך ממושך ויקר.

המהלך לעבר מדידת יעילות הזנה לפרה בודדת
זיהוי יעילות הזנה ברמת הקבוצה הוא כלי חשוב לקבלת 
החלטות, אך הוא גם מגביל. מדידת צריכת המזון ברמת 

הפרה הבודדת הינה בעלת ערך רב יותר, אך מוגבלת בדרך 
כלל לרפתות מחקר עם מתקנים מיוחדים להאכלה פרטנית 

שמאפשרים מדידה מדויקת של צריכת המזון של כל פרה 
והשוואתה לייצור החלב. למרות שההתקדמות בתחום זה 

הייתה עד כה קשה ויקרה, המאמץ להשגת תובנות לגבי 
יעילות הזנה פרטנית והטמעתן במשקים נמשכת במרץ בשל 
היתרון הכלכלי המשמעותי שזו  תביא לרפתות החלב. אבל 

מה שבאמת נותר לנו לגלות הוא מה קורה כשהטכנולוגיה 
פוגשת את השטח:

החלטות על הוצאת פרות לפי ריווחיות: - זיהוי פרות   .1
נמוכות תנובה שאינן ריווחיות והוצאתן מהעדר מוקדם 

ככל הניתן בכדי להוריד עלויות. לדוגמה, תנובת החלב 
)ECM( של שלוש הפרות בטבלה הבאה הינה דומה, אך 
פרה 15225 צורכת משמעותית יותר מזון ולכן ההכנסה 

לאחר הוצאת מזון  שלה נמוכה יותר בהשוואה לשאר 
העדר. הוצאתה מהעדר במקום פרות דומות אחרות תשפר 

את הרווחיות והיעילות.
מינוף תורשתיות יעילות ההזנה על ידי החלטות הזרעה:   .2

התמקדות בתכנון עגלות תחלופה מהפרות היעילות 
והרווחיות ביותר כדי ליצור עדר יעיל יותר. שילוב נתוני 

יעילות הזנה פרטניים עם נתוני ייצור חלב יאפשר לרפתות 

לקבל החלטות מושכלות לגבי אילו פרות לסמן כפרות לא 
להזרעה, ואלו יוזרעו בזרמת בשר, זרמה רגילה או זרמה 

ממוינת. נתוני יעילות הזנה יאפשרו  לרפתן לקבל החלטות 
מושכלות לגבי הזרעה ולראות את היתרון המשמעותי 

בניהול עדר מבוסס יעילות הזנה.
הערכת השפעת תוספי מזון ושינויים במנות - מעקב   .3

בזמן אמת אחר ההשפעה של שינויים במנה על הייצור 
והעלויות. תובנות רחבות יותר על ההשפעה של שינויים 

במנה על קבוצות שונות כמו פרות גבוהות תנובה או פרות 
צעירות, יאפשרו קבלת החלטות הזנה בעלות ערך רב

לאור ההשפעה הפוטנציאלית על הרווחיות, ברור שהמאמץ 
לזהות את יעילות ההזנה של פרות בודדות ימשיך. השאלה 

שנותרה - לאן מכאן התקדמות זו תיקח את רפת החלב 
והפרות בישראל?   ▲

טבלה 1. השוואת נתוני ייצור ורווחיות מספקת תובנות עמוקות 
יותר לקבלת החלטות על הרחקת פרות מהעדר

"לרמת דיוק גבוהה יותר במדידת 
הרווחיות, Afilab שמודד את 

תכולת השומן והחלבון בחלב, 
יכול לספק את הערך של חלב 
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כדי להבטיח שהשיפור ביעילות אינו בא על חשבון בריאות 
הפרה או מאגרי הגוף שלה. כמו כן, מערכות ניטור פרות 

יכולות לשמש למדידת העלאת גירה ולהערכת יעילות העיכול. 
לא כל הפרות ממוצעות, השיטות המשמשות כיום למדידת 

יעילות הזנה והכנסה לאחר הוצאת מזון מתבצעות ברמת 
הקבוצה או העדר. עם זאת, אנו יודעים שחלק מהפרות פשוט 

גנטית טובות יותר בהמרת מזון לחלב. ההורשה של יעילות 
הזנה נתמכת על ידי פרסומים מחקריים רבים ומקובלת 

בתעשייה. עם זאת, התהליך הנוכחי לזיהוי פרות יעילות יותר 
ופרות יעילות פחות הוא תהליך ממושך ויקר.

המהלך לעבר מדידת יעילות הזנה לפרה בודדת
זיהוי יעילות הזנה ברמת הקבוצה הוא כלי חשוב לקבלת 
החלטות, אך הוא גם מגביל. מדידת צריכת המזון ברמת 

הפרה הבודדת הינה בעלת ערך רב יותר, אך מוגבלת בדרך 
כלל לרפתות מחקר עם מתקנים מיוחדים להאכלה פרטנית 

שמאפשרים מדידה מדויקת של צריכת המזון של כל פרה 
והשוואתה לייצור החלב. למרות שההתקדמות בתחום זה 

הייתה עד כה קשה ויקרה, המאמץ להשגת תובנות לגבי 
יעילות הזנה פרטנית והטמעתן במשקים נמשכת במרץ בשל 
היתרון הכלכלי המשמעותי שזו  תביא לרפתות החלב. אבל 

מה שבאמת נותר לנו לגלות הוא מה קורה כשהטכנולוגיה 
פוגשת את השטח:

החלטות על הוצאת פרות לפי ריווחיות: - זיהוי פרות   .1
נמוכות תנובה שאינן ריווחיות והוצאתן מהעדר מוקדם 

ככל הניתן בכדי להוריד עלויות. לדוגמה, תנובת החלב 
)ECM( של שלוש הפרות בטבלה הבאה הינה דומה, אך 
פרה 15225 צורכת משמעותית יותר מזון ולכן ההכנסה 

לאחר הוצאת מזון  שלה נמוכה יותר בהשוואה לשאר 
העדר. הוצאתה מהעדר במקום פרות דומות אחרות תשפר 

את הרווחיות והיעילות.
מינוף תורשתיות יעילות ההזנה על ידי החלטות הזרעה:   .2

התמקדות בתכנון עגלות תחלופה מהפרות היעילות 
והרווחיות ביותר כדי ליצור עדר יעיל יותר. שילוב נתוני 

יעילות הזנה פרטניים עם נתוני ייצור חלב יאפשר לרפתות 

לקבל החלטות מושכלות לגבי אילו פרות לסמן כפרות לא 
להזרעה, ואלו יוזרעו בזרמת בשר, זרמה רגילה או זרמה 

ממוינת. נתוני יעילות הזנה יאפשרו  לרפתן לקבל החלטות 
מושכלות לגבי הזרעה ולראות את היתרון המשמעותי 

בניהול עדר מבוסס יעילות הזנה.
הערכת השפעת תוספי מזון ושינויים במנות - מעקב   .3

בזמן אמת אחר ההשפעה של שינויים במנה על הייצור 
והעלויות. תובנות רחבות יותר על ההשפעה של שינויים 

במנה על קבוצות שונות כמו פרות גבוהות תנובה או פרות 
צעירות, יאפשרו קבלת החלטות הזנה בעלות ערך רב

לאור ההשפעה הפוטנציאלית על הרווחיות, ברור שהמאמץ 
לזהות את יעילות ההזנה של פרות בודדות ימשיך. השאלה 

שנותרה - לאן מכאן התקדמות זו תיקח את רפת החלב 
והפרות בישראל?   ▲

טבלה 1. השוואת נתוני ייצור ורווחיות מספקת תובנות עמוקות 
יותר לקבלת החלטות על הרחקת פרות מהעדר
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מבית היוצר 
GEHL של

ניו פלדמן גאה להיות המייבאת והמשווקת הרשמית של מגוון 
.GEHL מעמיסים זעירים מבית היוצר של

 .MANITOU הינו יצרן אמריקאי השייך לקונצרן GEHL
היצרן מוביל בעולם בתחום היעה האופני והיעה הזחלי 

הזעירים ) skid steer loader, track loader ( - ורכש מוניטין 
בעולם כולו ובישראל )בה הוא מוביל בראש טבלת 

המכירות מזה שנים רבות( בפרט, וזאת בזכות איכות הציוד, 
הטכנולוגיה המתקדמת, נוחות ההפעלה והשרות של חברת ניו 

פלדמן בע"מ.
הכלים מצוידים במנועי YANMAR מתוצרת יפן המשלבים 
אמינות וחיסכון בדלק תוך עמידה בדרישות זיהום האוויר 

העדכניות ביותר.
בכלים מותקן משדר המאפשר לנטר אותם ובכך לאפשר 

איתור תקלות מבעוד מועד ומתן שירותי תחזוקה ותיקונים 
במקום ובזמן שהם נדרשים. 

באפריל 2025, שנה בה ניו פלדמן מציינת 60 שנים של שיתוף 
פעולה עם GEHL, החל השיווק של סדרת מעמיסים חדשה - 
NEMESIS. בסדרה זו מספר דגמים בעלי כושר העמסה שבין 
1000 - 1500 ק"ג - ובה דגמים מקבילים ע"ג גלגלים או ע"ג 

זחלי גומי. כלל הדגמים החדשים מיוצרים בארצות הברית 
במפעלי הבית של היצרן.

הציוד בסדרה החדשה מתאפיין בשיפור כלל מערכות הכלי  
- לרבות בביצועים ובהנדסת האנוש שלהם. תא המפעיל 

הינו חדש לגמרי, אטום יותר, שקט יותר, מרווח יותר וכולל 
צג צבעוני משוכלל לשליטה ובקרה על כל מערכות הציוד. 

למפעיל הכלי ידיות הפעלה )ג'ויסטיק( הידראוליות , כיסא 
מפעיל משוכך אויר כסטנדרט וכן מזגן משופר )בדגמים להם 

תא מפעיל סגור(.
מערכות הכלי השונות מתבססות על ניסיון רב השנים של 

הדגמים הקודמים - אך שופרו, כאמור, כולן. המערכת 
ההידראולית שונתה - כך שספיקת Hi-Flow, אם נדרשת, 

מסופקת דרך אותם חיבורים מהירים של יציאות השמן 
הסטנדרטיות. מערכת הקירור שונתה אף היא - להבטחת 

יכולת העבודה של הציוד גם בתנאים הקשים ביותר - והיא 
כוללת )כאופציה( מאוורר מתהפך השומר על ניקיונה.

זרועות ההרמה תוכננו במיוחד להרחבת שדה הראיה של 
 - V המפעיל ולמניעת הצטברות פסולת עליהן. הן בתצורת

ומאפשרות הרמה אנכית - כך שביצועי הכלי, כמו גם יציבותו, 
משופרים.

לקבלת פרטים על הכלים והסדרה החדשה
 ניו פלדמן 9644*

סדרה חדשה 
למעמיסים הזעירים

www.amithadbarot.com | 054-7070780 עמית המאירי

טיפול במפגע תנים
הדברת זבובים בכל הארץ

בחומרים מובילים
 הרחקת בעלי כנף יונים אנפות ועוד

 הדברת מכרסמים במכוני חליבה וסביב הרפת
 נזקי חקלאות תנים ודררות

הצלחה
מובטחת!
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זבובים ברפת מהווים מטרד ידוע מזה שנים רבות. מזון זמין 
בכל מקום כל הזמן, כושר התפתחות בכל תנאי מזג אויר 

ויכולת תעופה למרחק, הופכים את הזבוב לבעייתי להדברה.
יכולתו של הזבוב להעביר מחלות שונות לבני האדם ולפגוע 

בבריאותן ובהתפתחותן של חיות המשק, בתנובת החלב הבשר 
והביצים, גורמים לנו "להלחם" בהם על מנת להגן על בריאותנו 

ועל בריאות המשק החי שלנו.
במשך השנים פותחו חומרים ומלכודות שונות ללכידת זבוב 
הבית וזבוב השוקיים - המזיקים העיקריים של הבקר. חלק 

מחומרי ההדברה הם רעילים והיכולת להשתמש בהם מוגבלת 
גם לנו כמשתמשים וגם לחי. לאחר לימוד ממושך של דרכי 
התנהגות הזבוב וניסויים רבים, פותח בישראל לפני כעשר 

שנים דבק בצבע צהוב - אמריליו, אינו מכיל ממיסים אורגניים 
או חומרי הדברה. עמיד במים, עמיד בגשם ובהמטרה ובעל 

כושר הדבקה ארוך טווח. הגוון הנכון של הצהוב מושך 
אליו את הזבובים בהמוניהם והם נדבקים אליו ללא יכולת 

להשתחרר. היותו של הדבק צהוב מאפשר למשתמש למרוח 
או לרסס אותו על משטחים )לא סופגים( שונים הנמצאים 

בסביבה וכשהמשטח מלא בזבובים, פשוט מרעננים את הדבק 
ע"י יישום חוזר של אמריליו על הזבובים הלכודים, כל זאת 

הדברת זבובים ברפת

®

gdaniel@luxembourg.co.il 050-2933326 לפרטים נוספים: דניאל

  050-2933326 

®

   2021 120 180 446
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 ✔

 ✔

 ✔
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מבלי להחליף את המשטח עצמו.
הגמישות והקלות ביישום האמריליו של חברת לוכסמבורג 

ויכולת הלכידה ההמונית שלו, הופכים את האמריליו לאטרקטיבי 
במיוחד. אין ספק שלא נצליח ללכוד את כולם אבל בהחלט נדלל 

משמעותית את האוכלוסייה של הזבובים למיניהם. 
בכל נקבת זבוב שלכדנו מנענו הטלה של עד 1000 ביצים !!!

מחזור חיי הזבוב בקיץ הוא 10-8 ימים.

תודה לעשרות הלקוחות
שבחרו בנו ובמיכלים הטובים בעולם 

 MUELLER מיכלי חלב
לפרטים: מרכז שירות  050-5414-415 

mailto:gdaniel@luxembourg.co.il
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הקיץ הוא מהתקופות המאתגרות ביותר ברפת החלב ועקת 
החום בתקופה זו משפיעה על הרפתנים והפרות במגוון 

היבטים. מחקרים מעריכים שעקת חום עלולה לגרום 
להפסדים של כ-5 מיליארד $ בענף החלב בשנת 2050. שינויי 

האקלים ומגמת ההתחממות העולמית המורגשת בארצנו 
יכולים אף להגביר את העקה ולהוביל לפגיעה בכל תחומי 
הרפת בהם היצרנות, יעילות המזון, גדילה, רבייה, רווחת 

הפרות ורווחיות הרפת.
פרות גבוהות תנובה רגישות יותר לחום בגלל צריכת המזון 

הגבוהה והמטבוליזם המוגבר בגופם שמוביל ליצירת חום 
מוגברת. בעקת חום, נראה לרוב ירידה בצריכת המזון, 

שנובעת מהניסיון של הפרה להוריד את החום הנוצר באכילה, 
ירידה זו פוגעת באופן ישיר בתנובת החלב. פגיעה זו היא 

גם בעקבות מסלול מטבולי שונה אליו הולכים רכיבי המזון 
כדי להתמודד עם עקת החום, שילוב גורמים זה יכול להוביל 

לירידה של עד 40% ביצור החלב.
נעשו מחקרים ובדיקות רבות כדי למצוא את הכלים 

להתמודדות עם עקת חום, כאשר שיפור ממשק ההזנה דרך 
שינויים וטיפולים תזונתיים יכול להוביל להשפעות חיוביות 

על הפרה ולהקטין כך את הפגיעה ביצרנות, בבריאות 
ובפוריות.

 )אקטיסף(, הוא מוצר פרוביוטי של שמרים חיים 
שהוכח כבעל השפעות חיוביות בהתמודדות עם עקת חום 

בפרות חלב גבוהות תנובה. פעילות האקטיסף מסייעת 
לחיידקי הכרס החיוביים וכך גם למטבוליזם בגוף הפרה, דבר 

המוביל לשיפור העיכול בכרס ולהתמודדות טובה יותר עם 
מצבי עקה, בדגש על עקת חום.

במחקר שבוצע במהלך תקופת הקיץ במכון וולקני, בניהולו 
של פרופ' עוזי מועלם, נמצא שיפור בקבוצת הפרות שקיבלו 

אקטיסף של 2.5% בצריכת המזון, 3.7% ביעילות השימוש 
במזון, 4.1% בתנובת החלב ו-7% בתנובת השומן.

תנובת חלב )ק"ג/ליום(
 

השפעת מתן  )אקטיסף( בעונת הקיץ 
על תנובת חלב ורכיביו בתנאי הארץ 

תנובת שומן )גרם/ליום(
 

בחישוב הכדאיות הכלכלית לפי נתוני המחקר של מכון וולקני 
)לאחר שיקלול עלויות המזון( הרווח לליטר חלב בקובצת 
האקטיסף הוא גבוהה ב-6.2 אגורות והחזר ההוצאה על 

השימוש באקטיסף הוא של יותר מ-1:9!

השוואה בין אחוז השומן ברפת מסחרית ביחס למגזר
  

נתוני היצור שאספנו מרפתות מסחריות בארץ שעשו שימוש 
באקטיסף, הראו שיפור בתנובת החלב, השומן והחמ"מ לאחר 
הוספת אקטיסף למנה. ברפתות שנבדקו, השימוש באקטיסף 

הגדיל את הרווח ב-2.8 עד 4.1 אגורות לליטר בתקופת 
הקיץ.

סיכום
השימוש בשמרים חיים מסוג  )אקטיסף( בעונת 

הקיץ הוכח כמועיל להתמודדות עם עקת חום בפרות חלב 
גבוהות תנובה. מחקרים ונתונים מרפתות מסחריות בארץ 

מראים שיפור בצריכת המזון )2.5%+(, תנובת החלב )4.1%+(, 
תנובת השומן )7+%( והחמ"מ )3.7%+(. השימוש באקטיסף 

נמצא ככדאי מבחינה כלכלית, עם עלייה ברווח לליטר חלב של 
 לפחות 2.8 אגורות לליטר והחזר השקעה של מעל ל-1:9. 

כל אלו מצביעים על כך שאקטיסף הוא כלי יעיל לשיפור 
היצרנות והרווחיות ברפת החלב תחת עומס חום.

 Maian@sorpol.com :לפרטים נוספים על השימוש באקטיסף:  סורפול - מעין וסר - במייל
או בטלפון: 054-7916263

חשוב לנו להודות לרפתות על שיתוף הפעולה והמידע אותו חלקו עמנו ועל האפשרות לחלוק זאת איתכם
מאחלים חג פסח שמח ושקט לכל הענף
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https://phileo-lesaffre.com/heat-stress/dairycows
https://sorpol.com/
https://sorpol.com/


 לייעוץ ותמיכה מקצועית : ברק פורת 054-2800785 
להזמנות חייגו: 073-2700319  |  1-800-071-600

עכשיו הזמן 
 לפיברוסיל פלוס 

 משפר את יעילות ההחמצה

 יוצר  תחמיץ עמיד יותר לאורך זמן

 מקטין את הפחת בבור התחמיץ

 מונע התחממות, עובשים ופטריות

 משפר צריכת המזון 

 מתאים לכל סוגי התחמיצים הישראליים

משפר תחמיץ ישראלי 

הכלכלי והיעיל ביותר!

חג אביב שמח

https://phibroisrael.com/



